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Švenčionių rajono savivaldybės misija – plėtoti į bendruomenės poreikius nukreiptą viešąjį 

valdymą, kuriant patrauklią žaliąją gyvenamąją ir verslo aplinką. 

Švenčionių rajono savivaldybė veikia besikeičiančioje aplinkoje, kur nuolat kyla nauji 
iššūkiai. Siekdama efektyviai prisitaikyti prie šių sąlygų, savivaldybė turi nuosekliai vertinti dabartinę 
situaciją ir ateities galimybes, aiškiai formuoti veiklos ir plėtros prioritetus bei skatinti atsakomybę 
už jų įgyvendinimą. Siekiant atliepti visuomenės poreikius ir lūkesčius, būtina nuolat palaikyti ryšį 
su gyventojais ir atsižvelgti į jų nuomonę svarbiausiais klausimais. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2026–2028 m. strateginio veiklos plano (SVP) rengimas yra 
susijęs su 2026 m. biudžeto planavimu ir metiniu strateginio planavimo ciklu. Planas skirtas 
veiksmingai paskirstyti ir panaudoti turimus bei numatomus finansinius, materialinius ir 
žmogiškuosius išteklius, siekiant įgyvendinti savivaldybės misiją ir pasiekti užsibrėžtus tikslus, 
stebėti veiklos rodiklius ir užtikrinti atsiskaitymą už rezultatus. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2026–2028 metų strateginis veiklos planas skirtas įgyvendinti 
Švenčionių rajono savivaldybės strateginį plėtros planą iki 2027 metų, patvirtintą Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-78 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
2021–2027 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 

Strateginiame plėtros plane iki 2027 metų išskirtos keturios prioritetinės sritys: Pažangi ir 
žalia ekonomika; Socialiai atsakinga, išsilavinusi, sveika ir saugi visuomenė; Pasiekiama, modernios 
infrastruktūros žalioji savivaldybė; Bendruomenėms atvira savivaldybė. 

Švenčionių rajono savivaldybė, siekdama įgyvendinti Strateginio plėtros plano prioritetinėse 
srityse numatytus tikslus, uždavinius ir priemones, parengė 2026–2028 metų strateginį veiklos planą, 
kuriame nurodyti svarbiausi Švenčionių rajono savivaldybės veiklos prioritetai, juos įgyvendinantys 
svarbiausi darbai ir siekiami rezultatai. 

Veiklos prioritetai 

Veiklos prioritetų įgyvendinimas yra orientuotas į savivaldybės darnios aplinkos vystymąsi, 
kokybiškos ir efektyvios sveikatos priežiūros užtikrinimą, socialinės aplinkos patrauklumą, saugumą 
bei valdymo efektyvumo didinimą. Švenčionių rajono savivaldybės veiklos rezultatams poveikį 
darantys siekiai yra glaudžiai susiję su Švenčionių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 
prioritetinėse srityse nurodytais tikslais ir uždaviniais. Strateginio planavimo dokumentai rengiami ir 
veiklos prioritetai nustatomi vadovaujantis kryptingumo, orientavimosi į rezultatus, efektyvumo, 
atvirumo bei bendrumo principais. Atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės strateginio plėtros 
plano 2021–2027 metams prioritetines sritis per ateinančius trejus metus išskiriami šie veiklos 
prioritetai: 
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Darnios aplinkos 
vystymasis ir 
modernios 
infrastruktūros 
kūrimas.  

 

Viešosios erdvės. Įgyvendinant šį veiklos prioritetą, kompleksiškai 
tvarkomos viešosios erdvės, plėtojama turizmo, rekreacijos, sporto, 
kultūros ir laisvalaikio infrastruktūra. Siekdama kurti darnią aplinką ir 
modernią infrastruktūrą, Švenčionių rajono savivaldybė 2026–2028 
metų laikotarpiu planuoja įgyvendinti projektus, skatinančius turizmo 
plėtrą. Vienas svarbiausių projektų – „Švenčionių miesto kultūros 
objektų pritaikymas lankymui“, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių taką 
bei sujungiant jį su esamais takais, vedančiais prie kultūros paveldo 
objekto – Cirkliškio dvaro sodybos – ir gamtos objekto – Bėlio ežero. 
Didinti turizmo paslaugų patrauklumą ir prieinamumą bei atliepiant 
vietos ir turistų poreikius, planuojama įgyvendinti  projektą „Tvarių 
turizmo paslaugų ir turizmo infrastruktūros kūrimas Šakališkės 
kaime“, atlikti Šakališkės kaime esančio pastato vidaus 
rekonstrukcijos darbus ir sukurti estetišką ir funkcionalią lauko erdvę 
– pritaikyti objektą turizmo paslaugų teikimui. Taip pat planuojama 
įgyvendinti projektą „Tvaraus turizmo ir modernios 
bendruomenės infrastruktūros sukūrimas Pavoverės kaime“ 
kurio metu bus sukurta moderni infrastruktūra, skirta edukacinių 
veiklų vykdymui ir bendruomenės poreikių tenkinimui. Projektas 
prisidės prie kaimo vietovių gyvybingumo stiprinimo, tvarios 
rekreacinių erdvių plėtros bei turizmo ir viešųjų paslaugų pasiūlos 
augimo.  

2026 metais numatoma atnaujinti Švenčionių miesto parke 
esantį fontaną, siekiant sukurti patrauklią, modernią ir funkcionalią 
viešąją erdvę, bei tvarkyti Pabradės miesto erdvę prie tvenkinio, 
gerinant miesto estetinį vaizdą ir poilsio infrastruktūros kokybę 
gyventojams ir svečiams. 

Kultūros, laisvalaikio infrastruktūra. 2026-2028 metų laikotarpiu 
planuojame įgyvendinti projektą „Atvirojo jaunimo centro 
modernizavimas, užtikrinant atvirojo darbo su jaunimu plėtrą 
Švenčionių mieste“. Numatome sutvarkyti ir moderniai įrengti 
buvusio Taikos kino teatro patalpas, suformuojant daugiafunkcines 
erdves, pritaikytas įvairioms jaunimui skirtoms veikloms. Įsigyti 
baldai ir įranga bei pritaikyti šiuolaikiški, inovatyvūs sprendimai 
skatins jaunimo kūrybiškumą ir dar platesnį įsitraukimą. 

2026-2027 metais gyvendinamas projektas „Kūrybinių 
industrijų erdvių įrengimas Švenčionėliuose“. Bus siekiama 
pagerinti viešąsias paslaugas smulkiajam ir vidutiniam verslui bei 
skatinama kūrybinių industrijų plėtra Švenčionių rajono, Šalčininkų 
rajono ir Vilniaus rajono savivaldybėse. Prisidėsime prie unikalaus, į 
Kultūros vertybių registro sąrašą įtraukto pastato, Švenčionėlių 
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siaurojo geležinkelio garvežių depo, išsaugojimo. Buvusio garvežių 
depo pastatuose įrengus kūrybai patrauklias erdves, sutvarkius aplinką, 
naudas gaus ne tik Švenčionių rajono verslo ir kūrybininkų 
bendruomenė, tuo pačiu bus padidintas Vilniaus regiono, kaip 
kūrybinių industrijų regiono, patrauklumas. 

Susisiekimas. Švenčionių rajono savivaldybė nuolat plečia ir 
modernizuoja gatvių bei kelių tinklą, siekdama kuo geriau pritaikyti 
susisiekimo infrastruktūrą pėstiesiems ir dviratininkams bei užtikrinti 
saugias eismo sąlygas visiems eismo dalyviams. 2026–2028 metų 
laikotarpiu planuojami darbai apima svarbius projektus. Vienas 
reikšmingiausių darbų – planuojamas projektas, glaudžiai susijęs su 
Švenčionėlių miestu, siekiančiu gauti kurortinės teritorijos statusą, yra 
bevariklio transporto (dviračių) ir pėstiesiems skirtos infrastruktūros 
įrengimas Švenčionėlių mieste. Šiandien dviračių transportas tampa 
vis svarbesne tvaraus miesto mobilumo dalimi, prisidedančia prie 
aplinkos taršos mažinimo, visuomenės sveikatos gerinimo ir gyvenimo 
kokybės miestuose didinimo. Sieksime pagerinti susisiekimo 
dviračiais infrastruktūrą Švenčionėlių mieste, skatinti darnų judumą, 
planuoti dviračių takų plėtrą. Taip pat tikimės, kad gyventojai 
rūpindamiesi savo sveikata vis dažniau rinksis keliones pėsčiomis.  

Planuojama 2026-2028 metais plėtoti sumanią dviračių 
nuomos bei saugojimo infrastruktūrą Švenčionių rajone, siekiant 
didinti tvarų judumą ir paslaugų prieinamumą gyventojams bei 
turistams, įrengiant automatizuotas, visą parą veikiančias dviračių 
saugyklas. 

2026–2028 m. savivaldybės vietinės reikšmės keliai tvarkomi 
pagal vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės sąrašą. Toliau 
bus tęsiamas žvyruotų gatvių asfaltavimas pagal sudarytą asfaltuojamų 
gatvių sąrašą. 2026 metais numatoma vykdyti tęstinius darbus Saulės 
gatvės (Nr. 6.56) Pabradės mieste, atliekant kapitalinį remontą ir 
lietaus vandens tinklų nuo individualių namų komunikacijų naują 
statybą, taip pat Tyliojoje gatvėje (Nr. 6.28) Pabradės mieste vykdant 
rekonstravimo darbus. Tęsti Švenčionių rajono savivaldybės 
privažiuojamojo kelio į Pabradės karinį poligoną iš valstybinio kelio 
Nr. 173 rekonstrukcijos darbus. 

2026 metais taip pat planuojama naujai atlikti kvartalinių 
gatvių tarp Architektų gatvės, Arnionių gatvės ir Gamyklos gatvės bei 
lietaus nuotekų tinklų statybos darbus Pabradės mieste. Žaliosios 
gatvės Nr. 10.46 atkarpos Švenčionėlių mieste, kapitalinį remontą. 
Stoties gatvės (Nr. 10.39) dalies Švenčionėlių mieste kapitalinį 
remontą. A. Mickevičiaus gatvės (Nr. 6.94) Pabradės mieste iki 
pervažos paprastąjį remontą. Adutiškio miestelio Darbininkų gatvės 
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(Nr. 1.15) kapitalinį remontą bei Cirkliškio seniūnijoje esančio kelio 
Nr. 2.1 „Kelias 4405–Mylių k.“ dalies kapitalinį remontą. 

Vanduo, nuotekos. Švenčionių rajono savivaldybė siekia didinti 
rajono patrauklumą, nuosekliai investuodama į kokybiškų 
komunalinių paslaugų plėtrą. Modernizavus vandentvarkos 
infrastruktūrą, sudaromos palankios sąlygos gyventojams prisijungti 
prie centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
sistemų, taip užtikrinant geresnę gyvenimo kokybę ir aplinkos 
apsaugą.  

Planuojama įgyvendinti projektą „Geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas 
Švenčionių rajone“, kurio tikslas – didinti centralizuotų 
vandentvarkos paslaugų prieinamumą rajono gyventojams. Bus 
įgyvendinamos priemonės, kurios leis užtikrinti, kad gyventojams būtų 
nuolat tiekiamas saugus, kokybiškas ir teisės aktų reikalavimus 
atitinkantis geriamasis vanduo bei tinkamai tvarkomos nuotekos. 

Atliekų tvarkymas. Siekiant gerinti atliekų tvarkymo sistemą ir 
skatinti žiedinės ekonomikos principų įgyvendinimą, planuojama 
įgyvendinti projektą „Komunalinių atliekų konteinerinių aikštelių 
rekonstrukcija Švenčionių rajono savivaldybėje“. Projekto metu 
bus rekonstruotos 46 komunalinių atliekų konteinerinės aikštelės, 
siekiant sudaryti sąlygas tekstilės atliekų konteinerių pastatymui. Taip 
pat numatoma įsigyti naujus bendrojo naudojimo tekstilės atliekų 
konteinerius bei Švenčionių rajono savivaldybės gyventojams išdalinti 
virtuvinius kibirėlius, skirtus maisto atliekų atskiram surinkimui. Šios 
priemonės skatins atliekų rūšiavimą, mažins mišrių komunalinių 
atliekų kiekį ir prisidės prie aplinkos taršos mažinimo. 

Prisidedant prie klimato politikos tikslų įgyvendinimo, 
vykdomos priemonės, skirtos energinio efektyvumo didinimui 
daugiabučiuose namuose ir savivaldybės viešuosiuose pastatuose.  

Prieinamos ir 
kokybiškos švietimo 
sistemos kūrimas 

Siekiant pagerinti švietimo infrastruktūros kokybę, 
planuojamos reikšmingos investicijos į švietimo įstaigų pastatų ir 
aplinkos modernizavimą. 2026–2028 m. numatoma įgyvendinti 
projektą „Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 
modernizavimas“, kuriuo bus įgyvendintos visos dienos mokyklos 
veiklos. Projekte dalyvauja visos rajono gimnazijos. Planuojama 
vykdyti Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimo 
darbus, Pabradės „Ryto“ gimnazijoje atlikti dalies patalpų remontą, 
kurio metu būtų atnaujintos erdvės visos dienos mokyklos paslaugų 
teikimui (robotikos bei kitos erdvės). Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazijoje numatyta sporto aikštyno rekonstrukcija, Švenčionėlių 
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Karaliaus Mindaugo gimnazijoje planuojama atlikti dalies patalpų 
kapitalinį remontą bei įsigyti baldus.  

Taip pat planuojama užbaigti Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazijos ir Pabradės „Ryto“ gimnazijos lopšelio-darželio pastatų 
vidaus atnaujinimo darbus. Bei pradėti Švenčionėlių Karaliaus 
Mindaugo gimnazijos lopšelio-darželio pastato A korpuso vidaus 
atnaujinimo darbus. Švietimo įstaigose investuojama į patalpų 
paprastąjį remontą. 

2026 metais planuojama įgyvendinti „Tūkstantmečio 
mokyklų“ programą. Šios programos tikslas – modernizuoti mokyklas, 
pritaikant jas įvairių vaikų poreikiams ir užtikrinant lygias mokymosi 
sąlygas visiems mokiniams. Programa grindžiama keturiomis 
pagrindinėmis kryptimis: įtrauktis, STEAM ugdymas, kultūrinis 
ugdymas ir lyderystė. Vykdant programoje užsibrėžtus uždavinius, 
numatoma didinti mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų 
kompetencijas, organizuoti įvairias ugdymo veiklas bei užsiėmimus.  

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymą, įgyvendinamas 
projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“. Šio projekto dėka 
rajono bendrojo ugdymo mokyklos bus aprūpintos modernia 
kompiuterine technika bei gamtos mokslų laboratorijomis. Tai suteiks 
mokiniams galimybę įgyti praktinių įgūdžių ir gilinti žinias 
šiuolaikiškai įrengtose aplinkose. 

Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš 
socialinę riziką patiriančių šeimų“ tikslas – įtraukti vaikus iš 
socialinės rizikos šeimų į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, 
suteikiant jiems visokeriopą pagalbą. Teikiama parama apima 
individualių ugdymo priemonių įsigijimą, vaikų išlaikymo mokesčio, 
maitinimo ir pavėžėjimo išlaidų apmokėjimą, kultūros veiklų ir 
neformaliojo švietimo paslaugų organizavimą, papildomas ugdymo ir 
švietimo pagalbos išlaidas. 

Siekiant įgyvendinti įtraukiojo švietimo veiklas Švenčionių 
rajono savivaldybėje bei užtikrinti kokybišką švietimo pagalbą ir 
koordinuotai teikiamas paslaugas planuojama įgyvendinti projektą 
„Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 
užtikrinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. Projekto tikslinė 
grupė – specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, socialinės 
rizikos šeimų vaikai. Atsižvelgiant į augantį paslaugų poreikį ir 
siekiant suteikti vaikams reikiamą pagalbą, planuojama įdarbinti 
kineziterapeutą, ergoterapeutą ir logopedus. Taip pat numatoma įsigyti 
ugdymo priemonių bei teikti menų terapijos paslaugas ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo vaikams, turintiems specialiųjų 
ugdymosi poreikių. 
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Kokybiškos ir 
efektyvios sveikatos 
priežiūros užtikrinimas 

Įgyvendinant šį veiklos prioritetą siekiama gerinti Švenčionių 
rajono gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą, 
kokybiškai teikti sveikatos priežiūros paslaugas. Daugiau dėmesio 
skirti psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, modernizuoti 
ir praplėsti esamą infrastruktūrą, teikti psichiatrijos dienos stacionaro 
paslaugas. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 
gyventojams (visos sveikatos priežiūros paslaugos Švenčionių mieste 
teikiamos vienoje vietoje) ir optimaliai išnaudoti įstaigos patalpas. 
Siekiama atnaujinti infrastruktūrą, teikti daugiau paslaugų per 
bendradarbiavimo sutartis su kitomis įstaigomis. Atnaujintos patalpos, 
nauja moderni įranga (paskatinimai ir kitos priemonės) padės pritraukti 
gydytojus specialistus. 

Stiprinama ir saugoma gyventojų sveikata:  

1. Modernizuojama VšĮ Švenčionių rajono savivaldybės 
sveikatos centro infrastruktūra vykdant projektą „Švenčionių rajono 
sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 
infrastruktūros modernizavimas“. Planuojamas projekto 
įgyvendinimo laikotarpis 2025–2027 m. 

2. Plėtojamos poreikius atitinkančios, visiems prieinamos 
visuomenės sveikatos paslaugos vykdant projektą „Kokybiškų 
visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis 2025–2027 m. 

3. Įgyvendinant projektą „Sveikatos priežiūros specialistų 
poreikio užtikrinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“ siekiama 
pritraukti medicinos specialistus į rajoną. Planuojama apmokėti 
trūkstamų specialistų rezidentūros studijas bei bendrosios praktikos 
slaugytojų studijas ir mokėti stipendiją. Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis 2025–2029 m. 

4. Įgyvendinant projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo organizavimas Švenčionių rajono sveikatos centre“ 
siekiama pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 
prieinamumą rajono gyventojams, sukuriant daugiadalykę specialistų 
komandą. Į komandą planuojama įtraukti: šeimos gydytojus, 
bendrosios praktikos slaugytojus, atvejo vadybininkus, kardiologą ir 
kitus specialistus (pagal poreikį). Atvejo vadybininkai dirbs „žaliojo 
koridoriaus“ principu, siekiant užtikrinti, kad pacientai gautų 
reikiamas paslaugas kuo greičiau. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 
2025–2027 m. 

Socialiai pažeidžiamų 
gyventojų gerovės 
didinimas 

Įgyvendinant šį veiklos prioritetą siekiama gerinti socialinių 
paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos 
veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje, toliau teikiant kompleksines 
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paslaugas šeimai (asmenims), suteikiant jiems būtinus įgūdžius 
savarankiškai spręsti kylančias socialines problemas. 2025–2027 metų 
laikotarpiu planuojama tęsti projekto „Kompleksinės paslaugos 
(KOPA)“ įgyvendinimą, kurio metu bus suteikiamos paslaugos, kurios 
apims individualias ir grupines konsultacijas asmenims, patiriantiems 
sunkumų šeimoje ir gyvenime, bus vedami tėvystės mokymai, 
suteikiamos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių 
grupės vaikams ir paaugliams. Plėsti globą šeimos aplinkoje 
skatinančias ir efektyviai palaikančias paslaugas, didinant Globos 
centro teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, tobulinant Globos 
centre dirbančiųjų kompetenciją, apmokant darbuotojus reikalingų 
žinių ir įgūdžių teikiant socialines paslaugas Globos centro klientams, 
organizuoti ir dalyvauti Globos centrų tinklaveikos iniciatyvose, 
organizuoti komunikacijos ir viešinimo iniciatyvas, skirtas populiarinti 
vaikų globą. 

Siekiant ir toliau spręsti asmenų su negalia mobilumo 
problemas, tęsti asmenų su negalia pavėžėjimo su asistavimu 
paslaugos teikimą rajono gyventojams, atsižvelgiant į individualius 
asmenų poreikius vykstant į gydymo įstaigas ir kitas ekonominio ir 
socialinio užimtumo vietas. 

Siekiant sukurti kompleksiškai teikiamų paslaugų sistemą, kuri 
sudarytų galimybes asmeniui su psichikos ir (ar) intelekto negalia ar jo 
šeimai (globėjams, rūpintojams) gauti individualias pagal poreikius 
paslaugas ir reikiamą pagalbą šeimoje planuojama įgyvendinti 
projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir 
bendruomenėje teikiamų paslaugų Sostinės, Vidurio ir Vakarų 
Lietuvos regionuose“. Viena iš numatomų projekto veiklų yra atvejo 
vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems 
asmenims, kuriems nustatytas 0–55 proc. dalyvumo lygis, arba 
psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims, kuriems iki 
2023 m. gruodžio 31 d. nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis. 
Projekto įgyvendinimo metu planuojama skatinti asmenų su intelekto 
ir (ar) psichosocialine negalia savarankišką gyvenimą ir dalyvavimą 
bendruomenėje; skatinti alternatyvių institucinei globai paslaugų 
plėtrą bendruomenėje siekiant prevencijos patekimui į stacionarias 
socialines globos įstaigas; mažinti artimųjų, globojančių ir (ar) 
prižiūrinčių asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichosocialinę negalią, 
patiriamą psichologinę, emocinę, fizinę naštą, rūpinantis negalią 
turinčiuoju.  

Siekiant pagerinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros 
prieinamumą bei mažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 
skirtumus, planuojama įgyvendinti projektą. „Socialinių paslaugų 
infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Švenčionių rajone, 
siekiant sumažinti pažeidžiamiausių visuomenės grupių gerovės 
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teritorinius skirtumus“. Projekto metu numatoma modernizuoti ir 
plėtoti apsaugoto būsto, grupinio gyvenimo namų, socialinių dirbtuvių 
ir socialinės globos namų infrastruktūrą, sudarant geresnes sąlygas 
asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichinę negalią, bei senyvo 
amžiaus asmenims gauti kokybiškas socialines paslaugas Švenčionių 
rajono savivaldybėje. 

Efektyvios savivaldos ir 
saugios aplinkos 
užtikrinimas 

Siekiant efektyvios savivaldos Švenčionių rajono savivaldybėje 
numatoma vykdyti savivaldybės administracijos darbuotojų, tarybos 
narių, savivaldybės įstaigų darbuotojų ir vadovų mokymus, stiprinti jų 
kompetencijas ir gebėjimus, gerinti informacinių technologijų bazę, 
diegti įvairias programas, atnaujinti savivaldybės ir įstaigų interneto 
tinklalapius, gerinti teikiamas elektronines paslaugas, siekti lygių 
teisių įgyvendinimo, korupcijos mažinimo, administracinės naštos 
mažinimo, vykdyti teritorinį, finansinį bei strateginį planavimą. 
Tęsiamas projektas „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės 
kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir 
laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų 
skaitmeninimas“.  

Projektu siekiama perkelti į elektroninę erdvę visų rajone esančių 123 
rajono kapinių inventorizavimo duomenis ir susijusias viešąsias 
paslaugas, pagerinant su laidojimo paslaugomis susijusių paslaugų 
teikimą, atveriant visus duomenis gyventojams ir skaidrinant laidojimo 
ir kapinių administravimo procesus. 

Svarbu išskirti civilinės saugos užtikrinimo gyventojams Savivaldybės 
teritorijoje poreikį, apimantį mokymus, pratybų organizavimą, 
priedangų ir kolektyvinės apsaugos statinių įrengimą. 

Taip pat savivaldybėje planuojama vykdyti nusikalstamumo, smurto ir 
patyčių, ekstremalių situacijų ir kitas prevencines programas bei 
veiklas, formuoti saugią aplinką savivaldybėje, skatinti savanorystę. 
Siekiant įgyvendinti lyčių lygybės ir lygių galimybių principus, 
administracija parengė Lygių galimybių 2026–2027 metų veiksmų 
planą, kuris prisideda prie lygių galimybių politikos įgyvendinimo 
organizaciniu lygmeniu, nustatant ir įgyvendinant konkrečius 
uždavinius, atsižvelgiančius į darbuotojų poreikius lygių galimybių 
srityje.  

Bendruomenė. Siekdama skatinti įtraukų bendradarbiavimą su 
visuomene ir suinteresuotomis šalimis, Savivaldybės administracija 
įgyvendina dalyvaujamąjį biudžetą, kai rajono gyventojai siūlo 
projektų idėjas gyvenamajai aplinkai gerinti ir balsavimu yra 
pritariama įgyvendinti pasiūlytas projektų idėjas. Skatinant 
Savivaldybės gyventojų pilietines iniciatyvas ir bendruomeniškumą, 
bus skiriamas finansavimas bendruomenių ir nevyriausybinių 
organizacijų plėtrai, finansuojami jų veiklos projektai. 
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II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Švenčionių rajono savivaldybės plėtra planuojama atsižvelgiant į Švenčionių rajono 
savivaldybės 2021–2027 metų strateginį plėtros planą, patvirtintą savivaldybės tarybos 2021 m. 
vasario 25 d. sprendimu Nr. T-78 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginio 
plėtros plano patvirtinimo“, 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 
regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 
plėtros plano patvirtinimo“, 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, 
patvirtintą 2022 m. rugpjūčio 3 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2022) 5742, savivaldybei 
aktualias Nacionalinio pažangos plano, Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano, taip pat kitų 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar ministerijų tvirtinamų programų 
nuostatas. Atsižvelgiant į plėtros viziją, Savivaldybės strateginiame plėtros plane išskirti prioritetai: 

 
Žemiau pateiktoje 1 lentelėje nurodomi tie SPP tikslai ir uždaviniai bei jų stebėsenos 

rodikliai, prie kurių įgyvendinimo bus prisidedama įgyvendinant Savivaldybės strateginį veiklos 
planą 2026–2028 m. 
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1 lentelė. Tikslai, uždaviniai ir jų stebėsenos rodikliai 

SSPP tikslai ir uždaviniai Stebėsenos rodiklis (matavimo vnt.) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 

(2020 
metai)  

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės 

Faktinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

2026 
metai 

2027 
metai 

2028 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Tikslas.  
Verslo aplinkos gerinimas ir 
konkurencingumo skatinimas 

Švenčionių rajono savivaldybės materialinių 
investicijų, tenkančių vienam gyventojui, 
santykis su šalies rodikliu (procentas) 

66,04  
 

51 60 66 50,35 
(2024) 

75,0 

1.1.1. Uždavinys. Sudaryti palankias 
sąlygas verslo plėtrai bei investicijų 
pritraukimui 

Veikiančiai įmonei tenkančių gyventojų 
skaičius (vienetai) 

42,7 37 35 34 37,13 
(2025) 

 

35 

1.1.2. Uždavinys. Gerinti verslo 
paramos, konsultavimo ir informavimo 
sistemą 

Švenčionių rajono savivaldybės verslumo 
lygio rodiklio santykis su šalies rodikliu 
(procentas) 

40,72 51 52 53 51,27 
(2025) 

50 

1.2. Tikslas. Kaimo plėtra ir verslumo 
skatinimas 

Švenčionių rajono savivaldybėje veikiančių 
ekologinių ūkių skaičius (vienetai) 

90 134 134 134 125 
(2024) 

95 

1.2.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas 
vystyti žemės ūkį, stiprinti ekologinių ir 
netradicinių žemės ūkio šakų plėtrą 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vienetai) 1 1 1 1 3 
(2024) 

1 

1.2.2. Uždavinys. Alternatyvių veiklų 
kaimo vietovėse skatinimas 

Naujai įkurtų alternatyvių žemės ūkio veiklai 
verslų Švenčionių rajono savivaldybės kaimo 
teritorijose skaičius per laikotarpį (vienetai) 

24 44 44 44 49 
(2024) 

 

44 

1.3. Tikslas. Turistinio patrauklumo 
didinimas 

Švenčionių rajono savivaldybėje naujai 
sutvarkytų, įrengtų ir pritaikytų lankymui 
kultūros ir gamtos paveldo objektų bei 
teritorijų skaičius (vienetai) 

N/d 1 0 2 2/0 
(2024) 

 
 

7 kultūros 
paveldo 
objektai                     
5 gamtos 
paveldo 
objektai 
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2.1 Tikslas. Socialinės pagalbos 
prieinamumo didinimas, socialinės 
atsakomybės stiprinimas 

Didėjantis senyvo amžiaus asmenims bei 
suaugusiems asmenims su negalia teikiamų 
dienos socialinės globos bei socialinės 
priežiūros įstaigoje paslaugų prieinamumas, 
1000 rajono gyventojų 

4,0  6,7  6,8  6,9 6,4 
(2024) 

Didėjantis 

2.1.2. Uždavinys. Didinti socialinę 
integraciją ir mažinti socialinę atskirtį 

Didėjantis socialinio būsto paslaugos 
prieinamumas (asmenys) 

 87  65  64 63 62 
(2024) 

Mažėjantis 

2.1.3. Uždavinys. Užtikrinti vaikui ir 
šeimai palankią aplinką 

Parengtų globėjų (rūpintojų) ir įtėvių skaičius 
(asmenys) 

 6  39 42  45 29 
(2024) 

30 

2.2. Tikslas. Besimokančios 
visuomenės poreikiams atitinkančios 
švietimo sistemos plėtojimas 

Mokyklos nelankančių mokinių skaičius 
(asmenys) 

86 60 55  50 65 
(2024) 

 

Mažėjantis 

Neformaliojo švietimo galimybėmis 
mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių 
dalis (procentas) 

72 76 77  78 76,5 
(2024) 

Didėjantis 

2.2.1. Uždavinys. Didinti švietimo 
prieinamumą, sudarant vienodas 
galimybes visiems gauti kokybiškas ir 
įtraukias švietimo ir mokymo sąlygas 

Švenčionių rajono 3–5 metų amžiaus vaikų, 
kurių gyvenamoji vieta deklaruota 
savivaldybės teritorijoje, dalis (procentas) 

91,78 96 97  98 95 
(2024) 

 

Didėjantis 

2.2.2. Uždavinys. Didinti švietimo ir 
mokymo kokybę ir rezultatyvumą 

Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų 
išlaikiusių abiturientų dalis (procentas) 

50,30 62 65  66 61,30  
(2024) 

Didėjantis 

2.3. Tikslas. Gyventojų sveikatos 
puoselėjimas, stiprinimas ir fizinio 
aktyvumo skatinimas 

Švenčionių rajono asmens sveikatos priežiūros 
įstaigose paskutinę metų dieną prisirašiusių 
asmenų, dalyvavusių prevencinėse 
programose, skaičius (procentais) 

26,7 46 48 50 35,4 
(2024) 

 

Didėjantis 

2.3.1. Uždavinys.  Modernizuoti ir plėsti 
sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūrą 

Sveikatos priežiūros įstaigų (padalinių), 
kuriuose atnaujinta ir (arba) išplėsta 
infrastruktūra ir materialinė bazė, skaičius, vnt. 

 N/d 1 1 1 - 
(2024) 

Modernizuoti/
atnaujinti 4 

pastatai 

2.3.2. Uždavinys: Gerinti sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę, 
pakankamumą ir pasiekiamumą 

Įsteigta specialistų komanda, teikianti 
ambulatorines kompleksines sveikatos 
priežiūros paslaugas asmens namuose (vnt.) ir 
gavusių šias paslaugas asmenų skaičius, vnt. 

N/d 1/230 1/250 1/260 1 
komanda/22
9 paslaugų 

Didėjantis 
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gavėjai 
(2024) 

2.3.3. Uždavinys: Plėtoti visuomenės 
sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant 
gyventojų sąmoningą rūpestį savo 
sveikata 

Įgyvendintų visuomenės sveikatos rėmimo 
projektų skaičius (vienetai) 

 10 12 13 14 10 
(2024) 

Didėjantis 

2.3.4 Uždavinys. Skatinti gyventojų 
fizinį aktyvumą, ugdyti sportuojančią 
visuomenę 

Atnaujintų ir / arba naujai pastatytų sporto 
infrastruktūros objektų skaičius (vienetai) 

 N/d  3  4  5 2 
(2025) 

Didėjantis 

2.3.5 Uždavinys.  Gerinti gyventojų 
psichinę sveikatą ir paslaugų 
prieinamumą 

Asmenų, gavusių priklausomybių 
konsultavimo paslaugas, skaičius, (asmenys) 

 302 390 395 400 362 
(2024) 

Didėjantis 

2.4. Tikslas. Kultūros paslaugų 
prieinamumo didinimas 

Kultūros paslaugų (kultūros centrų, bibliotekų, 
muziejų ir kt. įstaigų) gavėjų skaičius, tūkst. 

 N/d 75 76 77 65,2 
(2024) 

Didėjantis 

2.4.1. Uždavinys: Gerinti kultūros 
paslaugų kokybę, pakankamumą, 
pasiekiamumą ir prieinamumą 
gyventojams 

Organizuojamų renginių, veiklų skaičius 
(vienetai) 

 N/d 625  630  640 1701 
(2024) 

 

Didėjantis 

2.5. Tikslas. Viešojo saugumo 
didinimas 

Savivaldybės teritorijoje užregistruotų 
nusikalstamų veikų, tenkančių 100.000-ių 
gyventojų, santykis su šalies rodikliu 
(procentas)  

66,6 66,6 66,6 66,6 62,17 
(2024) 

 

≤ 66,6 

2.5.1. Uždavinys. Užtikrinti viešąją 
tvarką ir viešąjį saugumą 

Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus 
mažėjimas 

248 215 210 205 226 
(2024) 

Mažėjantis 
 

Gaisrų skaičiaus mažėjimas 104 95 92 90 101 
(2024) 

Mažėjantis 

3.1. Tikslas. Pasiekiamumo gerinimas Švenčionių rajone įvykusių kelių eismo įvykių, 
kuriuose sužeisti arba žuvo žmonės, skaičius 
(vienetai) 

Sužeistų 
17 
Žuvo 4 

< < < Sužeistų 17 
Žuvusių 2 

(2024) 

Mažėjantis 
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3.1.2. Uždavinys. Mažinti transporto 
neigiamą poveikį aplinkai, plėsti 
gyventojų darnų judumą bei mobilumą 

Švenčionių rajono savivaldybėje  įrengtų ir 
(arba) atnaujintų dviračių ir / ar pėsčiųjų takų 
ir / ar trasų ilgis, (km) 

 4,8 16 17 18 11,52 
(2025) 

 

14,8 

3.2 Tikslas. Modernios inžinerinės 
infrastruktūros užtikrinimas 

Centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo paslaugą gaunančių gyventojų dalis, 
(procentai) 

N/D 60 61 61,6 55  
(2024) 

 

Didėjantis 

3.3. Tikslas. Patrauklios 
gyvenamosios aplinkos užtikrinimas 

Surenkamų mišrių komunalinių atliekų 
skaičius, t 

N/d 7000 6900 6700 7102 
(2024) 

Mažėjantis 

3.3.3.Didinti miesto ir kaimo 
gyvenamųjų erdvių patrauklumą 

Kompleksiškai sutvarkytų gyvenamųjų 
kvartalų skaičius 

N/D - 2 - - 
(2024) 

Ne mažiau 2 
 

3.4. Tikslas. Tvaraus išteklių 
naudojimo užtikrinimas 

Išmestų teršalų kiekis, tenkantis 1-am 
gyventojui (kg) 

10 7,5 7,3 7,0 2,58 
(2024) 

Mažėjantis 

3.4.1. Mažinti energijos suvartojimą 
pastatų šildymui 

Švenčionių  rajono savivaldybės teritorijoje 
renovuotų daugiabučių gyvenamųjų namų 
skaičius (užbaigta renovacija) (vienetai) 

 68 89 91 103 88 
(2025) 

 

Renovuojamų 
ir renovuotų 
daugiabučių 
skaičius 104 

4.1. Tikslas Bendruomenių inicijuotos 
vietos plėtros užtikrinimas ir NVO 
plėtra 

Bendruomenių inicijuotos ir įgyvendintos 
vietos plėtros strategijos, (vienetai) 

2 - 2 - 0 
(2024) 

2 

4.1.1. Uždavinys: Užtikrinti vietos 
bendruomenių plėtrą ir iniciatyvų 
įgyvendinimą 

Naujai įkurtų NVO skaičius (vienetai) 5   - 18 19 17 
(2025) 

 

8 

4.2. Tikslas. Kryptingos jaunimo 
politikos užtikrinimas  

Jaunimo nedarbo lygis (procentas) 6,5 6,3 6,2 6,1 6,6 
(2024) 

≤ 6,5 

4.2.1. Užtikrinti darbo su jaunimu formų 
įvairovę 

Jaunų žmonių, dalyvaujančių iš savivaldybės 
biudžeto finansuojamų projektų ir renginių 
veiklose, skaičius 

 500 600 600  600 600 
(2025) 

Nemažėjantis 

4.2.2. Uždavinys: Užtikrinti jaunimo 
savanoriškos tarnybos modelio 
įgyvendinimą 

Jaunuolių (14–29 metų), dalyvaujančių 
Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje, 
skaičius 

 11  22  22 22  22 
(2025) 

Nemažėjantis 
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4.2.3. Uždavinys: Užtikrinti jaunimo 
įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą 
galimybių kūrimą ir plėtrą 

Mokinių, vasaros metu integruotų į darbo 
rinką, skaičius 

 3 44 45 46 64 
(2025) 

 

Didėjantis 

4.3. Tikslas. Vietos savivaldos 
stiprinimas 

Savivaldybės teikiamų viešųjų paslaugų, 
teikiamų el. būdu, apimties pokytis (procentas) 

5  2 3 5 - 
(2024) 

15 proc. 

4.3.1. Uždavinys: Užtikrinti efektyvų 
viešąjį valdymą, gerinti paslaugų 
kokybę ir prieinamumą 

Mokymuose dalyvavusių Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos darbuotojų ir 
politikų dalis, (procentas) 

 N/d  80  80 80 77 
(2024) 

Nemažėjantis 



III SKYRIUS 
PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 

 
Švenčionių rajono savivaldybės plėtros vizijoje nurodoma, kad Švenčionių rajono 

savivaldybė – pažangus, žalias, lengvai pasiekiamas, socialiai atsakingas, gyventojams artimas, 
o atvykstantiems svetingas kraštas. Čia norisi gyventi. 

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu iki 2027 metų bei 
Švenčionių rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašu parengtas 
Švenčionių rajono savivaldybės 2026–2028 metų strateginis veiklos planas, kuris yra peržiūrimas ir 
tikslinamas kasmet atsižvelgiant į pokyčius. 

Planuojami pasiekti rezultatai pateikti Švenčionių rajono 2026–2028 m. strateginio veiklos 
plano 6 programų aprašymuose. 
 

IV SKYRIUS 
PROGRAMOS 

 
Savivaldybė, siekdama įgyvendinti Strateginiame plėtros plane numatytus tikslus, 

uždavinius ir priemones, parengė 2026–2028 metų strateginį veiklos planą, kuriame nurodyti 
svarbiausi Švenčionių rajono savivaldybėje planuojami darbai, projektai, veiklos, rodikliai.  

Strateginį veiklos planą sudaro 6 programos, už kurias yra numatyti atsakingi programos 
koordinatoriai: 

01 Ekonominės aplinkos ir investicijų programa 
02 Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa 
03 Kultūros, švietimo ir sporto programa 
04 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa  
05 Žaliojo kurso programa  
06 Savivaldybės valdymo programa 
Programos apims pažangos ir tęstines veiklas. Programose, kurios susijusios su nuolatinių 

funkcijų ir teikiamų paslaugų teikimu, yra nustatyti tęstinės veiklos uždaviniai ir veiklos efektyvumo 
rodikliai. Lėšų poreikis pagal programas pateikiamas 2 lentelėje. 

 
2 lentelė. 2026-2028 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas (Eur) 

Eil. 
Nr. 

Programos kodas ir pavadinimas 
2026 metų 

asignavimai ir 
kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

1. 
01 Ekonominės aplinkos ir investicijų 
programa 

4 026 800,00   5 820 380,00   3 603 232,00   

2. 
02 Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa 

16 191 706,00   8 407 400,00   8 253 900,00   

3. 
03 Kultūros, švietimo ir sporto 
programa 

28 744 842,00   28 046 161,71   27 025 000,00   

4. 
04 Socialinės paramos ir sveikatos 
apsaugos programa 

22 949 798,00   23 277 830,00   22 042 168,00   

5. 05 Žaliojo kurso programa 2 560 400,00   3 072 710,00   2 178 150,00   

6. 06 Savivaldybės valdymo programa 11 564 000,00   12 315 800,00   12 354 800,00   

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant 
skolintas lėšas) 

74 371 412,00   70 533 567,71   65 237 150,00   
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Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, 
be ankstesnių metų likučio) 

35 360 000,00   37 501 591,96   36 378 343,70   

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 
programa, SB (AA) 

185 000,00   237 400,00   239 400,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 35 175 000,00   37 264 191,96   36 138 943,70   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto dotacijos 

23 500 812,00   24 966 992,25   23 498 802,30   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti SB (VB) 

3 421 370,00   3 488 250,00   3 489 550,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos 
einamiesiems tikslams, VBT 

699 700,00   717 100,00   777 100,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšos, KPPP 

2 607 900,00   2 645 600,00   2 645 600,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 13 548 600,00   13 695 000,00   13 695 000,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 150 342,00   154 800,00   154 800,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 26 200,00   26 200,00   26 200,00   

1.2.7. Valstybės biudžeto lėšos ES 
projektams vykdyti ES (VB) 

3 046 700,00   4 240 042,25   2 710 552,30   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 1 171 600,00   1 269 100,00   1 270 100,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšos 

8 438 400,00   6 795 883,50   4 089 904,00   

1.5. Skolintos lėšos 1 373 000,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai 4 527 600,00   0,00   0,00   
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 
finansinė parama projektams įgyvendinti 
ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 
atskirus šaltinius) 

11 666 134,00   10 406 714,00   10 220 100,00   

2.1. Europos Sąjungos finansinė parama 30 328,00   28 314,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos 10 235 700,00   10 378 400,00   10 220 100,00   
2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto 
apsaugos ministerija, VB (KAM) 1 400 106,00   0,00   0,00   

IŠ VISO programai finansuoti pagal 
finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 

86 037 546,00   80 940 281,71   75 457 250,00   

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 3 746 900,00   6 269 577,75   3 239 298,00   

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su 
ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir 
kitų lėšų planu 

14 006 435,64       

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.  
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1 grafikas. 2026–2028 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas 
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01 Ekonominės aplinkos ir investicijų programa 

 

Asignavimų  
valdytojas (-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras, 178844585 
Asociacija „Švenčionių miesto vietos veiklos grupė“, 304075900 

Vykdytojas (-ai), kodas Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Mokesčių ir turto skyrius 
Žemės ūkio skyrius 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras 
Asociacija „Švenčionių miesto vietos veiklos grupė“ 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 
Vietinio ūkio skyrius 

 
Programa parengta siekiant pažangios ekonomikos rajone gerinant verslo aplinką ir skatinant 

konkurenciją. Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos 
savarankiškosios savivaldybių funkcijos: dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, 
kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimas; 
sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas ir valstybinės (valstybės 
perduotos savivaldybėms) funkcijos: dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 
priemones ir gyventojų užimtumo programas; valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 
ir hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise; kaimo plėtros priemonių 
įgyvendinimo administravimas. 
 

2 grafikas. Ekonominės aplinkos ir investicijų programa ir jos uždaviniai 

          
Įgyvendinant 01.01.01 uždavinį „Gerinti verslo paramos, konsultavimo ir informavimo 

sistemą“ savivaldybė numato skirti lėšas paramai verslui per Verslo plėtros fondą. Šia priemone 

01 Ekonominės aplinkos ir 
investicijų programa

01-01-01 Gerinti verslo 
paramos, konsultavimo ir 

informavimo sistemą

01-01-02 Sudaryti palankias 
sąlygas verslo plėtrai bei 
investicijų pritraukimui

01-02-01Sudaryti sąlygas 
vystyti žemės ūkį, stiprinti 
ekologinių ir netradicinių 
žemės ūkio šakų plėtrą

01-02-02 Alternatyvių veiklų 
kaimo vietovėse skatinimas

01-03-01 Plėtoti viešąją 
turizmo ir rekreacijos 

paslaugų infrastruktūrą, 
didinti patrauklumą turistams
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siekiama aktyvinti verslo bendruomenę, ieškoma sąsajų tarp ekonominių ir socialinių partnerių bei 
vietos valdžios. Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centro veiklos finansavimas prisidės prie 
geresnių verslo steigimo ir plėtros sąlygų sukūrimo rajone. Ši įstaiga pradedantiems verslininkams 
bei veiklą vykdantiems ūkio subjektams teikia informaciją, konsultacijas, organizuoja informacijos 
sklaidos renginius ir mokymus, teikia turizmo informaciją, dalyvauja projektų veikloje. 

Vykdant programos tikslą „Verslo aplinkos gerinimas ir konkurencingumo skatinimas“, 
siekiama įgyvendinti Švenčionių miesto vietos veiklos grupės 2023–2027 metų strategiją. Jos 
pagrindinis tikslas – skatinti ir plėsti socialinę bei ekonominę integraciją, modernizuoti ir plėtoti 
socialinę infrastruktūrą. Švenčionių miesto 2024–2027 metų vietos plėtros strategija įgyvendinama 
pagal 2022–2030 metų plėtros programą, kurios valdytoja yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerija. Strategija finansuojama per Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 
01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“. Švenčionių miesto 
vietos veiklos grupės parengta strategija siekia spręsti skurdo mažinimo ir bendruomenės įtraukimo į 
sprendimų priėmimą klausimus, spręsti sveikatos ir sveikos gyvensenos problemas bei švietimo 
iššūkius, įtraukiant bendruomenes į neformalių švietimo iniciatyvų kūrimą. 

Siekiant įgyvendinti 01-01-02 uždavinį „Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai bei 
investicijų pritraukimui“, planuojamas projektas „Kūrybinių industrijų erdvių įrengimas 
Švenčionėliuose“, kurio tikslas – skatinti kūrybinių industrijų plėtrą, gerinant viešąsias paslaugas 
smulkiam ir vidutiniam verslui. Projektas bus įgyvendinamas pagal 2024–2029 m. Vilniaus regiono 
funkcinės zonos strategiją ir inicijuojamas siekiant prisidėti prie Vilniaus regiono ekonominių 
netolygumų mažinimo bei šiuolaikinių inovatyvaus verslo poreikių tenkinimo. 

Siekiant padidinti viešųjų paslaugų efektyvumą, investicijos bus skirtos kūrybinių industrijų 
erdvių įrengimui buvusiuose Švenčionėlių geležinkelio stoties statinių komplekso siaurųjų garvežių 
depo pastatuose (Partizanų g. 2, Švenčionėlių mieste). Pastatas įrašytas į Kultūros vertybių registrą, 
jis išsiskiria išgaubto lanko forma, suteikiančia erdvėms išskirtinį architektūrinį charakterį ir stiprų 
estetinį potencialą kūrybinei veiklai. Įgyvendinant projektą bus kooperuojami kelių savivaldybių 
ištekliai, užtikrinant bendras viešinimo ir komunikavimo priemones bei sukuriant IT įrankį 
paslaugoms ir infrastruktūrai valdyti. Sukurtos kūrybinės erdvės sudarys sąlygas smulkaus ir 
vidutinio verslo vystymuisi, skatins inovatyvių paslaugų kūrimą bei prisidės prie bendro regiono 
patrauklumo didinimo. 

Įgyvendinant 01.02.01 uždavinį „Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį, stiprinti ekologinių 
ir netradicinių žemės ūkio šakų plėtrą“ Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyrius numato įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio funkcijas; prižiūrėti rajono 
melioracijos sistemas ir hidrotechnikos statinius. Melioracija yra svarbi siekiant kurti šiuolaikiškas 
žemės ūkio veiklos sąlygas Švenčionių rajone. Melioracijos sistemų ir jų hidrotechninių statinių 
techninė būklė turi tiesioginę įtaką žemės ūkio naudmenų našumui, augalų augimo ir žemės ūkio 
darbų atlikimo sąlygoms, o kartu ir žemės ūkio sektoriuje dirbančių žmonių pajamoms.   

01.02.02. Uždavinys „Alternatyvių veiklų kaimo vietovėse skatinimas“. Švenčionių rajono 
kaimo vietovėse susiduriama su daugeliu problemų: aukštas nedarbo lygis; menkas kaimo gyventojų 
gaunamų pajamų lygis, lyginant su miesto gyventojų pajamomis; ilgalaikis nedarbas; menkas 
verslumo lygis. Skiriamos lėšos Švenčionių rajono vietos veiklos grupei „Švenčionių partnerystė“ 
rajono savivaldybės vykdomiems projektams administruoti. Rajono gyventojų skatinimas burtis į 
nevyriausybines organizacijas yra svarbus didinant verslumo galimybes jauniems asmenims, 
skatinant senyvo amžiaus asmenų užimtumą, jungiant bendrų problemų sprendimui, skatinant 
atstovauti savo interesams valstybinėse ir savivaldybės institucijose. 
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01.03.01. Uždaviniu „Plėtoti viešąją turizmo ir rekreacijos paslaugų infrastruktūrą, 
didinti patrauklumą turistams“ prisidedama prie konkurencingumo didinimo, lankytojų srautų 
augimo ir vietos bendruomenės socialinės bei ekonominės plėtros.  

Viena iš nustatytų regiono plėtros problemų yra nemažėjantys ekonominiai netolygumai. 
Siekiant spręsti šią problemą, numatoma pažangos priemonė – palankių sąlygų ekonominiam augimui 
sudarymas funkcinėse zonose. Numatoma įgyvendinti 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės 
zonos strategiją ir joje numatytus veiksmus, kurie prisidės prie viešosios turizmo infrastruktūros 
modernizavimo, pritaikant gamtos ir kultūros objektus lankymui. Vienas iš tokių projektų 
„Švenčionių miesto kultūros objektų pritaikymas lankymui“, kurio tikslas – sudaryti palankias 
sąlygas privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurtis pagerinant Švenčionių 
savivaldybės gamtos, kultūros ir turizmo objektų pritaikymą lankymui. Projekto įgyvendinimo metu 
numatoma Švenčionių rajono Švenčionių miesto šiaurinėje dalyje, nuo Švenčionėlių g. iki Vidžių g. 
8 sklypo ir nuo Vidžių g. iki Adutiškio g. teritorijoje, nesuformuotame žemės sklype įrengti turistams 
pritaikytą erdvę, su turistų poreikius atitinkančia infrastruktūra. Įrengti pėsčiųjų – dviračių taką su 
poilsio zonomis, sujungiant su esamais pėsčiųjų-dviračių takais, vedančiais link tokių unikalių vietų, 
kaip Cirkliškio dvaro sodyba, Bėlio ežeras ir Bėlaičio ežerėliai. Siekiant didinti regiono patrauklumą 
ir žinomumą bus sukurtos tinkamos sąlygos vystyti turistinius maršrutus.  

2025 metais pradėtas įgyvendinti projektas „Tvarių turizmo paslaugų ir infrastruktūros 
kūrimas Šakališkės kaime“, kurio tikslas – skatinti rekreacinių erdvių ir turistinio potencialo plėtrą 
Švenčionių rajone, didinant turizmo paslaugų patrauklumą ir pritraukiant daugiau lankytojų, taip pat 
gerinti vietos gyventojų gyvenimo kokybę. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriu – Švenčionių 
r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centru. Parama vietos projektui įgyvendinti skirta pagal vietos plėtros 
strategijos „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2023–2027 
m. vietos plėtros strategija“ priemonę „Rekreacinių erdvių ir turistinio potencialo vystymo skatinimas 
siekiant kaimo vietovių gyvybingumo“. Planuojama tęsti pradėtus darbus t.y. atlikti vidaus 
rekonstrukcijos darbus Šakališkės kaime esančiame pastate ir pritaikyti šį objektą turizmo paslaugų 
teikimui. Taip pat numatoma sukurti estetišką ir funkcionalią lauko erdvę, kurioje bus įrengta 
pavėsinė, sveikatingumo takas, lauko apšvietimas ir mažos architektūros elementai. Šis projektas ne 
tik prisidės prie turizmo infrastruktūros gerinimo Švenčionių rajone, bet ir užtikrins kokybišką 
turizmo patirtį tiek vietos gyventojams, tiek atvykstantiems turistams.  

Įgyvendinamas projektas „Tvaraus turizmo ir modernios bendruomenės infrastruktūros 
sukūrimas Pavoverės kaime“, kurio tikslas – sukurti modernią infrastruktūrą, skirtą edukacinių veiklų 
vykdymui ir bendruomenės poreikių tenkinimui, skatinti kaimo gyvybingumą, tvarią rekreacinių 
erdvių plėtrą bei turizmo ir viešųjų paslaugų pasiūlos augimą, panaudojant vietos išteklius Pavoverės 
kaime. Parama projektui įgyvendinti skirta pagal vietos plėtros strategijos „Švenčionių rajono vietos 
veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2023–2027 m. vietos plėtros strategija“ priemonę 
„Rekreacinių erdvių ir turistinio potencialo vystymo skatinimas siekiant kaimo vietovių 
gyvybingumo“. Projektas įgyvendinamas su partneriais – Pavoverės kaimo bendruomene 
„Žadintuvas“ ir Pabradės miesto kultūros centru. Planuojama pastatyti daugiafunkcį centrą (kultūros 
paskirties pastatą) Švenčionių r. sav., Pabradės sen., Pavoverės k., Parko g. 3a. Numatyta nugriauti 
esamą pastatą ir statyti naują A++ klasės pastatą, kuriame bus universali salė, kabinetai, virtuvėlė bei 
sanitariniai mazgai, pritaikyti žmonėms su negalia. Taip pat sutvarkoma aplinka: įrengiama 
automobilių aikštelė, pėsčiųjų takai, renginių erdvė, apšvietimas, saulės elektrinė, elektromobilių 
įkrovimo stotelė ir įrengiamos visos reikalingos inžinerinės sistemos. Be to, projekte numatyta 
edukacinė ir pažintinio turizmo veikla, apimanti partnerių organizuojamus renginius, žygius po 
apylinkes bei edukacijas apie krašto istoriją, gamtą, kultūros paveldą ir atsakingą gyvūnų priežiūrą. 
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Šis projektas sukurs modernią ir patrauklią erdvę, skirtą tiek aktyviam, tiek ramiam laisvalaikiui, 
bendruomenės tradicijų, istorijos ir paveldo pažinimui.  

Programa tęstinė.   
Programos koordinatorius Angelė Juršėnienė, Mokesčių ir turto skyriaus vyriausioji 

specialistė, tel. (0 387) 66 377, el. p. angele.jurseniene@svencionys.lt ) 
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3 lentelė. 2026–2028 metų 01 Ekonominės aplinkos ir investicijų programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 
Finansavimo 

šaltinis 

2026 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

01-01 Verslo aplinkos gerinimas ir konkurencingumo 
skatinimas 

          

01-01-01 (T) Gerinti verslo paramos, konsultavimo ir informavimo 
sistemą 

          

01-01-01-01 (TP) Vertinti, atnaujinti ir taikyti finansines skatinimo priemones 
Švenčionių rajono savivaldybėje veikiančioms verslo 
įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą 

SB (KT) 20 000,00   30 000,00   35 000,00   1.1.2.2 

01-01-01-02 (TP) Stiprinti teikiamas bei pristatyti ir pradėti naujas paslaugas 
BĮ Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centre 

SB (KT) 182 100,00   183 000,00   183 000,00   1.1.2.2; 1.1.2.3;   
1.1.2.4 SB (PTP) 4 000,00   4 500,00   5 000,00   

BL 1 800,00   0,00   0,00   

01-01-01-03 (TP) Rengti ir įgyvendinti užimtumo didinimo programas SB (KT) 150 000,00   150 000,00   160 000,00     

SB (VB) 57 400,00   57 400,00   57 400,00     

01-01-01-04 (TP) Švenčionių miesto vietos plėtros strategijos parengimas SB(KT) 50 000,00   50 000,00   50 000,00   4.1.1.3. 

01-01-02 (T) 
Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai bei investicijų 
pritraukimui           

01-01-02-01 (RP) Kūrybinių industrijų erdvių įrengimas Švenčionėliuose ES 200 000,00   1 000 000,00   1 296 368,00   

1.1.1.3 SB (KT) 60 000,00   300 000,00   388 910,00   

ES (VB) 140 000,00   700 000,00   907 458,00   

02-01 Kaimo plėtra ir verslumo skatinimas           

01-02-01 (T) Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį, stiprinti ekologinių ir 
netradicinių žemės ūkio šakų plėtrą 
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01-02-01-01 (TP) Valstybės deleguotų savivaldybės žemės ūkio funkcijų 
vykdymas 

SB (VB) 284 600,00   284 600,00   284 600,00   1.2.1.1; 1.2.1.2. 

01-02-02 (T) Alternatyvių veiklų kaimo vietovėse skatinimas           

01-02-02-01 (TP) VVG Švenčionių partnerystės rajono savivaldybės 
vykdomiems projektams administruoti 

SB (KT) 15 000,00   15 000,00   15 000,00   1.2.2.1; 1.2.2.2; 
4.1.1.3. 

03-01 Turistinio patrauklumo didinimas           

01-03-01 (P) Plėtoti viešąją turizmo ir rekreacijos paslaugų infrastruktūrą, 
didinti patrauklumą turistams 

          

01-03-01-01 (PP) Tvaraus turizmo ir modernios bendruomeninės 
infrastruktūros sukūrimas Pavoverės kaime 

SB (KT) 338 600,00   292 422,00   0,00   1.3.1.3;  1.3.1.5 

ES 57 600,00   38 400,00   0,00   

ES (VB) 14 400,00   9 600,00   0,00   

SL 100 000,00   0,00   0,00   

01-03-01-02 (RP) Projekto „Švenčionių miesto kultūros objektų pritaikymas 
lankymui“ įgyvendinimas 

ES 800 000,00   1 100 000,00   100 000,00   1.3.1.3; 3.1.2.1. 

ES (VB) 560 000,00   770 000,00   70 000,00   

SB (KT) 204 000,00   555 458,00   50 496,00   

SL 200 000,00   0,00   0,00   

01-03-01-03 (PP) Tvarių turizmo paslaugų ir turizmo infrastruktūros kūrimas 
Šakališkės kaime 

ES 77 700,00   0,00   0,00   1.3.1.3;  1.3.1.5 

ES (VB) 19 600,00   0,00   0,00   

SB (KT) 120 000,00   0,00   0,00   

01-03-01-04 (PP) Sumani dviračių ekoturizmo infrastruktūra Švenčionių 
rajone 

SB(KT) 150 000,00   150 000,00   0,00   1.3.1.3;  1.3.1.5 

ES 56 000,00   104 000,00   0,00   

ES (VB) 14 000,00   26 000,00   0,00   

SL 150 000,00   0,00   0,00   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 4 026 800,00 5 820 380,00 3 603 232,00   

  Iš jo:         

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 1 289 700,00 1 725 880,00 882 406,00 
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1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 0,00   0,00   0,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 1 289 700,00   1 725 880,00   882 406,00   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 1 090 000,00   1 847 600,00   1 319 458,00   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti SB 
(VB) 

342 000,00   342 000,00   342 000,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 0,00 0,00 0,00 

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 0,00 0,00 0,00 

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 0,00 0,00 0,00 

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 748 000,00   1 505 600,00   977 458,00   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos SB (PTP) 4 000,00   4 500,00   5 000,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos, ES 1 191 300,00   2 242 400,00   1 396 368,00   

1.5. Skolintos lėšos, SL 450 000,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 1 800,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

0,00 0,00 0,00   

2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 0,00 0,00 0,00 

2.2. Valstybės biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerija, VB (KAM) 0,00 0,00   0,00   

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 

4 026 800,00 5 820 380,00 3 603 232,00   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 1 560 000,00   2 870 000,00   1 466 368,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 
asignavimų ir kitų lėšų planu 

2 399 900,00       
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* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.   
 
T – tęstinės veiklos uždavinys.  
P – pažangos uždavinys.  
TP – tęstinės veiklos priemonė. 
PP – pažangos priemonė.  
RP – regioninė pažangos priemonė.
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4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos 
rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros plano 

rodiklis 
2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 01-01-01 Gerinti verslo paramos, konsultavimo ir informavimo 
sistemą 

    

 01-01-01-01 Vertinti, atnaujinti ir taikyti finansines skatinimo 
priemones Švenčionių rajono savivaldybėje veikiančioms verslo 
įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą 

    

P-01-01-01-01-01 Finansinės paramos su verslo subjektais sutarčių skaičius 40 40 40 1.1.2.2 Parengti siūlymai mokesčių 
lengvatoms ar kitoms verslo skatinimo 
priemonėms 

 01-01-01-02 Stiprinti teikiamas bei pristatyti ir pradėti naujas 
paslaugas BĮ Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centre 

    

P-01-01-01-02-01 VTIC apsilankiusių turistų skaičius 2 600 2 700 2 800  

P-01-01-01-02-02 VTIC suteiktų konsultacijų verslo klausimais, skaičius 75 85 95 1.1.2.4 Suteiktų konsultacijų skaičius 

 01-01-01-03 Rengti ir įgyvendinti užimtumo didinimo programas     

P-01-01-01-03-01 Pagal užimtumo didinimo programą įdarbintų asmenų skaičius 30 30 30  

P-01-01-01-03-02 Pasibaigus užimtumo didinimo programoms per 6 mėnesius dirbs 
arba vykdys savarankišką veiklą asmenų dalis iš užimtumo didinimo 
programų dalyvių skaičiaus (procentai) 

15 15 15  

 01-01-01-04 Švenčionių  miesto vietos plėtros strategijos 
įgyvendinimas 

    

P-01-01-01-04-01 Įgyvendinta bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategija   1  4.1.1.3. Įgyvendintos vietos plėtros 
strategijos P-01-01-01-04-02 Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos 1 2  

 01-01-02 Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai bei investicijų 
pritraukimui 

    

 01-01-02-01 Kūrybinių industrijų erdvių įrengimas 
Švenčionėliuose 
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P-01-01-02-01-01 Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai    1.1.1.3.  Įgyvendintos priemonės 

P-01-01-02-01-02 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai 
per metus 

   

 01-02-01 Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį, stiprinti ekologinių 
ir netradicinių žemės ūkio šakų plėtrą 

    

 01-02-01-01 Valstybės deleguotų savivaldybės žemės ūkio 
funkcijų vykdymas 

    

P-01-02-01-01-01 Valstybei nuosavybės teise priklausančių prižiūrėtų melioracijos 
griovių dalis, proc. 

0,3 0,3 0,3 1.2.1.1. Konsultacijų skaičius 

P-01-02-01-01-02 Užtikrinti Vietos savivaldos įstatyme numatytų deleguotų žemės ūkio 
7 funkcijų vykdymą, proc. 

100 100 100 1.2.1.2. Melioracijos griovių tinkamo 
veikimo ir funkcionalumo užtikrinimas 

 01-02-02 Alternatyvių veiklų kaimo vietovėse skatinimas     

 01-02-02-01 VVG Švenčionių partnerystės rajono savivaldybės 
vykdomiems projektams administruoti 

    

P-01-02-02-01-01 Darbuotojų, administruojančių  projektus, skaičius 3 3 3 1.1.1.3. Įgyvendintos vietos plėtros 
strategijos 

 01-03-01 Plėtoti viešąją turizmo ir rekreacijos paslaugų 
infrastruktūrą, didinti patrauklumą turistams 

    

 01-03-01-01  Tvaraus turizmo ir modernios bendruomeninės 
infrastruktūros sukūrimas Pavoverės kaime 

    

P-01-03-01-01-01 Pastatytas naujas daugiafunkcinis pastatas   1  1.3.1.3. Atnaujintos teritorijos 

P-01-03-01-01-02 Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos 
palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius 

 510  

P-01-03-01-01-03 Asmenų, kuriems taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, 
skaičius 

 25  

 01-03-01-02 Projekto „Švenčionių miesto kultūros objektų 
pritaikymas lankymui“ įgyvendinimas  

    

R-01-03-01-02-01 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, 
rekreacinei ar turizmo paskirčiai, ha 

 10  1.3.1.3. Atnaujintos teritorijos 

P-01-03-01-02-01 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kv. m  100000  

P-01-03-01-02-02 Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai  1  
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R-01-03-01-02-02 Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius, 
naudotojai per metus 

 700  3.1.2.1. Plėsti ir (ar) atnaujinti 
susisiekimo infrastruktūrą bevariklio 
transporto priemonėmis Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

P-01-03-01-02-03 Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama, km  2  

 01-03-01-03 Tvarių turizmo paslaugų ir turizmo infrastruktūros 
kūrimas Šakališkės kaime 

    

P-01-03-01-03-01 Rekonstruotas pastatas, pritaikant jį turizmo paslaugoms 1   1.3.1.3. Atnaujintos teritorijos 

P-01-03-01-03-02 Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos 
palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra,  naudos 
gavėjų skaičius 

360   

 01-03-01-04 Sumani dviračių ekoturizmo infrastruktūra 
Švenčionių rajone 

   1.3.1.3. Atnaujintos teritorijos 

P-01-03-01-04-01 Sukurtų naujų paslaugų skaičius  2  

P-01-03-01-04-02 Įrengtų automatizuotų dviračių saugyklų skaičius  7  
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02 Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa 

 

Asignavimų  
valdytojas (-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 
188766722 

Vykdytojas (-ai), kodas Vietinio ūkio skyrius 
Adutiškio seniūnija 
Cirkliškio seniūnija 
Kaltanėnų seniūnija 
Labanoro seniūnija 
Magūnų seniūnija 
Pabradės seniūnija 
Sarių seniūnija 
Strūnaičio seniūnija 
Svirkų seniūnija 
Švenčionėlių seniūnija  
Švenčionių seniūnija    
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 

 
Programa parengta siekiant užtikrinti savivaldybės viešųjų erdvių, vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tvarkymą, atnaujinimą ir plėtrą, prižiūrėti ir plėsti inžinerinius tinklus, prižiūrėti ir 
modernizuoti miesto infrastruktūros objektus. Vykdomas automobilių stovėjimo aikštelių  
įrengimas / sutvarkymas, tvarkomos, tiesiamos gatvės ir jų atkarpos, įrengiami šaligatviai, pėsčiųjų-
dviračių takai, užtikrinamas saugaus eismo priemonių įrengimas. Siekiama padidinti apšviestų gatvių 
seniūnijose ilgį, modernizuoti apšvietimo tinklus, keisti šviestuvus į energiją taupančius ekonomiškus 
šviestuvus. 

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: statinių naudojimo 
priežiūra; savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo 
organizavimas; šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo organizavimas. Visa tai 
sudaro galimybes rajonui toliau ekonomiškai vystytis, gerinti gyvenamąją aplinką, kurti patrauklaus 
investicijoms rajono įvaizdį. 
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3 grafikas. Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa ir jos uždaviniai 

                
Įgyvendinant 02.01.01 uždavinį „Plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą“ 

rajono savivaldybė skiria lėšas plėsti ir modernizuoti esamą susisiekimo infrastruktūrą. Susisiekimo 
infrastruktūros išvystymo lygis lemia eismo saugumo sąlygas rajone, o taip pat bendrą rajono 
gyvenamosios ir verslo aplinkos patrauklumą. Susisiekimo infrastruktūra turėtų būti plėtojama taip, 
kad būtų tenkinami visuomenės ir ūkio subjektų poreikiai, susiję su saugiu keleivių ir krovinių 
pervežimu, o taip pat kiek galima labiau sumažintas neigiamas transporto poveikis aplinkai. 

Numatoma vykdyti rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių, tiltų infrastruktūros priežiūros, 
žvyrkelių asfaltavimo bei kitus modernizavimo ir plėtros darbus, finansuojamus Kelių priežiūros ir 
plėtros programos, rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, taip pat nepertraukiamai vykdyti 
Švenčionių rajono seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūrą. Pagal biudžeto lėšų naudojimo sutartį, 
sudarytą tarp Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos ir Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos, numatytas Švenčionių rajono savivaldybės privažiuojamojo kelio į Pabradės karinį 
poligoną nuo valstybinio kelio Nr. 173 projekto parengimo ir įgyvendinimo finansavimas. 
Planuojama tęsti kelio į Pabradės karinį poligoną įrengimo darbus. 

Siekiant užtikrinti savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu, parengtas Švenčionių rajono savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2026 metų planas bei Švenčionių rajono 
savivaldybės prioritetinių infrastruktūros plėtros priemonių 2026 metų planas. 

Planuojama atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų 
kiemus, esančius tarp Architektų g. ir Gamyklos g. Pabradės mieste. Numatoma įrengti automobilių 
stovėjimo aikšteles, pėsčiųjų takus ir apšvietimą. 

02.01.02 uždaviniu „Mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, plėsti gyventojų 
darnų judumą bei mobilumą“ planuojama plėsti ar atnaujinti esamą bevariklio transporto 
infrastruktūrą įskaitant dviračių ir pėsčiųjų takus. Uždavinys prisideda prie teigiamo poveikio 
aplinkai, skatina žaliosios infrastruktūros plėtrą. Tinkamai ir apgalvotai vykdoma plėtra turi 

02 Infrastruktūros ir 
gyvenamosios aplinkos 

programa

02-01-01 Plėsti ir modernizuoti 
susisiekimo infrastruktūrą

02-01-02 Mažinti transporto 
neigiamą poveikį aplinkai, 

plėtoti gyventojų darnų judumą 
bei mobilumą

02-01-03 Didinti miesto ir 
kaimo gyvenamųjų erdvių 

patrauklumą

02-02-01 Skatinti 
atsinaujinančių išteklių 

naudojimą

02-02-02 Modernizuoti ir plėsti 
esamą vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo infrastruktūrą
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teigiamos įtakos gyvenamosios aplinkos patrauklumo didėjimui, didina verslo aplinkos patrauklumą, 
sudaro prielaidas rajono teritorijų saugumo ir susisiekimo sąlygų gerėjimui. 

Įgyvendinant 02.01.03 uždavinį „Didinti miesto ir kaimo gyvenamųjų erdvių 
patrauklumą“ numatoma rengti ir įgyvendinti viešosios aplinkos ir objektų plėtros, atnaujinimo ir 
pritaikymo visuomenės poreikiams projektus. Siekiama modernizuoti viešąsias erdves ir pagerinti 
gyvenamąją teritorijų aplinką, gerinti bendruomeninę infrastruktūrą. Įgyvendinant priemonę 
„Pabradės miesto erdvės prie tvenkinio sutvarkymas“ planuojama sukurti patrauklią ir funkcionalią 
viešąją erdvę, kuri skatintų bendruomeniškumą ir aktyvų poilsį. Teritorija prie Pabradės miesto 
tvenkinio šiuo metu yra neišnaudota ir reikalauja infrastruktūros atnaujinimo, todėl numatoma įrengti 
rekreacijai skirtus pėsčiųjų ir dviračių takus, sutvarkyti ir apželdinti aplinką, įrengti poilsio zonas su 
suoliukais ir stoginėmis, automobilių stovėjimo aikštelę bei kitą mažąją infrastruktūrą. 

02.02.01 uždaviniu „Skatinti atsinaujinančių išteklių naudojimą“ Švenčionių rajono 
savivaldybė numato prižiūrėti ir plėsti inžinerinę infrastruktūrą. Numatoma renovuoti ir plėsti 
Švenčionių rajono miestų kelių, gatvių, viešųjų teritorijų, o taip pat kaimo gyvenamųjų vietovių 
apšvietimo sistemas. Numatoma daugiau dėmesio skirti energiją taupančių priemonių diegimui, 
atsinaujinančių išteklių naudojimo skatinimui individualiuose namuose, verslo įmonėse. 

02.02.02 uždavinys „Modernizuoti ir plėsti esamą vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 
infrastruktūrą“. Daugelis Švenčionių rajono vietovių (ypatingai kaimo) susiduria su vandentvarkos 
infrastruktūros nepakankamo išplėtojimo problema, t. y. centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo paslaugos yra prieinamos tik nedidelei daliai rajono gyventojų, todėl  numatoma prižiūrėti 
ir remontuoti rajono vandens tiekimo ir nuotekų tinklus, didinti infrastruktūros pajėgumą, sudarant 
sąlygas prisijungti naujiems vartotojams. Tose vietovėse, kur ši infrastruktūra yra įrengta, būtina 
atlikti nuolatinius tinklų priežiūros ir periodiškus remonto darbus. Priemonės sudarys sąlygas didinti 
prijungtų būstų skaičių Švenčionių aglomeracijoje, Pabradės mieste, Cirkliškio k. Siekdama didinti 
rajono patrauklumą ir gerinti gyventojų gyvenimo kokybę, savivaldybė nuosekliai investuoja į 
kokybiškų komunalinių paslaugų plėtrą, modernizuodama vandentvarkos infrastruktūrą. 

Programa tęstinė.  

Programos koordinatorius Linas Kalenda, Vietinio ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, 
tel. (0 387) 66 368, el. p. linas.kalenda@svencionys.lt ). 
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5 lentelė. 2026–2028 metų 02 Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 
Finansavimo 

šaltinis 

2026 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

02-01 Pasiekiamumo gerinimas           

02-01-01 (T) Plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą           

02-01-01-01 (TP) Plėsti ir (ar) atnaujinti esamą Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijoje esančių gatvių, kelių, privažiavimo kelių tinklą, 
asfaltuoti žvyrkelius 

SB (KT) 1 800 000,00   1 900 000,00   1 900 000,00   3.1.1.2;    
3.1.1.3 KPPP 2 607 900,00   2 645 600,00   2 645 600,00   

VB (KAM) 1 400 106,00   0,00   0,00   

BL 1 268 800,00   0,00   0,00   

02-01-01-03 (TP) Vietinio ūkio priežiūra ir plėtra (rezervas) SB (KT) 827 300,00   827 300,00   827 300,00     

02-01-01-04 (TP) Švenčionių rajono seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūra ir 
įgyvendinimas 

SB (KT) 1 995 900,00   2 200 000,00   2 200 000,00     

SB (PTP) 15 700,00   25 500,00   26 000,00   

BL 2 400,00   0,00   0,00   

02-01-01-05 (TP) Plėsti ir (ar) atnaujinti  Švenčionių rajono savivaldybės 
daugiabučių gyvenamųjų namų kiemus 

  0,00   0,00   0,00   3.1.1.6 

02-01-01-06 (TP) Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos 
įgyvendinimas 

SB (PTP) 50 000,00   50 000,00   50 000,00     

BL 16 500,00   0,00   0,00   

02-01-02 (T) Mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, plėtoti 
gyventojų darnų judumą bei mobilumą 

          

02-01-02-01 (TP) Švenčionių rajono bevariklio transporto infrastruktūros 
įrengimas 

SB (KT) 260 000,00   0,00   0,00   3.1.2.1 

SL 609 300,00   0,00   0,00   

ES 3 841 400,00   0,00   0,00   

02-01-03 (T) Didinti miesto ir kaimo gyvenamųjų erdvių patrauklumą           

02-01-03-01 (PP) Pabradės miesto erdvės prie tvenkinio sutvarkymas SB (KT) 100 000,00   32 500,00   0,00     
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SL 100 000,00   0,00   0,00   

ES 24 000,00   72 000,00   0,00   

ES (VB) 6 000,00   18 000,00   0,00   

02-01-03-02 (TP) Investicinių, techninių projektų parengimas, objektų techninė 
priežiūra 

SB (KT) 200 000,00   250 000,00   255 000,00   3.3.3.1; 
3.3.3.2; 
3.3.3.3. 

02-02 Modernios inžinerinės infrastruktūros užtikrinimas           

02-02-01 (T) Skatinti atsinaujinančių išteklių naudojimą           

02-02-01-01 (TP) Švenčionių rajono savivaldybės miestų apšvietimo 
modernizavimas, diegiant energiją taupančius šviestuvus 

SB (KT) 526 800,00   0,00   0,00   3.2.2.1 

02-02-01-02 (TP) Statomų, rekonstruojamų, remontuojamų objektų prijungimas 
prie energijos skirstymo operatorių valdomų tinklų 

SB (KT) 100 000,00   100 000,00   100 000,00     

02-02-02 (T) Modernizuoti ir plėsti esamą vandens tiekimo ir nuotekų 
šalinimo infrastruktūrą 

          

02-02-02-01 (TP) Vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų remontas, 
priežiūra ir plėtra 

SB (KT) 365 800,00   250 000,00   250 000,00     

02-02-02-05 (TP) Vandentvarkos infrastruktūros turto valdymo užtikrinimas SB (KT) 73 800,00   36 500,00   0,00     

02-02-02-06 (PP) Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Vilniaus apskrityje esančiose 
aglomeracijose (Projekto Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0003)   

0,00   0,00   0,00   3.2.1.3 

02-02-02-07 (PP) Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Pabradės 
aglomeracijoje (II etapas) bei Švenčionių aglomeracijos 
Cirkliškio k.(Projekto Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0009) 

  0,00   0,00   0,00   3.2.1.3 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 14 791 600,00   8 407 400,00   8 253 900,00     

  Iš jo:         

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 6 249 600,00 5 596 300,00 5 532 300,00 

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 0,00   0,00   0,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 6 249 600,00   5 596 300,00   5 532 300,00   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 2 613 900,00   2 663 600,00   2 645 600,00   
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1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti SB (VB) 0,00   0,00   0,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 0,00   0,00   0,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 2 607 900,00   2 645 600,00   2 645 600,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 0,00   0,00   0,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 0,00   0,00   0,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 0,00   0,00   0,00   

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 6 000,00   18 000,00   0,00   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos, SB (PTP) 65 700,00   75 500,00   76 000,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos, ES 3 865 400,00   72 000,00   0,00   

1.5. Skolintos lėšos, SL 709 300,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 1 287 700,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti 
ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

1 400 106,00   0,00   0,00     

2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 0,00   0,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos 0,00   0,00   0,00   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerijos, VB (KAM) 1 400 106,00   0,00   0,00   

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 

16 191 706,00   8 407 400,00   8 253 900,00     

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 0,00   0,00   0,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 
asignavimų ir kitų lėšų planu 

1 688 906,00         

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.    
 
T – tęstinės veiklos uždavinys.  
P – pažangos uždavinys.  
TP – tęstinės veiklos priemonė.  
PP – pažangos priemonė.  
RP – regioninė pažangos priemonė 
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6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 
2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 02-01-01 Plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą     

 02-01-01-01 Plėsti ir (ar) atnaujinti esamą Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje esančių gatvių, kelių, privažiavimo kelių 
tinklą, asfaltuoti žvyrkelius 

    

P-02-01-01-01-01 Atnaujintų kelių (gatvių) ilgis, km 3 3 3 3.1.1.3. Įrengtų kelių ilgis, km 

 02-01-01-03 Vietinio ūkio priežiūra ir plėtra (rezervas)     

P-02-01-01-03-01 Suformuotas rezervas, vnt. 1 1 1  

 02-01-01-04 Švenčionių rajono seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūra 
ir įgyvendinimas 

    

P-02-01-01-04-01 Seniūnijų, kuriose vykdoma teritorijų priežiūra,  skaičius, vnt. 11 11 11  

 02-01-01-05 Plėsti ir (ar) atnaujinti  Švenčionių rajono savivaldybės 
daugiabučių gyvenamųjų namų kiemus 

    

P-02-01-01-05-01 Atnaujintų daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų skaičius, vnt. 1   3.1.1.6. Atnaujintų kiemų plotas 

 02-01-01-06 Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 
programos įgyvendinimas 

    

P-02-01-01-06-01 Sukurta infrastruktūros objektų (pasirašyta savivaldybės infrastruktūros 
plėtros sutarčių) 

3 3 3  

 02-01-02 Mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, plėtoti 
gyventojų darnų judumą bei mobilumą 

    

 02-01-02-01  Švenčionių rajono bevariklio transporto 
infrastruktūros įrengimas 

    

P-02-01-02-01-01 Naujai nutiestų arba atnaujintų dviračių takų, gatvių ar juostų arba 
bendrų dviračių ir pėsčiųjų takų ilgis, km 

8,06 - - 3.1.2.1. Naujai nutiestų ar 
rekonstruotų takų ilgis, km 

 02-01-03 Didinti miesto ir kaimo gyvenamųjų erdvių patrauklumą     

 02-01-03-01 Pabradės miesto erdvės prie tvenkinio sutvarkymas     
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P-02-01-03-01-01 Atnaujinta Pabradės miesto erdvė šalia tvenkinio  1   

 02-01-03-02 Investicinių, techninių projektų parengimas, objektų 
techninė priežiūra 

    

P-02-01-03-02-01 Parengta techninių ir investicinių  projektų, vnt. 5 5 5  

 02-02-01 Skatinti atsinaujinančių išteklių naudojimą     

 02-02-01-01  Švenčionių rajono savivaldybės miestų apšvietimo 
modernizavimas, diegiant energiją taupančius šviestuvus 

    

P-02-02-01-01-01 Pakeistų esamų apšvietimo šviestuvų į energiją taupančius šviestuvus 
skaičius vnt. 

1661   3.2.2.1. Įdiegtų priemonių 
skaičius, vnt. 

 02-02-01-02 Statomų, rekonstruojamų, remontuojamų objektų 
prijungimas prie energijos skirstymo operatorių valdomų tinklų 

    

P-02-02-01-02-01 Prijungimų skaičius, vnt. 7 7 7  

 02-02-02 Modernizuoti ir plėsti esamą vandens tiekimo ir nuotekų 
šalinimo infrastruktūrą 

    

 02-02-02-01 Vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų remontas, 
priežiūra ir plėtra  

    

P-02-02-02-01-01 Prižiūrimų tinklų ilgis, km 222 222 222  

 02-02-02-05 Vandentvarkos infrastruktūros turto valdymo 
užtikrinimas 

    

P-02-02-02-05-01 Įsigyto vandentvarkos turto įmokų pagal pirkimo–pardavimo sutartį 
vykdymas laiku, proc. 

100 100   

 02-02-02-06 Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Vilniaus apskrityje 
esančiose aglomeracijose  
(Projekto Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0003) 

    

P-02-02-02-06-01 Būstų, prijungtų prie naujai pastatytų nuotekų tinklų, skaičius, vnt. 124 - - 3.2.1.3. (2) Naujai nutiestų 
nuotekų surinkimo tinklų ilgis, 
km 

 02-02-02-07 Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra 
Pabradės aglomeracijoje (II etapas) bei Švenčionių aglomeracijos 
Cirkliškio k. 
(Projekto Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0009) 
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P-02-02-02-07-01 Būstų, prijungtų prie naujai pastatytų nuotekų tinklų, skaičius Pabradės 
mieste ir Cirkliškio k., vnt. 

322 - - 3.2.1.3. (2) Naujai nutiestų 
nuotekų surinkimo tinklų ilgis, 
km 
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03 Kultūros, švietimo ir sporto programa 

 

Asignavimų  
valdytojas (-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras, 178844585 
Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija, 190506920  
Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija, 190506888  
Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija, 
305613992  
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija, 190505829  
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, 190507837 
Švenčionių rajono meno mokykla,  307412034 
Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba, 300044836 
Nalšios muziejus, 188209214 
Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188205493 
Švenčionių miesto kultūros centras, 190515894 
Švenčionėlių miesto kultūros centras, 190515937 
Pabradės miesto kultūros centras, 190516081  
Švenčionių rajono sporto centras, 304157240 
Švenčionių saugaus eismo mokykla, 303078110 

Vykdytojas (-ai), kodas Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 
Vietinio ūkio skyrius 
Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras 
Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija 
Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 
Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 
Švenčionių rajono meno mokykla,  307412034 
Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba 
Nalšios muziejus 
Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
Švenčionių miesto kultūros centras 
Švenčionėlių miesto kultūros centras 
Pabradės miesto kultūros centras 
Švenčionių rajono sporto centras 
Švenčionių saugaus eismo mokykla 

 
Įgyvendindama programą Švenčionių rajono savivaldybė siekia efektyviai organizuoti 

kultūros įstaigų veiklą, skatinti kultūros sklaidą rajone, modernizuoti bei plėsti kultūros įstaigų 
infrastruktūrą, tvarkyti ir saugoti rajono kultūros paveldą, didinti ugdymo ir sporto paslaugų kokybę 
ir prieinamumą, padėti vaikui tenkinti prigimtinius socialinius, pažintinius poreikius, sudaryti sąlygas 
vaikams ugdytis pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programas. Programos įgyvendinimas užtikrina mokinių privalomąjį mokymą(si), didinamas 
mokymosi prieinamumas įvairių poreikių turintiems vaikams, mokyklos aprūpinamos 
intelektualiniais ir materialiniais ištekliais, rūpinamasi mokyklų vadovų ir mokytojų kvalifikacijos 
kėlimu ir persikvalifikavimu. Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu 
reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: gyventojų bendrosios kultūros ugdymas 
ir etninės kultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, kultūros centrų 



39 
 

ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, 
savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); 
nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkymas ir apsauga, savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 
16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo pagalbos teikimo 
mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo 
organizavimas ir koordinavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 
organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; maitinimo paslaugų organizavimas teisės 
aktų nustatyta tvarka švietimo įstaigose, įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas; kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio 
organizavimas ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: priešmokyklinio 
ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir profesinio orientavimo organizavimas, 
savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 
programas užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo ugdymo programas ir skirtų šalies 
mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų ar specialiųjų poreikių, išlaikymas. 

4 grafikas. Kultūros, švietimo ir sporto programa ir jos uždaviniai 
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 Įgyvendinant 03.01.01 uždavinį „Tvarkyti ir pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo 

objektus turizmo, švietimo, kultūros bei kitų paslaugų teikimui“ siekiama didinti Švenčionių 
rajono turistinį patrauklumą, pritaikant esamus nekilnojamojo kultūros paveldo objektus bei gamtos 
paveldo objektus turizmo, švietimo, kultūros ir kitoms viešosioms paslaugoms bei ekonominei veiklai 
vystyti. Vykdant uždavinio priemones numatoma kaupti, puoselėti, saugoti ir plėtoti nematerialųjį 
kultūros paveldą, etninę kultūrą ir tradicinius amatus.  

 03.02.01 uždaviniu „Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą, pasiekiamumą 
ir prieinamumą gyventojams“ Švenčionių rajono savivaldybė siekia užtikrinti optimalų kultūros 
įstaigų tinklą ir efektyvią jų veiklą savivaldybėje tenkinant gyventojų kultūrinius poreikius, išlaikant 
esamą bei pagal poreikį gerinant kultūros įstaigų infrastruktūrą ir informacinių technologijų bazę. 

03 Kultūros, švietimo ir sporto 
programa

03-01-01 Tvarkyti ir pritaikyti 
gamtos ir kultūros paveldo 
objektus turizmo, švietimo, 
kultūros bei kitų paslaugų 

teikimui  

03-02-01 Gerinti kultūros 
paslaugų kokybę, pakankamumą, 

pasiekiamumą ir prieinamumą 
gyventojams

03-03-01 Užtikrinti vietos 
bendruomenių plėtrą ir 

iniciatyvų įgyvendinimą

03-04-01 Didinti švietimo 
prieinamumą, sudarant vienodas 

galimybes visiems gauti 
kokybiškas ir įtraukias švietimo 

ir mokymo sąlygas

03-04-02 Didinti švietimo ir 
mokymo kokybę ir 

rezultatyvumą

03-05-01 Skatinti gyventojų 
fizinį aktyvumą, ugdyti 

sportuojančią visuomenę

03-06-01 Užtikrinti darbo su 
jaunimu formų įvairovę

03-06-02 Užtikrinti jaunimo 
savanoriškos tarnybos modelio 

įgyvendinimą 

03-06-03 Užtikrinti jaunimo 
įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę 
veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą
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Įgyvendinant priemones numatoma formuoti naujas kultūrines erdves rajone, jas pritaikyti įvairių 
formatų renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kitiems kultūros poreikiams tenkinti.  

Numatytos veiklos apima ir vietinių, regioninių, respublikinių ir tarptautinių renginių 
finansavimą. Kokybiški, įvairūs visoms amžiaus grupėms skirti kultūriniai renginiai sudaro puikias 
sąlygas įdomiam laisvalaikio praleidimui. 

Kultūrinėje veikloje persipina daugelis sričių: menas, pramogos, etninė kultūra, edukacinė ir 
švietėjiška veiklos ir pan. Rajone daugelį šių veiklų vykdo veikiantis Nalšios muziejus ir jo  
padalinys – Reškutėnų amatų centras, Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir jų filialai, 
Švenčionių, Pabradės ir Švenčionėlių miestų kultūros centrai ir jų skyriai. Minėti kultūros židiniai 
skatina mėgėjiško ir profesionalaus meno sklaidą, rūpinasi etninės kultūros globos politikos 
formavimu, organizuoja įvairaus pobūdžio kultūrinius renginius, vykdo daugelį kitų, su kultūros 
plėtra susijusių veiklų. Kultūros centrų vykdomą kultūrinę veiklą papildo viešųjų įstaigų ir kitų 
subjektų, bendruomeninių organizacijų vykdoma kultūrinė veikla.  

03.03.01 uždaviniu „Užtikrinti vietos bendruomenių plėtrą ir iniciatyvų įgyvendinimą“ 
savivaldybė siekia plėsti, atnaujinti ir pritaikyti nevyriausybinėms organizacijoms palankią 
infrastruktūrą, palaikyti NVO ir bendruomeninių organizacijų projektus, iniciatyvas, remti jų 
organizuojamus renginius, patirties sklaidą.  

03.04.01 uždaviniu „Didinti švietimo prieinamumą, sudarant vienodas galimybes 
visiems gauti kokybiškas ir įtraukias švietimo ir mokymo sąlygas“ numatoma prižiūrėti rajono 
švietimo įstaigų inžinerines sistemas, modernizuoti pastatus, kurti naujas edukacines erdves, tęsti 
ikimokyklinių įstaigų modernizavimą. Siekiama sudaryti šiuolaikiškas ir patogias sąlygas ugdymui, 
kurios skatintų vaikų tobulėjimą ir bendruomenės gerovę. Projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ 
(projekto Nr. 10-063-P-0001) įgyvendinimas orientuotas į rajono bendrojo ugdymo mokyklų 
aprūpinimą šiuolaikine kompiuterine technika bei gamtos mokslų laboratorijų įrengimą. Šis projektas 
leis mokiniams įgyti praktinių įgūdžių ir gilinti žinias modernioje, šiuolaikiniams poreikiams 
pritaikytoje aplinkoje.  

Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ 
(projekto Nr. 10-013-P-0001) tikslas – kad į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą būtų sėkmingai 
įtraukti vaikai iš socialinės rizikos šeimų teikiant jiems pagalbą ugdymo procese. Teikiama parama 
individualių ugdymo priemonių įsigijimui, vaikų išlaikymo mokesčio, maitinimo, pavėžėjimo į / iš 
ugdymo įstaigos bei lydinčio asmens darbo užmokesčio išlaidų apmokėjimas, kultūros veiklų ir 
neformaliojo švietimo paslaugų teikimas bei papildomos mokymo išlaidos ugdymui ir švietimo 
pagalbai. 

Projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje“ (projekto Nr. 10-056-K-0025) tikslas – užtikrinti kokybišką švietimo pagalbą 
ir koordinuotai teikiamas paslaugas, siekiant įgyvendinti įtraukųjį švietimą rajono savivaldybėje. 
Projekto tikslinė grupė – specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, socialinės rizikos šeimų 
vaikai. 

Įgyvendinant projektą „Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų modernizavimas“ 
numatomos investicijos visos dienos mokyklos veikloms užtikrinti. 

Vykdant uždavinį bus įgyvendinamas projektas „Suaugusiųjų mokymosi galimybių plėtra“ 
(projekto kodas 10-076-P-0001).  Šiuo projektu siekiama sudaryti sąlygas ir priemones mažiau 
linkusioms mokytis grupėms įsitraukti į mokymosi visą gyvenimą procesą, tobulinti jų įgūdžius, 
bendrąsias kompetencijas, įsitraukimą į darbo rinką, atnaujinti bendrojo ugdymo sistemą 
suaugusiems asmenims (migrantams ir kt.) – suaugusiesiems tinkamų mokymo(si) formų, įskaitant 
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nuotolinį mokymą(si), konsultacijas, įvedimas ir t. t. Įgyvendinant šiuos tikslus numatyti tiesioginiai 
tikslinių grupių mokymai, aktyvus suaugusiųjų švietimo koordinatorių dalyvavimas suaugusiųjų 
mokymosi poreikių užtikrinime savivaldybių lygiu. 

Įgyvendindama 03.04.02 uždavinį „Didinti švietimo ir mokymo kokybę ir rezultatyvumą“ 
Švenčionių rajono savivaldybė siekia remti rajono studentus, sėkmingai studijuojančius aukštosiose 
mokyklose, sukurti ir vykdyti pedagogų pritraukimo, skatinimo ir tobulėjimo sistemą rajone, steigti 
ir įveiklinti gamtos, technologijų, inžinerijos, matematikos ir kūrybiškumo ugdymo centrus, atnaujinti 
ar plėsti esamas informacinių technologijų bazes bei teikiamas elektronines paslaugas, kurti bei plėsti 
esamą visos dienos mokyklos paslaugų teikimą, skatinti aukštus rezultatus pasiekusius rajono 
mokinius. Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ švietimo pažangos plano įgyvendinimas (projekto 
Nr. 10-012-P-0001). Projekto tikslas – atnaujinti mokyklas taip, kad šios taptų atviros vaikų įvairovei 
bei jų poreikiams, visi vaikai turėtų lygiavertes sąlygas mokytis. Įtrauktis, STEAM, kultūrinis 
ugdymas bei lyderystė – tai keturios pagrindinės „Tūkstantmečio mokyklų“ programos kryptys. 
Programos finansavimas  skirtas mokytojų ir vadovų kompetencijoms stiprinti, ugdymo 
infrastruktūrai tobulinti, o ypatingas dėmesys bus skiriamas įtraukiojo  ugdymo sąlygoms kurti ir 
stiprinti, kad mokyklose sėkmingai galėtų mokytis įvairių poreikių turintys vaikai.  

 Įgyvendinant 03.05.01 uždavinį „Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti 
sportuojančią visuomenę“ numatoma skatinti visų rajono gyventojų fizinį aktyvumą atnaujinant ar 
modernizuojant esamą sporto infrastruktūrą, skatinti sporto bendruomenes, NVO bei 
bendruomenines organizacijas bendradarbiauti ugdant sportuojančią visuomenę, pritaikyti viešąją 
sporto infrastruktūrą asmenims, turintiems specialiųjų poreikių, bei vyresnio amžiaus asmenims, 
įgyvendinti mokinių mokymosi plaukti programą.  
 03.06.01 uždaviniu „Užtikrinti darbo su jaunimu formų įvairovę“ siekiama užtikrinti 
atvirųjų jaunimo centrų infrastruktūros, erdvių ir teikiamų paslaugų įvairovę, kokybę bei plėtrą, 
didinti mobiliojo darbo su jaunimo prieinamumą, teikiamų paslaugų įvairovę bei gerinti kokybę. 
Įgyvendinant projektą „Atvirojo jaunimo centro modernizavimas, užtikrinant atvirojo darbo su 
jaunimu plėtrą Švenčionių mieste“, numatoma Švenčionių miesto centre, adresu Vilniaus g. 3, 
esančiame kultūros paskirties pastate atlikti kapitalinio remonto darbus ir pritaikyti jį atvirojo jaunimo 
centro veikloms. 

Projekto metu bus sutvarkytos ir moderniai įrengtos patalpos, suformuojant daugiafunkcines 
erdves, pritaikytas edukacinėms veikloms, mokymams, psichologinei pagalbai, mentorystei, 
renginiams, sportiniams ir kūrybiniams užsiėmimams. Įrengus kokybišką infrastruktūrą, centre bus 
sudarytos sąlygos socialiai pažeidžiamam jaunimui saugiai burtis, užsiimti prasminga veikla, gauti 
pagalbą bei stiprinti socialinius ryšius. 

Projekto įgyvendinimo metu bus įsigyti reikalingi baldai ir įranga, įdiegti šiuolaikiški ir 
inovatyvūs sprendimai – interaktyvi edukacinė įranga, informaciniai ekranai bei skaitmeninės 
priemonės, skatinančios jaunimo kūrybiškumą ir įsitraukimą. 

 03.06.02 uždaviniu „Užtikrinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimą“ 
siekiama skatinti jaunimo savanoriškos veiklos plėtrą, didinti jaunimo, įsitraukiančio į savanoriškas 
veiklas skaičių. 
 03.06.03 uždaviniu „Užtikrinti jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą 
galimybių kūrimą ir plėtrą“ siekiama skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo ir 
jaunimo nevyriausybinių organizacijų veikloje. Jaunimo projektų finansavimo atrankos konkurso 
organizavimą ir jaunimo mokymų, skirtų neformalioms jaunimo grupėms ir jaunimo lyderiams ugdyti 
bei stiprinti, organizavimą. Šiuo uždaviniu planuojama įgyvendinti  Jaunimo iniciatyvų finansavimo 
konkurso organizavimą,  jaunimo mokymų, skirtų neformalioms jaunimo grupėms, jaunimo 
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organizacijoms, su jaunimu dirbančioms organizacijoms stiprinti bei jaunimo lyderiams ugdyti, 
organizavimą, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimą ir Švenčionių 
rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, patvirtintą 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl Švenčionių 
rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos patvirtinimo“. 

 Programa tęstinė.  

 Programos koordinatoriai: 

Petras Slabada, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas, tel. (0 387) 66 
367, el. p. petras.slabada@svencionys.lt; 

Ramunė Jakubėnienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, tel. (0 387) 
66 367, el. p. ramune.jakubeniene@svencionys.lt 
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7 lentelė. 2026–2028 metų 03 Kultūros, švietimo ir sporto programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo 
šaltiniai 

Finansavimo 
šaltinis 

2026 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

03-01 Turistinio patrauklumo didinimas           

03-01-01 (T) Tvarkyti ir pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo 
objektus turizmo, švietimo, kultūros bei kitų paslaugų 
teikimui 

          

03-01-01-01 (TP) Tvarkyti ir populiarinti nekilnojamojo kultūros 
paveldo objektus  ir pritaikyti juos turizmo, švietimo, 
kultūros kitoms viešosioms paslaugoms bei 
ekonominei veiklai vystyti 

SB (KT) 86 100,00   80 000,00   80 000,00   1.3.2.1. 

03-01-01-02 (TP) Kaupti, puoselėti, saugoti ir plėtoti nematerialųjį 
kultūros paveldą, etninę kultūrą ir tradicinius amatus 

SB (KT) 232 100,00   110 000,00   110 000,00   1.3.2.3. 

03-02 Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas           

03-02-01 (T) Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą, 
pasiekiamumą ir prieinamumą gyventojams 

          

03-02-01-01 (TP) Užtikrinti optimalų kultūros įstaigų tinklą ir efektyvią 
jų veiklą savivaldybėje 

SB (KT) 2 070 300,00   2 200 000,00   2 200 000,00   2.4.1.1. 

SB (PTP) 10 300,00   16 000,00   16 000,00   

BL 2 800,00   0,00   0,00   

03-02-01-02 (TP) Atnaujinti ir (arba) plėsti kultūros įstaigų 
infrastruktūrą ir informacinių technologijų bazę, 
formuoti kultūrines erdves rajone, jas pritaikant 
įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, 
kultūros poreikiams 

  0,00   0,00   0,00   2.4.1.2. 

03-02-01-03 (TP) Organizuoti rajoninius, regioninius, nacionalinius bei 
tarptautinius kultūros renginius ir dalyvauti tokiuose 
renginiuose Lietuvoje ir pasaulyje 

SB (KT) 29 000,00   50 000,00   50 000,00   2.4.1.3. 
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03-02-01-04 (TP) Sudaryti sąlygas bei skatinti kultūros įstaigų, kultūros 
srityje veikiančių nevyriausybinių ir bendruomeninių 
organizacijų bei atskirų menininkų bendrą veiklą 
savivaldybėje 

  0,00   0,00   0,00   2.4.1.4. 

03-02-01-05 (TP) Modernizuoti bibliotekas, plėtoti naujas veiklos 
formas, didinant kultūros, medijų, edukacijų ir 
informacinių paslaugų įvairovę ir prieinamumą 

  0,00   0,00   0,00   2.4.1.5. 

03-02-01-06 (TP) Puoselėti daugiakultūrinį paveldą, remti su 
daugiakultūriniu paveldu ir pilietine integracija 
susijusias programas, tautinių bendrijų kultūrines 
iniciatyvas 

  0,00   0,00   0,00   2.4.1.6. 

03-02-01-07 (TP) Modernizuoti Nalšios muziejų ir jo filialus, pritaikant 
inovatyvioms daugiafunkcėms muziejinėms ir 
edukacinėms veikloms 

SB (KT) 184 000,00   0,00   0,00   2.4.1.7. 

03-02-01-08 (TP) Įgyvendinti rinkodaros priemones, skirtas kultūros 
paslaugoms bei organizuojamiems kultūros 
renginiams ir informacijos apie juos sklaidai 

  0,00   0,00   0,00   2.4.1.8. 

03-02-01-09 (TP) Švenčionėlių miesto kultūros centro pastato 
rekonstravimas 

SB (KT) 200 000,00   0,00   0,00   2.4.1.2. 

SL 200 000,00   0,00   0,00   

03-02-01-11 (TP) Kultūros rėmimo programa SB (KT) 10 000,00   20 000,00   30 000,00   2.4.1.4. 

03-02-01-12 (TP) Remiami subjektai, vykdantys kultūrinę veiklą SB (KT) 35 000,00   35 000,00   35 000,00   2.4.1.4 

03-02-01-13 (TP) Atnaujinti Viešosios bibliotekos ir filialų knygų 
fondus 

KM 26 200,00   26 200,00   26 200,00     

03-03 Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 
užtikrinimas ir NVO plėtra 

          

03-03-01 (T) Užtikrinti vietos bendruomenių plėtrą ir iniciatyvų 
įgyvendinimą 

          

03-03-01-01 (TP) Plėsti, atnaujinti ir pritaikyti nevyriausybinėms, 
bendruomeninėms organizacijoms palankią 
infrastruktūrą  savivaldybėje 

  0,00   0,00   0,00   4.1.1.1. 
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03-03-01-02 (TP) Rengti ir įgyvendinti NVO ir bendruomeninių 
organizacijų projektus, skatinti naujas iniciatyvas, 
NVO ir bendruomeninių organizacijų renginius, 
patirties sklaidą 

SB (KT) 10 000,00   20 000,00   20 000,00   4.1.1.2. 

VBT       

03-03-01-03 (TP) Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai 
aplinkai gerinti, projektų idėjų rėmimo programa 

SB (KT) 20 000,00   20 000,00   20 000,00   4.1.1.1. 

03-04 Besimokančios visuomenės poreikiams 
atitinkančios švietimo sistemos plėtojimas 

          

03-04-01 (T) Didinti švietimo prieinamumą, sudarant vienodas 
galimybes visiems gauti kokybiškas ir įtraukias 
švietimo ir mokymo sąlygas 

          

03-04-01-01 (PP) Projekto „Suaugusiųjų mokymosi galimybių plėtra“ 
įgyvendinimas (projekto Nr. 10-076-P-0001) 

ES 0,00   0,00   0,00     
ES (VB) 0,00   0,00   0,00   

03-04-01-02 (TP) Sudaryti sąlygas įgyvendinti ikimokyklinio ir 
bendrojo ugdymo programas rajono gimnazijose 

SB (KT) 4 443 400,00   4 500 000,00   4 550 000,00     
SB (MK) 13 363 200,00   13 500 000,00   13 500 000,00   

SB (PTP) 478 500,00   480 000,00   480 000,00   

BL 98 900,00       
VBT 176 300,00   190 000,00   250 000,00   

03-04-01-03 (TP) Sudaryti sąlygas įgyvendinti formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo 
programas 

SB (KT) 1 992 900,00   2 200 000,00   2 200 000,00   2.2.1.1. 

SB (MK) 46 100,00   47 000,00   47 000,00   

SB (PTP) 212 000,00   250 000,00   250 000,00   

BL 27 700,00   0,00   0,00   
ŠM 150 342,00   154 800,00   154 800,00   
VBT   0,00   0,00   

03-04-01-04 (TP) Sudaryti sąlygas mokiniui, mokytojui, mokyklai 
gauti pedagoginę, psichologinę, metodinę ir kitą 
ugdymo proceso kokybės gerinimui įtakos turinčią 
pagalbą 

SB (KT) 90 200,00   80 000,00   80 000,00     

SB (MK) 122 000,00   130 000,00   130 000,00   

SB (PTP) 13 000,00   21 000,00   21 000,00   

BL 6 500,00   0,00   0,00   
VBT       
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03-04-01-05 (TP) Atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės 
neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo mokyklų infrastruktūrą, kurti 
dinamišką, atvirą ir funkcionalią ugdymo aplinką 

SB(KT) 0,00   0,00   0,00   2.2.1.1. 

03-04-01-06 (TP) Atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklų infrastruktūrą, kurti funkcionalią ir 
atvirą mokymosi aplinką 

SB (KT) 110 000,00   0,00   0,00   2.2.1.2. 

03-04-01-07 (PP) Projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ 
įgyvendinimas (projekto Nr. 10-063-P-0001) 

ES(VB) 11 600,00   12 000,00   12 000,00   2.2.1.3. 

03-04-01-08 (TP) Plėsti neformalaus vaikų ir suaugusiųjų švietimo ir 
formalųjį švietimą papildančio ugdymo teikiamų 
paslaugų įvairovę, diegti specializuotas neformaliojo 
švietimo programas ikimokyklinio, priešmokyklinio, 
bendrojo ugdymo ir formalųjį švietimą papildančio 
ugdymo mokyklose, trečiojo amžiaus universitete 

  0,00   0,00   0,00   2.2.1.4. 

03-04-01-09 (TP) Didinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą kaimo 
vietovėse gyvenantiems vaikams, kuriant mobilias, 
lauko ir įprastas ikimokyklinio ugdymo grupes 

  0,00   0,00   0,00   2.2.1.5. 

03-04-01-10 (TP) Inicijuoti ir dalyvauti ugdymo programų pritaikyme 
rajono savivaldybės viešiesiems ir verslo poreikiams 
profesinio mokymo įstaigoje 

  0,00   0,00   0,00   2.2.1.6. 

03-04-01-11 (PP) Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams 
iš socialinę riziką patyriančių šeimų“ (projekto Nr. 
10-013-P-0001) 

ES 20 000,00   10 000,00   10 000,00   2.2.1.7. 

ES (VB) 20 000,00   10 000,00   10 000,00   

03-04-01-14 (PP) Projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų 
paslaugų užtikrinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje“ (projekto Nr. 10-056-K-0025)  

ES 77 000,00   77 000,00   20 000,00   
 

ES (VB) 77 000,00   77 000,00   20 000,00   

SB (KT) 19 000,00   19 000,00   19 000,00   

03-04-01-15 (TP) Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 
infrastruktūros gerinimas Švenčionių rajone 

SB (KT) 10 000,00   100 000,00   100 000,00     

BL 328 000,00   0,00   0,00   

03-04-01-16 (RP) Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 
modernizavimas (projekto Nr. 20-005-P-0001) 

ES 890 000,00   679 088,00   136 350,00     
SB (KT) 20 000,00   392 530,71   68 220,00   
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ES (VB) 623 000,00   475 188,00   95430,00 

03-04-02 (T) Didinti švietimo ir mokymo kokybę ir rezultatyvumą           

03-04-02-01 (TP) Remti rajono studentus sėkmingai studijuojančius 
aukštosiose mokyklose 

SB (KT) 15 000,00   15 000,00   15 000,00     

03-04-02-02 (PP) Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ švietimo 
pažangos plano įgyvendinimas (projekto Nr. 10-012-
P-0001) 

ES 479 800,00   0,00   0,00 2.2.2.1; 2.2.2.2; 
2.2.2.4; 2.2.2.5 

ES(VB) 14 600,00   0,00   0,00 

SB (KT) 41 200,00   0,00   0,00 

03-04-02-04 (PP) Atnaujinti/plėsti informacinių technologijų bazes ir 
(arba) elektronines paslaugas rajono savivaldybės 
mokyklose   

SB (KT) 10 000,00   10 000,00   10 000,00   2.2.2.3. 

03-04-02-06 (TP) Sukurti būtiną infrastruktūrą ir plėtoti visos dienos 
mokyklos paslaugų teikimą 

  0,00   0,00   0,00   2.2.2.5. 

03-04-02-07 (TP) Plėtoti ir vykdyti gerai besimokančių ir aukštus 
rezultatus pasiekusių rajono savivaldybės mokinių 
skatinimą 

  0,00   0,00   0,00   2.2.2.6. 

03-05 Gyventojų sveikatos puoselėjimas, stiprinimas ir 
fizinio aktyvumo skatinimas 

          

03-05-01 (T) Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti 
sportuojančią visuomenę 

          

03-05-01-01 (TP) Kūno kultūros ir suaugusiųjų sporto organizavimas ir 
plėtra 

SB (KT) 340 600,00   300 000,00   320 000,00   2.3.4.3. 

SB (MK) 17 300,00   18 000,00   18 000,00   

VBT 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

03-05-01-02 (TP) Didinti gyventojų fizinį aktyvumą modernizuojant ir 
išplečiant Švenčionių rajono savivaldybės sporto 
infrastruktūrą, atnaujinant sporto inventorių 

  0,00   0,00   0,00   2.3.4.1. 

03-05-01-03 (TP) Didinti mokinių fizinį aktyvumą modernizuojant 
Švenčionių rajono savivaldybės mokymo įstaigų 
sporto infrastruktūrą, atnaujinant sporto inventorių 

  0,00   0,00   0,00   2.3.4.2. 



49 
 

03-05-01-04 (TP) Skatinti sporto bendruomenės, NVO bei 
bendruomeninių organizacijų bendradarbiavimą 
ugdant sportuojančią visuomenę 

SB (KT) 10 000,00   20 000,00   20 000,00   2.3.4.3. 

03-05-01-05 (TP) Užtikrinti viešosios sporto infrastruktūros 
prieinamumą asmenims su specialiaisias poreikiais 
bei vyresnio amžiaus asmenims 

  0,00   0,00   0,00   2.3.4.4. 

03-05-01-07 (TP) Įgyvendinti rajono bendrojo ugdymo mokinių 
mokymo plaukti programą 

SB (KT) 7 000,00   10 000,00   10 000,00     

03-05-01-08 (TP) Universalios arenos įrengimas SB(KT) 500 000,00   200 000,00   200 000,00   2.3.4.1. 

03-05-01-10 (TP) Įvairių sporto aikštynų, sporto salių, žaidimo aikštelių 
įrengimas / rekonstravimas 

SB (KT) 50 000,00   50 000,00   50 000,00   2.3.4.1. 

03-06 Kryptingos jaunimo politikos užtikrinimas           

03-06-01 (T) Užtikrinti darbo su jaunimu formų įvairovę           

03-06-01-01 (TP) Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų/atvirųjų jaunimo 
infrastruktūros, erdvių ir teikiamų paslaugų įvairovę, 
kokybę, plėtrą bei infrastruktūrą 

SB (KT) 52 900,00   50 000,00   50 000,00   4.2.1.1. 

03-06-01-02 (TP) Užtikrinti mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų 
paslaugų įvairovę, kokybę bei plėtrą 

SB (KT) 5 000,00   7 000,00   7 000,00   4.2.1.2. 

03-06-01-03 (RE) Projekto ,,Atvirojo jaunimo centro modernizavimas, 
užtikrinant atvirojo darbo su jaunimu plėtrą 
Švenčionių mieste“ įgyvendinimas 

SB(KT) 75 000,00   210 053,25   225 000,00     

ES 250 000,00   700 177,50   750 000,00     

ES (VB) 250 000,00   390 124,25   525 000,00     

03-06-02 (T) Užtikrinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelio 
įgyvendinimą 

          

03-06-02-01 (TP) Stiprinti jaunimo savanorius priimančias ir jaunimo 
savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas 

SB (KT) 2 000,00   2 000,00   2 000,00   4.2.2.1. 

03-06-02-02 (TP) Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje SB (KT) 2 000,00   2 000,00   2 000,00   4.2.2.2. 
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03-06-03 (T) Užtikrinti jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę 
veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą 

          

03-06-03-01 (TP) Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą 
jaunimo ir jaunimo nevyriausybinių organizacijų 
veikloje 

SB(KT) 10 000,00   10 000,00   10 000,00   4.2.3.1. 

03-06-03-02 (TP) Įgyvendinti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo 
vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 
programą 

SB (KT) 60 000,00   60 000,00   60 000,00     

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 28 744 842,00   28 046 161,71   27 025 000,00     

  Iš jo:         

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 
likučio) 

10 742 700,00   10 772 583,96   10 543 220,00   

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 0,00   0,00   0,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 10 742 700,00   10 772 583,96   10 543 220,00   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 14 907 642,00   15 040 312,25   14 798 430,00   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 
SB (VB) 

0,00   0,00   0,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 186 300,00   200 000,00   260 000,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 0,00   0,00   0,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 13 548 600,00   13 695 000,00   13 695 000,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 150 342,00   154 800,00   154 800,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 26 200,00   26 200,00   26 200,00   

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 996 200,00   964 312,25   662 430,00   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos, SB (PTP) 713 800,00   767 000,00   767 000,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 
lėšos, ES 

1 716 800,00   1 466 265,50   916 350,00   
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1.5. Skolintos lėšos, SL 200 000,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 463 900,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 
šaltinius) 

0,00   0,00   0,00     

2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 0,00   0,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos 0,00   0,00   0,00   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerijos, VB 
(KAM) 

0,00   0,00   0,00   

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius 
(1 ir 2 punktai) 

28 744 842,00   28 046 161,71   27 025 000,00     

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 2 013 000,00   2 244 577,75   1 506 780,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų 
patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 

4 221 377,69         

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.    
 
T – tęstinės veiklos uždavinys. 
P – pažangos uždavinys. 
TP – tęstinės veiklos priemonė. 
PP – pažangos priemonė. 
RP – regioninė pažangos priemonė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

8 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 
rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 
2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 03-01-01 Tvarkyti ir pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus 
turizmo, švietimo, kultūros bei kitų paslaugų teikimui 

    

 03-01-01-01 Tvarkyti ir populiarinti nekilnojamojo kultūros paveldo 
objektus  ir pritaikyti juos turizmo, švietimo, kultūros kitoms viešosioms 
paslaugoms bei ekonominei veiklai vystyti 

    

P-03-01-01-01-01 Restauruotų ir pritaikytų architektūrinių ir archeologinių kultūros paveldo objektų 
skaičius 

1 1 1  

P-03-01-01-01-02 Paremtų religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo projektų skaičius 6 6 6  

P-03-01-01-01-03 Objektų, kuriuose bus vykdomas pažinimas ir sklaida, skaičius 5 5 4  

P-03-01-01-01-04 Prižiūrimų ir tvarkomų kultūros paveldo objektų skaičius 3 3 3  

P-03-01-01-01-05 Pastatytų informacinių stendų, kelio ženklų, nuorodų skaičius 3 3 2  

 03-01-01-02 Kaupti, puoselėti, saugoti ir plėtoti nematerialųjį kultūros 
paveldą, etninę kultūrą ir tradicinius amatus 

    

P-03-01-01-02-01 Įgyvendintų edukacinių programų, mugių, parodų, plenerų skaičius per metus 10 10 10  

P-03-01-01-02-02 Parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius 3 3 3  

P-03-01-01-02-03 Sukurta ir nuolat atnaujinama Švenčionių rajono savivaldybės kraštotyros 
informacijos skaitmeninė bazė 

1 1 0  

P-03-01-01-02-04 Organizuotų renginių skaičius 45 46 47  

 03-02-01 Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą, pasiekiamumą 
ir prieinamumą gyventojams 

    

 03-02-01-01 Užtikrinti optimalų kultūros įstaigų tinklą ir efektyvią jų veiklą 
savivaldybėje 

    

P-03-02-01-01-01 Kultūros centrų paslaugų gavėjų skaičius (tūkst.) 50 45 45  

P-03-02-01-01-02 Bibliotekos paslaugų gavėjų skaičius (tūkst.) 5 5 5  

P-03-02-01-01-03 Muziejaus lankytojų skaičius (tūkst.) 3 4 4  

 03-02-01-02 Atnaujinti ir (arba) plėsti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir 
informacinių technologijų bazę, formuoti kultūrines erdves rajone, jas 
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pritaikant įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kultūros 
poreikiams 

P-03-02-01-02-01 Visiškai ar iš dalies atnaujinti kultūros įstaigų ir / arba jų skyrių pastatai ir / arba 
infrastruktūra, skaičius 

1 0 1  

P-03-02-01-02-02 Kultūros įstaigų ir / arba jų skyrių, kuriuose atnaujinta ir / arba išplėsta 
technologijų bazė, skaičius 

1 1 1  

P-03-02-01-02-03 Suformuotų ir pritaikytų kultūrinių erdvių rajone skaičius 1 0 1  

 03-02-01-03 Organizuoti rajoninius, regioninius, nacionalinius bei 
tarptautinius kultūros renginius ir dalyvauti tokiuose renginiuose Lietuvoje 
ir pasaulyje 

    

P-03-02-01-03-01 Suorganizuotų rajoninių, regioninių, nacionalinių bei tarptautinių kultūros 
renginių skaičius 

10 10 10  

P-03-02-01-03-02 Regioninių, nacionalinių bei tarptautinių kultūros renginių, kuriuose dalyvavo 
rajono mėgėjų meno kūrėjai, skaičius 

10 10 10  

P-03-02-01-03-03 Dainų šventėse dalyvavusių kolektyvų skaičius 12 0 0  

P-03-02-01-03-04 Dainų šventėse dalyvavusių dalyvių skaičius 300 0 0  

 03-02-01-04 Sudaryti sąlygas bei skatinti kultūros įstaigų, kultūros srityje 
veikiančių nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bei atskirų 
menininkų bendrą veiklą savivaldybėje 

    

P-03-02-01-04-01 Bendrų veiklų skaičius per metus 10 11 12  

 03-02-01-05 Modernizuoti bibliotekas, plėtoti naujas veiklos formas, 
didinant kultūros, medijų, edukacijų ir informacinių paslaugų įvairovę ir 
prieinamumą 

    

P-03-02-01-05-01 Modernizuotų bibliotekų, filialų ir / arba skyrių skaičius 0 1 1  

P-03-02-01-05-02 Vietovių, kuriose teikiamos mobilios bibliotekos paslaugos, skaičius 1 1 1  

P-03-02-01-05-03 Apsilankymų ir užklausų, integraliose virtualių paslaugų platformose skaičius 
(tūkst.) 

70 80 85  

P-03-02-01-05-04 Suorganizuotų medijų edukacijų skaičius 30 30 30  

P-03-02-01-05-05 Suorganizuotų medijų dalyvių skaičius 250 250 250  

P-03-02-01-05-06 Edukacijų naudojant pažangiųjų technologijų inžinerinį, kūrybinį ir 
eksperimentinį paketus skaičius 

30 30 30  

P-03-02-01-05-07 Edukacijų naudojant pažangiųjų technologijų inžinerinį, kūrybinį ir 
eksperimentinį paketus dalyvių skaičius 

60 60 60  
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 03-02-01-06 Puoselėti daugiakultūrinį paveldą, remti su daugiakultūriniu 
paveldu ir pilietine integracija susijusias programas, tautinių bendrijų 
kultūrines iniciatyvas 

    

P-03-02-01-06-01 Parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius 5 5 5  

P-03-02-01-06-02 Tautinių bendrijų kultūrinių iniciatyvų skaičius 4 4 3  

 03-02-01-07 Modernizuoti Nalšios muziejų ir jo filialus, pritaikant 
inovatyvioms daugiafunkcėms muziejinėms ir edukacinėms veikloms 

    

P-03-02-01-07-01 Modernizuotas Nalšios muziejus ir / arba jo filialai 1 0 0  

P-03-02-01-07-02 Atnaujintų ir / arba išplėstų ekspozicijų skaičius 1 0 0  

P-03-02-01-07-03 Suorganizuotų edukacinių veiklų skaičius 60 62 65  

P-03-02-01-07-04 Suorganizuotų edukacinių veiklų dalyvių skaičius 900 920 950  

 03-02-01-08 Įgyvendinti rinkodaros priemones, skirtas kultūros paslaugoms 
bei organizuojamiems kultūros renginiams ir informacijos apie juos sklaidai 

    

P-03-02-01-08-01 Įgyvendintų ir naudojamų informacijos sklaidos priemonių skaičius 5 5 5  

P-03-02-01-08-02 Įgyvendintų ir naudojamų rinkodaros priemonių skaičius 1 1 1  

 03-02-01-09 Švenčionėlių miesto kultūros centro pastato rekonstravimas     

P-03-02-01-09-01 Rekonstruotų pastatų skaičius 1 0 0  

 03-02-01-11 Kultūros rėmimo programa     

P-03-02-01-11-01 Finansuotų paraiškų skaičius 7 8 9  

 03-02-01-12 Remiami subjektai, vykdantys kultūrinę veiklą     

P-03-02-01-12-01 Paremtų subjektų skaičius 3 3 4  

 03-02-01-13 Atnaujinti Viešosios bibliotekos ir filialų knygų fondus     

P-03-02-01-13-01 Įsigytų naujų spausdinių ir dokumentų skaičius (tūkst.) 4 5 5  

 03-03-01 Užtikrinti vietos bendruomenių plėtrą ir iniciatyvų įgyvendinimą     

 03-03-01-01 Plėsti, atnaujinti ir pritaikyti nevyriausybinėms, 
bendruomeninėms organizacijoms palankią infrastruktūrą  savivaldybėje 

    

P-03-03-01-01-01 NVO ir bendruomeninių organizacijų, kuriose išplėsta, atnaujinta ir pritaikyta 
infrastruktūra, skaičius 

1 1 1  
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 03-03-01-02 Rengti ir įgyvendinti NVO ir bendruomeninių organizacijų 
projektus, skatinti naujas iniciatyvas, NVO ir bendruomeninių organizacijų 
renginius, patirties sklaidą 

    

P-03-03-01-02-01 Parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius 15 15 15  

P-03-03-01-02-02 Suorganizuotų renginių skaičius 7 7 7  

P-03-03-01-02-03 Įgyvendintų ir (arba) naudojamų informacijos sklaidos priemonių skaičius 5 5 5  

 03-03-01-03 Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, 
projektų idėjų rėmimo programa 

    

P-03-03-01-03-01 Paremtų ir įgyvendintų iniciatyvų skaičius 1 1 1  

 03-04-01 Didinti švietimo prieinamumą, sudarant vienodas galimybes 
visiems gauti kokybiškas ir įtraukias švietimo ir mokymo sąlygas 

    

 03-04-01-01 Projekto „Suaugusiųjų mokymosi galimybių plėtra“ 
įgyvendinimas (projekto Nr. 10-076-P-0001) 

    

P-03-04-01-01-01 Projekto veiklų įgyvendinimas, proc. 15 45 60  

 03-04-01-02 Sudaryti sąlygas įgyvendinti Bendrąsias ugdymo programas 
rajono gimnazijose 

    

P-03-04-01-02-01 Mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, dalis, nuo baigusių atitinkamą 
programą mokinių skaičiaus proc. 

95 97 98  

P-03-04-01-02-02 Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis, nuo baigusių atitinkamą programą 
mokinių skaičiaus proc. 

94 95 98  

P-03-04-01-02-03 Ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankančių 3–5 metų vaikų dalis, proc. 96 96 97  

 03-04-01-03 Sudaryti sąlygas įgyvendinti formalųjį švietimą papildančio 
ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas 

    

P-03-04-01-03-01 Mokinių, ugdomų pagal formalųjį švietimą papildančias neformaliojo vaikų 
švietimo programas, dalis  

20 20 20  

 03-04-01-04 Sudaryti sąlygas mokiniui, mokytojui, mokyklai gauti 
pedagoginę, psichologinę, metodinę ir kitą ugdymo proceso kokybės 
gerinimui įtakos turinčią pagalbą 

    

P-03-04-01-04-01 Švietimo pagalbą gaunančių vaikų / mokinių dalis nuo visų, kuriems nustatytas 
pagalbos poreikis, procentais 

63 65 68  
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 03-04-01-05 Atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 
švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų infrastruktūrą, 
kurti dinamišką, atvirą ir funkcionalią ugdymo aplinką 

    

P-03-04-01-05-01 FŠPU mokyklų, kuriose iš dalies / visiškai atnaujinta infrastruktūra, skaičius 1 1 1  

 03-04-01-06 Atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklų infrastruktūrą, kurti funkcionalią ir atvirą mokymosi aplinką 

    

P-03-04-01-06-01 Bendrojo ugdymo mokyklų skaičius, kuriose iš dalies / visiškai atnaujinta 
infrastruktūra ar mokymosi aplinka 

0 1 1  

 03-04-01-07 Projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ (projekto Nr. 10-
063-P-0001) įgyvendinimas  

    

P-03-04-01-07-01 Mokyklų skaičius, kuriose įrengtos kalbų ir gamtos mokslų laboratorijos 4 4 4  

 03-04-01-08 Plėsti neformalaus vaikų ir suaugusiųjų švietimo ir formalųjį 
švietimą papildančio ugdymo teikiamų paslaugų įvairovę, diegti 
specializuotas neformaliojo švietimo programas ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir formalųjį švietimą papildančio 
ugdymo mokyklose, Trečiojo amžiaus universitete 

    

P-03-04-01-08-01 Įdiegtų naujų švietimo įstaigose programų skaičius 1 2 3  

 03-04-01-09 Didinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą kaimo vietovėse 
gyvenantiems vaikams, kuriant mobilias, lauko ir įprastas ikimokyklinio 
ugdymo grupes 

    

P-03-04-01-09-01 Veikiančių mobilių, lauko ir įprastų ikimokyklinio ugdymo grupių skaičius 0 1 1  

 03-04-01-10 Inicijuoti ir dalyvauti ugdymo programų pritaikyme rajono 
savivaldybės viešiesiems ir verslo poreikiams profesinio mokymo įstaigoje 

    

P-03-04-01-10-01 Parengtų ir įgyvendinamų programų skaičius 0 1 1  

 03-04-01-11 Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę 
riziką patiriančių šeimų“ (projekto Nr. 10-013-P-0001) 

    

P-03-04-01-11-01 Vaikų iš socialinės rizikos šeimų, gavusių pagalbą, skaičius 40    

 03-04-01-14 Projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 
užtikrinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“ (projekto Nr. Nr. 10-056-K-
0025)  

    

P-03-04-01-14-01 Įsteigtų etatų skaičius (švietimo pagalbos specialistai) 5,5 5,5 -  
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P-03-04-01-14-02 Specialiųjų poreikių turinčių mokinių, dalyvaujančių meno terapijos 
užsiėmimuose, skaičius 

30 84 -  

 03-04-01-15 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 
infrastruktūros gerinimas Švenčionių rajone  

    

P-03-04-01-15-01 Ikimokyklinio ugdymo įstaigų skaičius, kuriose atnaujintos ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymosi patalpos / erdvės 

3    

 03-04-01-16 Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 
modernizavimas (projekto Nr. 20-005-P-0001) 

    

P-03-04-01-16-01 Projekto įgyvendinimas (proc.) 50 100   

 03-04-02 Didinti švietimo ir mokymo kokybę ir rezultatyvumą     

 03-04-02-01 Remti rajono studentus, sėkmingai studijuojančius aukštosiose 
universitetinėse mokyklose 

    

P-03-04-02-01-01 Studentų, gavusių paramą, skaičius 17 18 18  

 03-04-02-02  Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ (projekto Nr. 10-012-P-
0001) švietimo pažangos plano įgyvendinimas  

    

P-03-04-02-02-01 Švenčionių rajono švietimo pažangos plano įgyvendintų priemonių skaičius 110    

 03-04-02-03 Steigti ir įveiklinti gamtos, technologijų, inžinerijos, 
matematikos ir kūrybiškumo ugdymo centrus švietimo įstaigose ir užtikrinti 
jų tinklaveiką rajono savivaldybėje, bendradarbiaujant su šalies mokslo ir 
mokymo įstaigomis 

    

P-03-04-02-03-01 Vykdomų bendradarbiavimo projektų su šalies mokslo ir mokymo įstaigomis, 
STEAM centrais skaičius 

4 4   

 03-04-02-04 Atnaujinti / plėsti informacinių technologijų bazes ir (arba) 
elektronines paslaugas rajono savivaldybės mokyklose  

    

P-03-04-02-04-01 Atnaujintų / įrengtų skaitmeninių darbo vietų mokytojams ir švietimo pagalbos 
specialistams skaičius 

15 28 32  

P-03-04-02-04-02 1–12 klasių mokinių, kuriems išduoti elektroniniai mokinio pažymėjimai su 
mokėjimo funkcija, skaičius 

850 800 800  

 03-04-02-05 Skatinti ir remti rajono švietimo įstaigų vykdomus projektus, 
skirtus ugdymo proceso kokybės ir ugdymo pasiekimų gerinimui 

    



58 
 

P-03-04-02-05-01 Švietimo įstaigų, vykdančių projektus, skirtus ugdymo proceso kokybės ir 
ugdymo pasiekimų gerinimui, skaičius 

4    

 03-04-02-06 Sukurti būtiną infrastruktūrą ir plėtoti visos dienos mokyklos 
paslaugų teikimą 

    

P-03-04-02-06-01 Įstaigų, teikiančių visos dienos mokyklos paslaugas, skaičius 4 4 4  

P-03-04-02-06-02 Visos dienos mokyklą lankančių mokinių dalis, proc. 5 8 10  

 03-04-02-07 Plėtoti ir vykdyti gerai besimokančių ir aukštus rezultatus 
pasiekusių rajono savivaldybės mokinių skatinimą 

    

P-03-04-02-07-01 Paremtų mokinių skaičius 7 8 8  

 03-05-01 Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportuojančią 
visuomenę 

    

 03-05-01-01 Kūno kultūros ir suaugusiųjų sporto organizavimas ir plėtra     

P-03-05-01-01-01 Sporto klubų skaičius 21 21 21  

P-03-05-01-01-02 Sportuojančių sporto klubuose skaičius 550 600 650  

 03-05-01-02 Didinti gyventojų fizinį aktyvumą modernizuojant ir išplečiant 
Švenčionių rajono savivaldybės sporto infrastruktūrą, atnaujinant sporto 
inventorių 

    

P-03-05-01-02-01 Atnaujintų ar pastatytų naujų sporto kompleksų skaičius 0 1 1  

P-03-05-01-02-02 Atnaujintų sporto aikštynų kaimiškose vietovėse skaičius 1 1 1  

 03-05-01-03 Didinti mokinių fizinį aktyvumą modernizuojant Švenčionių 
rajono savivaldybės mokymo įstaigų sporto infrastruktūrą, atnaujinant 
sporto inventorių 

    

P-03-05-01-03-01 Atnaujintų mokyklų stadionų ir / ar sporto aikštynų skaičius 1 1 1  

P-03-05-01-02-02 Ugdymo įstaigų, kuriose 60 proc. atnaujintas sporto inventorius, skaičius 1 1 1  

 03-05-01-04 Skatinti sporto bendruomenės, NVO bei bendruomeninių 
organizacijų bendradarbiavimą ugdant sportuojančią visuomenę 

    

P-03-05-01-04-01 Įgyvendintų sporto bendruomenių, NVO bei bendruomeninių organizacijų 
bendradarbiavimo, ugdant sportuojančią visuomenę, projektų skaičius   

18 20 21  

 03-05-01-05 Užtikrinti viešosios sporto infrastruktūros prieinamumą 
asmenims, turintiems specialiųjų poreikių, bei vyresnio amžiaus asmenims 

    

P-03-05-01-05-01 Treniruoklių aikštelių ir kitų sporto infrastruktūros objektų, pritaikytų asmenims, 
turintiems specialiųjų poreikių, bei vyresnio amžiaus asmenims, skaičius 

0 1 1  
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 03-05-01-06 Įgyvendinti rajono bendrojo ugdymo mokinių mokymo plaukti 
programą 

    

P-03-05-01-06-01 Programoje dalyvavusių mokinių skaičius 300 300 300  

 03-05-01-07 Universalios arenos įrengimas     

P-03-05-01-07-01 Projekto įgyvendinimas (proc.) 10 15 20  

 03-05-01-09 Įvairių sporto aikštynų, sporto salių, žaidimo aikštelių įrengimas 
/ rekonstravimas 

    

P-03-05-01-09-01 Atnaujintų sporto aikštelių skaičius 1 1 1  

 03-06-01 Užtikrinti darbo su jaunimu formų įvairovę     

 03-06-01-01 Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių 
teikiamų paslaugų įvairovę, kokybę, plėtrą bei infrastruktūrą 

    

P-03-06-01-01-01 Veikiantys atvirieji jaunimo centrai, vnt. 1 1 1  

P-03-06-01-01-02 Veikiančios atvirosios jaunimo erdvės, vnt. 2 2 2  

P-03-06-01-01-03 Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių unikalių lankytojų skaičius 300 300 300  

P-03-06-01-01-04 Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras lankytojų skaičius 1000 1000 1000  

 03-06-01-02 Užtikrinti mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų paslaugų 
įvairovę, kokybę bei plėtrą 

    

P-03-06-01-02-01 Komandos, vykdančios mobilųjį darbą su jaunimu, vnt. 1 1 1  

P-03-06-01-02-02 Vietovių, kuriose vykdomas mobilusis darbas su jaunimu, skaičius 2 2 2  

 03-06-01-03 Projekto ,,Atvirojo jaunimo centro modernizavimas, 
užtikrinant atvirojo darbo su jaunimu plėtrą Švenčionių mieste“ 
įgyvendinimas 

    

P-03-06-01-03-01 Kapitališkai suremontuotas ir Atvirojo jaunimo centro veikloms pritaikytas 
pastatas, vnt. 

  1  

 03-06-02 Užtikrinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimą     

 03-06-02-01 Stiprinti jaunimo savanorius priimančias ir jaunimo 
savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas 

    

P-03-06-02-01-01 Jaunimo savanorius priimančių arba galinčių priimti organizacijų, dalyvavusių 
renginiuose, skirtuose organizacijų stiprinimui, skaičius 

12 15 15  

P-03-06-02-01-02 Bendras akredituotų savanorius priimančių organizacijų skaičius 12 12 12  

 03-06-02-02 Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje     
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P-03-06-02-02-01 Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius 20 22 22  

P-03-06-02-02-02 Ilgalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius 21 22 22  

 03-06-03 Užtikrinti jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą 
galimybių kūrimą ir plėtrą 

    

 03-06-03-01  Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo ir 
jaunimo nevyriausybinių organizacijų veikloje 

    

P-03-06-03-01-01 Iš savivaldybės biudžeto lėšų finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir 
nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių 
įgyvendintų jaunimo projektų skaičius, vnt. 

6 7 7  

 03-06-03-02 Įgyvendinti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros 
užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą 

    

P-03-06-03-02-01 Mokinių, vasaros metu integruotų į darbo rinką, skaičius 44 46 50  
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04 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa 

 

Asignavimų  
valdytojas(-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 
Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras, 305461641 
Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 
301700695 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, 190507837 
Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija, 190506920  
Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija, 190506888  
Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija, 
305613992  
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija, 190505829  

Vykdytojas(-ai), kodas Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Buhalterinės apskaitos skyrius 
Mokesčių ir turto skyrius 
Socialinės paramos skyrius 
Vietinio ūkio skyrius 
Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 
Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras 

 
Programa siekiama efektyviai įgyvendinti valstybės ir savivaldybės politiką socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į visuomenę 
ir visuomenės sveikatingumo gerėjimą. Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu 
reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas 
planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir 
socialinės priežiūros kokybę; socialinių paslaugų įstaigų steigimas ir išlaikymas, dalyvavimas 
vykdant vaiko teisių apsaugą; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų asmenų 
socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas; savivaldybės socialinio būsto fondo sudarymas; 
pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, 
išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose 
ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 
mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 
visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo 
priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 
socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimas ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 
funkcijos: mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės 
teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, 
deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 
reikmenimis administravimas; socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir 
kompensacijas, nustatytas Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams įstatyme, skaičiavimas ir mokėjimas; socialinės globos teikimo asmenims su sunkia 
negalia užtikrinimas; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose 
ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 
mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 
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visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena; neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimo užtikrinimas. 

5 grafikas. Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa ir jos uždaviniai  

 
Švenčionių rajono savivaldybėje teikiamos prevencinės, bendrosios ir specialiosios socialinės 
paslaugos. Socialines paslaugas, jų turinį pagal atskiras socialinių paslaugų rūšis ir socialinių 
paslaugų įstaigų tipus apibrėžia Socialinių paslaugų katalogas. Pagrindinis socialinių paslaugų 
teikimo organizatorius yra savivaldybė. Ji planuoja savo teritorijos gyventojams socialines paslaugas, 
nustato socialinių paslaugų finansavimo poreikį.  

04.01.01 uždavinys „Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų įvairovę, užtikrinti 
pasiekiamumą ir kompleksiškumą“.  
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 

04-01-01-01 Ilgalaikės (trumpalaikės), dienos socialinės globos asmens namuose, 
apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, apgyvendinimo apsaugotame būste ir pagalbos 

04 Socialinės paramos ir 
sveikatos apsaugos programa

04-01-01 Gerinti socialinių 
paslaugų kokybę, didinti jų 

įvairovę, užtikrinti 
pasiekiamumą ir 
kompleksiškumą

04-01-02 Didinti socialinę 
integraciją ir mažinti socialinę 

atskirtį

04-01-03 Užtikrinti vaikui ir 
šeimai palankią aplinką

04-01-04 Modernizuoti ir 
plėsti socialinių paslaugų 

įstaigų infrastruktūrą

04-02-01 Modernizuoti ir 
plėsti sveikatos priežiūros 

įstaigų infrastruktūrą

04-02-02 Gerinti sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę, 
palankumą ir pasiekiamumą

04-02-03 Plėtoti visuomenės 
sveikatos stiprinimo veiklas, 
ugdant gyventojų sąmoningą 

rūpestį savo sveikata

04-02-04 Gerinti gyventojų 
psichinę sveikatą ir paslaugų 

prieinamumą
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į namus paslaugų, laikino atokvėpio paslaugų, teikiamų ne savivaldybės pavaldumo socialinių 
paslaugų įstaigų, finansavimas. 

Įgyvendinant priemonę, užtikrinamas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su 
negalia ilgalaikės (trumpalaikės), dienos socialinės globos asmens namuose, apgyvendinimo 
savarankiško gyvenimo namuose,  apgyvendinimo apsaugotame būste pagalbos į namus ir laikino 
atokvėpio paslaugų teikimas, kurį Švenčionių rajono gyventojams teikia valstybės, kitų savivaldybių, 
nevyriausybinių organizacijų pavaldumo bei privačios socialinės globos bei akredituotas socialinės 
priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos. Priemonė finansuojama iš Savivaldybės ir valstybės 
biudžeto lėšų ir pajamų, gautų už teikiamas paslaugas.   

04-01-01-02 Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro veiklos organizavimas ir 
teikiamų paslaugų užtikrinimas. 

Įgyvendinant priemonę užtikrinama Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro padalinių 
veikla ir socialinių paslaugų organizavimas bei teikimas.  

Globos centras teikia pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams 
globotojams, įtėviams ir šeimynų ir šeimų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti paslaugas. 

Šeiminiai namai užtikrina trumpalaikę (ilgalaikę) socialinę globą, ugdymo ir socialines 
paslaugas nuo 1 iki 18 metų amžiaus likusiems be tėvų globos vaikams, kuriems nustatyta laikinoji 
ar nuolatinė globa (rūpyba), bei vyresniems kaip 18 metų asmenims (iki pilnametystės gyvenusiems 
Šeiminiuose namuose), kuriems išlaikymas globos namuose yra pratęstas (asmens prašymu ir 
savivaldybės administracijos direktoriaus sutikimu) iki jis baigs bendrojo ugdymo, profesinio 
ugdymo ar specialiųjų ugdymosi poreikių užtikrinimą garantuojančias programas, tačiau ne ilgiau 
kaip iki 21 metų arba laikinai globos namuose apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų 
grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas. 

Bendruomeniniai šeimos namai organizuoja kompleksines paslaugas šeimai: pozityvios 
tėvystės mokymus, psichosocialinės pagalbos, mediacijos, šeimos socialinių įgūdžių ugdymo 
paslaugas. 

Paramos šeimai ir krizių centras teikia bendrąsias socialines paslaugas bei specialiąsias 
socialinės priežiūros paslaugas (psichosocialinės pagalbos; socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir 
(ar) atkūrimo; vaiko laikinosios priežiūros paslaugos) bei intensyvią krizių įveikimo pagalbą šeimai 
ar vienam iš tėvų, laikinai teikiant apgyvendinimą jei šeima (asmuo) dėl patirto smurto, prievartos, 
nustatyto vaiko poreikio ar kitų priežasčių negali naudotis savo gyvenamąją vieta. 

Vaikų dienos centras „Šaltinėlis“ teikia vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas 
(socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir kitas su vaiko ugdymu, integracija į šeimą, 
visuomenę susijusias paslaugas vaikams ir jų šeimos nariams). Veikia 4 vaikų dienos centro filialai  
Pabradės mieste bei Milkuškų, Svirkų ir Prienų kaimuose. 

Šventos socialinės globos namai  teikia senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia 
ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos bei laikino atokvėpio paslaugas. Paslaugoms teikti 
numatyta 30 vietų. 

Paslaugų namuose tarnyba  organizuoja ir teikia socialines paslaugas asmeniui ir šeimai, 
kurie dėl negalios, amžiaus, socialinių problemų negali savarankiškai pasirūpinti visaverčiu 
asmeniniu, šeimos gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime atsižvelgiant į asmens (šeimos) 
poreikius, tokius, kaip pagalba į namus, dienos socialinės globos asmens namuose, asmeninės 
pagalbos, transporto paslaugos organizavimo bei tarpininkavimo aprūpinant judėjimo techninės 
pagalbos priemonėmis. 

Savarankiško gyvenimo namai  teikia senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims 
su negalia, kurie dėl  senatvės, negalios ar tam tikrų socialinių aplinkybių negali gyventi savo 
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namuose, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugą. Paslaugai teikti nustatyta 10 
vietų. 

Socialinės pagalbos namai užtikrina laikino apnakvindinimo ir (ar) apgyvendinimo 
nakvynės namuose, prevencinių bei bendrųjų socialinių paslaugų teikimą socialinę riziką 
patiriantiems suaugusiems asmenims, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir 
integruotis į visuomenę. Apgyvendinimui nakvynės namuose skirtos 8 vietos, laikinam 
apnakvindinimui – 2 vietos. Laikino apnakvindinimo paslauga suteikiama socialinę riziką 
patiriantiems suaugusiems asmenims, smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, iš 
laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims. 

Dienos centras „Verdenė“ teikia bendrąsias ir socialinės priežiūros paslaugas dienos centre. 
Dienos centrą lankantys (-ios) asmenys (šeimos) bendrauja, dalyvauja grupiniuose užsiėmimuose, 
užsiima mėgstama veikla. Teikiamos  socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 
atkūrimo paslaugos, suaugusiems asmenims su negalia ir jų šeimoms, senyvo amžiaus asmenims ir 
jų šeimoms, socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims ir jų šeimoms, siekiant stiprinti jų 
bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės 
gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir pan.). 

Dienos centras „Asveja“ teikia suaugusiems  asmenims su negalia dienos socialinės globos 
paslauga dienos centre, o juos slaugantiems, prižiūrintiems asmenims (šeimoms) – laikino atokvėpio 
paslaugas, sudarant sąlygas suaugusių asmenų su negalia artimiesiems derinti asmeninį ir 
visuomeninį gyvenimą, pailsėti nuo nuolatinės  asmens priežiūros ir (arba) slaugos. Dienos socialinei 
globai skirta 16 vietų, laikino atokvėpio paslaugai – 4 vietos. 

04-01-01-03 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų, teikiamų vaikų 
dienos centruose, finansavimas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme nuo 2021 m. įteisintas vaikų dienos 
socialinės priežiūros akreditavimas, teikiama tik akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra. 
Savivaldybė priima sprendimą dėl teisės teikti akredituotą vaikų socialinę priežiūrą suteikimo. 
Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje veikia 5 akredituoti vaikų dienos centrai: Švenčionių 
rajono socialinių paslaugų centro vaikų dienos centro „Šaltinėlis“ 4 filialai Pabradės mieste bei 
Milkuškų, Svirkų ir Prienų kaimuose, Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro vaikų dienos  
centro 2 filialai Švenčionių ir Švenčionėlių miestuose, Švenčionėlių Šv. Edvardo parapijos Vaikų 
dienos centras „Šypsenėlė“, Švenčionių Visų Šventųjų parapijos Vaikų dienos centras „Liepsnelė“, 
Mokinių bendrijos „Viltis“ vaikų dienos centras. 

04-01-01-04 Kompleksinių paslaugų (KOPA) teikimas. 
Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras kartu su projekto vykdytoju – Europos 

socialinio fondo agentūra – įgyvendina projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ (projekto Nr. 
07-007-P-0001), skirtą suteikti asmenims, šeimoms ir bendruomenėms būtinus įgūdžius 
savarankiškai spręsti kylančias socialines problemas. Projekto metu suteikiamos paslaugos, kurios 
apima individualias ir grupines konsultacijas asmenims, patiriantiems sunkumų šeimoje ir gyvenime, 
vedami tėvystės mokymai, suteikiamos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių 
grupės vaikams ir paaugliams. Projekto veiklos suplanuotos taip, kad būtų užtikrinamas paslaugų 
kompleksiškumas ir asmenims būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. 
Projekto trukmė: 2023 m. birželio mėn. – 2029 m. liepos mėn. 

04-01-01-05 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas. 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas numato, kad kiekvienoje savivaldybėje turi veikti 

nepriklausoma Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija (toliau – Komisija). Pagrindinis 
Komisijos uždavinys – peržiūrėti neveiksnaus asmens tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti 
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sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas 
neveiksniu tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. Komisijos nariams atlygis už darbą Komisijos posėdyje 
mokamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto šiam tikslui skiriamos specialiosios tikslinės 
dotacijos savivaldybių biudžetams. 

04-01-01-06 Smurto artimoje aplinkoje prevencijos priemonių įgyvendinimas. 
Įgyvendindama Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą, 

savivaldybė įgyvendina priemones, susijusias su smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiais 
asmenimis, smurtą patyrusiais asmenimis ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliančiais asmenimis 
paslaugų teikimu ir prevencijos priemonių įgyvendinimu. 

04-01-01-07 Asmeninės pagalbos asmenims su negalia finansavimas. 
Asmeninė pagalba asmenims su negalia organizuojama ir teikiama vadovaujantis Asmeninės 

pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. A1-478  ,,Dėl 
Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tvarkos  aprašo patvirtinimo“, 
atsižvelgiant į individualius asmens poreikius. Asmeninė pagalba – tai asmeniui jo namuose ir 
viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant) pagalba, kuri padeda jam gyventi bendruomenėje ir 
integruotis į ją, neleidžia izoliuotis nuo bendruomenės ir skatina savarankiškumą, būtiną kasdieniame 
gyvenime. Asmeninės pagalbos asmenims su negalia paslaugas Švenčionių rajono savivaldybės 
gyventojams teikia Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras. 

04-01-01-08 Socialinių paslaugų pirkimas. 
Šia priemone perkama Asmenų pavėžėjimo su asistavimu paslauga, kuri teikiama 

atsižvelgiant į individualius poreikius vykstant į / iš gydymo įstaigas ir kitas ekonominio ir socialinio 
užimtumo vietas (įvairias organizacijas, švietimo, kultūros ir gydymo įstaigas, parduotuvę, 
susitikimus ir kt.), nuo asmens paėmimo vietos iki pavėžėjimo (paskirties) vietos ir / ar iš pavėžėjimo 
(paskirties) vietos į Asmens grįžimo vietą, esant poreikiui teikiama su kelione susijusi pagalba 
(palydėjimas į / iš transporto priemonę, palydėjimas nuo transporto priemonės iki kelionės tikslo, 
pakėlimo ir (ar) nukėlimo paslauga, kai asmuo gyvena jo poreikiams nepritaikytame būste arba nori 
patekti į jo poreikiams nepritaikytą pastatą, asistavimas). 

Asmenų pavėžėjimo su asistavimu paslauga, teikiama Švenčionių rajono gyventojams: 
vaikams su negalia ir juos lydintiems asmenims; Asmenims, kuriems nustatytas dalyvumo lygis (iki 
2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis ar specialiųjų poreikių lygis) ar nustatytas  individualios 
pagalbos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros 
(pagalbos) poreikis) bei lydintiems asmenims; Asmenims, turintiems judėjimo sutrikimų (pavyzdžiui, 
nevaikšto ar sunkiai vaikšto) ir (ar) kitų sveikatos sutrikimų (pavyzdžiui, psichikos, kalbos, regos, 
klausos ir kt.); asmenims, kuriems gydytojo siuntimu skirtos hemodializės procedūros. 

04-01-01-09 Laikino atokvėpio paslaugos finansavimas. 
Teikiant šią paslaugą, sudaroma galimybė gauti trumpalaikį poilsį asmeniui, prižiūrinčiam 

asmenį, kuriam nustatytas individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis. Paslaugos 
gavėjas gali laikinai pailsėti nuo prižiūrimo asmens slaugos. Paslaugos teikėjas teikia kasdienes 
prižiūrimo asmens priežiūros paslaugas gavėjo poilsio metu. Paslaugai teikti skiriamos valstybės 
biudžeto lėšos. 

04.01.02 uždavinys „Didinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį“.  
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-01-02-01 Socialinės paramos mokiniams administravimas. 
Mokinių nemokamas maitinimas ir aprūpinimas mokinio reikmenimis vykdomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, Kreipimosi dėl 



66 
 

socialinės paramos mokiniams ir šios paramos skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 17 d. sprendimu Nr. T-127 „Dėl Kreipimosi dėl socialinės 
paramos mokiniams ir šios paramos skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Siekiama paremti mažas 
pajamas gaunančias šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus, teikiant mokinių nemokamą 
maitinimą, paramą mokinio reikmenims įsigyti. 

04-01-02-02 Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas. 
Socialinė pašalpa ir būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijos teikiamos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 
teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. 
sprendimu Nr. T-17 „Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“. Taip pat teikiama parama mirties atveju, mokant laidojimo pašalpą bei teikiant 
paramą užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos 
Respubliką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymu bei Europos 
Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentais. 

04-01-02-03 Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu, teikiamos tikslinės 

individualios pagalbos teikimo išlaidų (tikslinės slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų) 
kompensacijos asmenims, padedančios užtikrinti asmenų su negalia individualiųjų poreikių 
tenkinimą ir (ar) kompensuoti išlaidas, patirtas tenkinant asmenų su negalia individualiuosius 
poreikius. 

04-01-02-04 Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas. 
Siekiant užtikrinti finansinę paramą šeimoms, auginančioms vaikus ar įvaikius, vaikams, 

netekusiems tėvų globos, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu yra nustatyta valstybės 
parama – vienkartinių ir periodinių išmokų mokėjimas. Parama šeimoms nuosekliai didinama, 
siekiant spręsti vaikų skurdo, socialinės atskirties, demografines problemas. 

04-01-02-05 Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimas ir 
mokėjimas. 

Priemonė vykdoma vadovaujantis Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir  sąlyginių pašalpų 
skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 
gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T-291 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų 
skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Skiriant pašalpą Savivaldybės biudžeto lėšomis, 
siekiama padėti bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam asmeniui dėl įvykusios 
nelaimės, padariusios žalą turtui, asmens sveikatos sutrikimų, benamystės, bedarbystės ar kitų 
priežasčių nurodytų prašyme, kai nepakanka valstybės teikiamos socialinės paramos ir yra išnaudotos 
visos teisėtos kitų pajamų gavimo galimybės (kreipėsi į kitas įstaigas dėl visų priklausančių išmokų 
gavimo, nemokamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, kompensuojamų transporto paslaugų 
teikimo, į paramą ir pagalbą teikiančias nevyriausybines ir (ar) bendruomenines organizacijas dėl 
iškilusios problemos sprendimo ir kt.) ir artimųjų  ar bendruomenės parama. Pašalpa neužtikrina 
ilgalaikio ekonominio ir socialinio saugumo, o tik padeda bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 
gyvenančiam asmeniui išgyventi susidariusioje situacijoje. 

04-01-02-06 Švenčionių rajono teritorijoje žuvusiųjų ir mirusiųjų žmonių palaikų 
pervežimo į teismo medicinos ekspertizių ir tyrimų įstaigas bei kitas paskirties vietas paslaugos 
teikimas. 

Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta 
tvarka konstatavus mirties faktą, žmogaus palaikus patologinės anatomijos tyrimams ar teismo 
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medicinos ekspertizėms ir tyrimams gabena savivaldybės, kurios teritorijoje buvo nustatytas 
asmens mirties faktas, atrinktas laidojimo paslaugų teikėjas. 

Vadovaujantis Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo 
medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. vasario 8 d. įsakymu 
Nr. V-157/1V-118 „Dėl žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo 
medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos aprašo patvirtinimo“, Švenčionių rajono 
savivaldybėje atrinktas laidojimo paslaugų teikėjas yra UAB „PAS JONUS“. 

04-01-02-07 Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 
kompensavimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, būsto 
nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijoms teisę turi asmenys ir (ar) 
šeimos, turintys teisę į socialinio būsto nuomą. Kompensacijos gali būti mokamos savivaldybės 
teritorijoje išsinuomojus fiziniams ir (ar) juridiniams asmenims (išskyrus savivaldybę) priklausantį 
būstą, pagal Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse nustatytas sąlygas sudarius būsto nuomos ar 
išperkamosios būsto nuomos sutartį ne trumpiau kaip vieneriems metams ir pateikus nustatytos 
formos prašymą. 

04-01-02-09 Investicijų tenkančių socialiniams būstams dalyvaujantiems daugiabučių 
namų atnaujinime (modernizavimo) programoje. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos paskirtis – skatinti daugiabučių 
namų, pastatytų pagal galiojusius iki 1993 metų statybos techninius normatyvus, savininkus atnaujinti 
(modernizuoti) daugiabučius namus, kad didėtų energinis jų naudingumas, ir sudaryti sąlygas tai 
atlikti. 

Parama daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) teikiama daugiabučio namo butų ir 
kitų patalpų savininkams, įgyvendinantiems daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) 
projektą,  pagal numatytas įgyvendinti priemones. Savivaldybė, kaip turto savininkas, padengia 
(kompensuoja) savivaldybei nuosavybės teise priklausančių butų ar kitų patalpų, 
esančių  atnaujinamame (modernizuojamame) daugiabučiame name  renovacijos išlaidas. 

Šios priemonės įgyvendinimas leidžia sumažinti šiluminės energijos (kuro) sąnaudas 
daugiabučiuose namuose, gerina pastatų energinį naudingumą, prailgina pastatų ilgaamžiškumą bei 
gražina mūsų  aplinką.   

04-01-02-10 Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje. 
Siekiant išplėsti galimybes aprūpinti būstu asmenis ir šeimas, turinčius teisę į socialinio būsto 

nuomą, planuojama nupirkti vieną 4 kambarių butą ar gyvenamąjį namą Pabradės mieste. 
04-01-02-11 Savivaldybei priklausančių gyvenamųjų patalpų (socialinio būsto) 

einamasis remontas. 
Siekiant, kad savivaldybei priklausančios gyvenamosios patalpos (socialiniai būstai)  būtų 

techniškai tvarkingi ir atitiktų specialiuosius reikalavimus, savivaldybės būsto remontas atliekamas 
bei jo išlaidos apmokamos vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės būsto nuomos mokesčio 
mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2015 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. T-130 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės būsto nuomos 
mokesčio mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“. Savivaldybės būstus 
administruojanti įmonė UAB „Švenčionių komunalinis centras“ Lietuvos Respublikos viešųjų 
pirkimų įstatymo nustatyta tvarka organizuoja butų atnaujinimo darbų vykdymą (remontą). Už 
remonto darbus apmokama pajamų, gaunamų už savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomą, lėšomis. 

04-01-02-12 Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliesiems. 
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Vadovaujantis Būsto pritaikymo neįgaliesiems finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-
103 „Dėl Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio nustatymo, būsto pritaikymo ir finansavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, atliekamas būsto ir (ar) jo aplinkos pertvarkymas, kai patalpos arba jų 
dalys keičiamos sumontuojant (panaudojant) specialią įrangą ir (ar) atliekant remontą pagal 
individualiuosius asmens su negalia poreikius. Būsto (aplinkos) pritaikymas apima asmens su negalia 
gyvenamo būsto (aplinkos) patalpų minimalų pertvarkymą, smulkius remonto darbus, užtikrinančius 
savarankišką ir saugų judėjimą patalpose ir patekimą į būstą.  

04-01-02-13 Akredituotos socialinės reabilitacijos paslaugų asmenims su negalia  
bendruomenėje, finansavimas. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. pasikeitus teisės aktams, pradėta teikti akredituota socialinė 
reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje. Tai kompleksiškai pagal negalios pobūdį, sunkumą 
ir specifiką teikiamos socialinių, savarankiško gyvenimo, mokymosi, darbinių įgūdžių ugdymo, 
palaikymo ar atkūrimo paslaugos, kuriomis siekiama įgalinti asmenis su negalia savarankiškai 
gyventi bendruomenėje, ugdytis ir dalyvauti darbo rinkoje ar užimtumo veikloje. Ši paslauga 
asmeniui su negalia teikiama trejus metus ir prisideda prie asmenų su negalia užimtumo atviroje darbo 
rinkoje didinimo. Savivaldybė su akredituotomis įstaigomis pasirašiusi finansavimo sutartis, 
finansavimas numatytas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų. 

04-01-02-14 Kompensacijos už keleivių vežimą. 
Siekiant užtikrinti viešojo transporto paslaugų kokybę, teikiant keleivių vežimo paslaugas, 

savivaldybė užtikrina Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme numatytų kompensacijų 
mokėjimą  vežėjams bei Švenčionių rajono savivaldybės sprendimu taikant 100 proc. nuolaidą bilieto 
kainai. Savivaldybės tarybos nustatyta, kad keleiviai reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) 
susisiekimo maršrutais Švenčionių rajone vežami nemokamai. 

Vežėjų patirti nuostoliai vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus 
kompensuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų, kompensuojant 13-a vietinio (priemiestinio) 
reguliaraus susisiekimo maršrutų pagal viešųjų paslaugų teikimo sutartį:  

už parduotus su 50, 80 ir 100 proc. nuolaida važiavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 
susisiekimo autobusais bilietus; 

už mokinių ir vaikų globos įstaigų gyventojų nemokamą važiavimą keleiviniu transportu 
pagal pateiktas ataskaitas. 

Didžiajai  daliai rajono gyventojų nemokamas keleivių vežimas rajone  padeda spręsti 
socialines problemas (sutaupyti  šeimos pajamas), sudaro palankesnes  galimybes keleiviams 
lengviau pasiekti darbovietes, gydymo ir kitas įstaigas. Keičiasi  gyventojų įpročiai – mažiau 
naudojami nuosavi automobiliai, gyventojai skatinami naudotis viešuoju transportu,  mažinama  oro 
tarša, didinamas eismo saugumas. 

04-01-02-16 Transporto paslaugos asmenims su negalia, finansavimas. 
Siekiant nevyriausybines organizacijas įtraukti į socialinių paslaugų teikimą, skiriamas 

finansavimas Švenčionių rajono neįgaliųjų draugijai teikti transporto paslaugas asmenims su negalia, 
vykti į gydymo ir reabilitacijos įstaigas. 

04-01-02-17 SIAIS „PARAMA“ funkcionalumo plėtra. 
Siekiant mažinti administracinę naštą, bendradarbiaujant su UAB „Nevda“ planuojama 

praplėsti SIAIS „PARAMA“ naujomis galimybėmis ir funkcionalumais, kuriais būtų galimybė 
sėkmingai naudotis priimant bei vertinant gyventojų prašymus dėl socialinės paramos skyrimo:  

SingOnTab integracija. Funkcionalumas leis iš gyventojų susirinkti elektroniniu formatu 
užpildytus prašymus priėmimo skyriuje. Darbuotojui patikrinus gyventojo tapatybę, SIAIS 
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„PARAMA“ užpildomi pradiniai prašymo duomenys, tolimesnį prašymo pildymą ir jo pasirašymą 
gyventojas atlieka SingOnTab planšetėje, o suformuoti prašymai PDF formatu saugomi dokumentų 
saugykloje „Virtuali byla“; 

Virtualia byla. Tai dokumentų saugykla, kuri suteikia galimybę saugoti reikiamus 
dokumentus sistemoje juos siejant su konkrečiu asmeniu ar pateiktu prašymu. Darbuotojai greitai ir 
patogiai gali į sistemą įkelti išorinius dokumentus ir failus, vidinius dokumentus bei registrų išrašus, 
rasti dokumentus, kurie susiję su gyventoju ar prašymu; 

El. parašu. Funkcionalumas suteikia galimybę sprendimus ar kitus aktualius dokumentus 
pasirašyti el. kvalifikuotu parašu (mobiliuoju parašu, Smart-ID, LR asmens tapatybės kortele, 
valstybes tarnautojo pažymėjimu, USB laikmena, lustine kortele ir kt.), saugoti pasirašytus el. parašu 
dokumentus saugykloje „Virtuali byla“;  

Trumpųjų žinučių siuntimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministro 2024 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. A1-173 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. a1-183 „Dėl kai kurių socialinei 
paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“ pakeitimo“, buvo pakeistos tam tikros formos, o su jų 
pasikeitimu atsirado poreikis informuoti asmenį, kuris kreipėsi su prašymu socialinei paramai gauti, 
trumpąja SMS žinute. Įdiegus pakeitimų versiją „PARAMA“ sistemoje bus galimybė įjungti 
trumpųjų SMS žinučių siuntimo funkcionalumą.  

04-01-02-18 Asmenų su negalia reikalų koordinavimas. 
Įgyvendinant Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies nuostatas, nuo 2024 m. sausio 1 d. savivaldybės administracijos 
atlieka asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkciją. Šios funkcijos tikslas – koordinuoti asmenų 
su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų su negalia teisių, nustatytų tarptautiniuose 
dokumentuose, kuriuos Lietuvos Respublika yra ratifikavusi ar kitaip prie jų prisijungusi, Europos 
Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose, įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje ir stiprinti 
valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų, dirbančių asmenų su negalia socialinės integracijos 
politikos srityje, bendradarbiavimą. Asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkcijos atlikimas 
finansuojamas iš savivaldybės biudžeto lėšų ir iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių 
biudžetams. Asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkcijos atlikimui Švenčionių rajono 
savivaldybėje įsteigta asmenų su negalia reikalų koordinatoriaus pareigybė. 

04-01-02-19 Atvejo vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) intelekto negalią 
turintiems asmenims. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos 
agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuo 2024 m. įgyvendina 
projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 
Sostinės, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose” (projekto Nr. 01-018-P-0001) . Projekto tikslas – 
sukurti kompleksiškai teikiamų paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes asmeniui su psichikos ir 
(ar) intelekto negalia ar jo šeimai (globėjams, rūpintojams) gauti individualias pagal poreikius 
paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Viena iš numatomų projekto veiklų yra atvejo vadybos 
modelio taikymas psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims, kuriems nustatytas 0–55 
proc. dalyvumo lygis, arba psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims, kuriems iki 2023 
m. gruodžio 31 d. nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis. Atvejo vadybininkas, dirbdamas su 
asmenimis, turinčiais individualių ir kompleksinių poreikių, vertina, planuoja, organizuoja ir 
koordinuoja paslaugų, reikalingų asmens poreikių tenkinimui, įgyvendinimą bei teikia palydėjimo, 
informavimo, konsultavimo ir atstovavimo paslaugas. 
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04-01-02-20 Humanitarinės pagalbos teikimas ir vystomojo bendradarbiavimo 
įgyvendinimas. 

Šia priemone siekiama prisidėti prie humanitarinės krizės Ukrainoje švelninimo, užtikrinant 
skubią pagalbą nuo karo nukentėjusiems gyventojams bei stiprinant Ukrainos institucinius, 
socialinius ir ekonominius pajėgumus per vystomojo bendradarbiavimo iniciatyvas. 

04.01.03 Uždavinys „Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką“. 
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-01-03-01 Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieška ir rengimas. 
Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro Globos centras vykdo globėjų (rūpintojų) ir 

įtėvių paiešką, atranką, rengimą, konsultavimą bei pagalbos jiems teikimą organizuodamas mokymus 
pagal Pagrindinę globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų 
darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą; Specializuotą asmenų, siekiančių teikti socialinės 
priežiūros paslaugas, ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo 
programą ir Artimųjų giminaičių rengimo vaiko globai programą. 

04-01-03-02 Pagalbos pinigų, globojančiai (rūpinančiai) šeimai, šeimynai, budinčiam 
globotojui ar nuolatiniam globotojui, skyrimas ir mokėjimas. 

Pagalbos pinigų, globojančiai (rūpinančiai) šeimai, šeimynai, budinčiam globotojui ar 
nuolatiniam globotojui, skyrimo  tvarką reglamentuoja Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo 
Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos aprašas, patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo 
Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Pagalbos pinigai skiriami ir mokami globėjui (rūpintojui), kurio globojamam vaikui laikinoji 
globa (rūpyba) nustatyta savivaldybės mero potvarkiu, o nuolatinė globa – teismo sprendimu 
(nutartimi) Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Vilniaus apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriaus Švenčionių rajone teikimu, išskyrus, 
kai vaiko laikinoji globa (rūpyba) nustatyta tėvų prašymu dėl jų laikino išvykimo iš Lietuvos 
Respublikos. 

04-01-03-03 Budinčių globotojų, prižiūrinčių likusius be tėvų globos vaikus šeimoje, 
finansavimas. 

Atlygio mokėjimą budintiems ir nuolatiniams globotojams reglamentuoja Globos centro ir 
budinčio bei nuolatinio globotojo veiklos finansavimo Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos 
aprašas, patvirtintas  Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 
T-206 „Dėl Globos centro ir budinčio bei nuolatinio globotojo veiklos finansavimo Švenčionių rajono 
savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. Savo veiklą budintis globotojas vykdo pagal 
individualios veiklos pažymėjimą ir yra sudaręs su Globos centru tarpusavio bendradarbiavimo ir 
paslaugų teikimo sutartį. 

04-01-03-06 Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, 
vystymas. 

Siekiant diegti ir vystyti paslaugas, kurios skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, 
užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą, Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro Globos centras 
įgyvendiną projektą „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, 
vystymas“. Įgyvendindamas paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, 
vystymo projektą Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro Globos centras užtikrina ir plėtoja 
paslaugas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ar besirengiantiems jais tapti, 
organizuoja komunikacijos ir viešinimo iniciatyvas, skirtas populiarinti vaikų globą. Projekto 
partneriai – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
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ministerijos,  Švenčionių rajono savivaldybės administracija ir Švenčionių rajono socialinių paslaugų 
centras.  

04.01.04 Uždavinys „Modernizuoti ir plėsti socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūrą“.   
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-01-04-02 Socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Švenčionių 

rajone, siekiant sumažinti pažeidžiamiausių visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus. 
Projektu „Socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Švenčionių rajone, 

siekiant sumažinti pažeidžiamiausių visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“  siekiama 
padidinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą asmenims, turintiems intelekto ir (ar) 
psichinę negalią bei senyvo amžiaus asmenims Švenčionių rajono savivaldybėje, vykdant apsaugoto 
būsto, grupinio gyvenimo namų, socialinių dirbtuvių bei socialinės globos namų teikiamų paslaugų 
ir infrastruktūros modernizavimą ir plėtrą Švenčionių rajone.  

04-01-04-03 Socialinių dirbtuvių, finansavimas. 
Socialinių dirbtuvių paskirtis – didinti žmonių su intelekto ar psichosocialine negalia 

įsidarbinimo atviroje darbo rinkoje galimybes, ugdyti, lavinti ir palaikyti bendruosius ir 
specialiuosius darbinius įgūdžius, atliekant prasmingas darbinio užimtumo veiklas, nukreiptas į 
konkrečios prekės, produkto gamybą ar paslaugos atlikimą. Teikiant šią paslaugą, darbas su socialinių 
dirbtuvių lankytojais organizuojamas pagal individualius planus, atsižvelgiant į kiekvieno žmogaus 
gebėjimus ir galimybes. Paslauga organizuojama vadovaujantis orientacijos į asmenį, aktyvinimo, 
adekvatumo, partnerystės, orientacijos į darbo, socialinio verslumo principus. Akredituotą socialinių 
dirbtuvių paslaugą Švenčionių rajono savivaldybėje teikia Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių 
globos bendrijos  „Viltis“ Švenčionių skyrius. 

04.02.01 Uždavinys „Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą“. 
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-02-01-01 Švenčionių rajono sveikatos centro pastato modernizavimas. 
Siekdama gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Švenčionių rajono 

gyventojams, Švenčionių rajono savivaldybės administracija pasirašė projekto „Švenčionių rajono 
sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ 
(projekto Nr. 09-022-P-0012) finansavimo sutartį pagal 2022–2030 metų plėtros programos 
valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir 
efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. Planuojama modernizuoti VšĮ Sveikatos centro 
pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros patalpas bei Sveikatos centro antrinio lygio 
ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos 
chirurgijos, dienos stacionaro bei skubios pagalbos patalpas. Vykdant projektą numatoma atlikti 
kapitalinio remonto darbus. Įgyvendinus projektą,  suremontuotose patalpose bus teikiamos šeimos 
gydytojų, slaugos namuose koordinatoriaus, odontologų, gyd. ginekologų, gyd. chirurgo, gyd. 
psichiatro bei antrinio lygio paslaugos (rentgeno, radiologijos, laboratorijos paslaugos, įrengti 
gydytojų specialistų kabinetai). 

04-02-01-04 Informacinių technologijų diegimas ir tobulinimas, bei e-sveikatos 
priemonių plėtra asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiose įstaigose. 

Priemone siekiama gerinti teikiamų paslaugų kokybę, diegti vieningą kompiuterizuotą 
informacinę sistemą, apimančią visų Švenčionių rajono sveikatos centro grandžių darbą ir leidžiančią 
ne tik efektyviai spręsti įstaigos administravimo, laboratorijos valdymo, medicininės informacijos 
kaupimo uždavinius, bet ir standartizuoti bei automatizuoti visus sveikatos įstaigoje vykstančius 
veiklos procesus. 
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04.02.02 Uždavinys „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, palankumą ir 
pasiekiamumą“.  

Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-02-02-01 Gyventojų aptarnavimo sąlygų gerinimas, atnaujinant medicininę ir (ar) 

kompiuterinę įrangą Švenčionių rajono gydymosi įstaigose, kurių savininkė / dalininkė yra 
valstybė ar savivaldybė. 

Priemone siekiama atnaujinti ar įsigyti modernesnę diagnostikos ir gydymo įrangą, kurią 
atnaujinus ar įsigijus padidėtų diagnostikos ir gydymo tikslumas, daugiau gyventojų kreiptųsi dėl 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų.  

04-02-02-02 Asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir kokybės gerinimas skatinant 
trūkstamų asmens sveikatos priežiūros specialistų pritraukimą. 

Viena didžiausių problemų, turinčių tiesioginės įtakos teikiamų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybei, prieinamumui užtikrinti – gydytojų trūkumas. Šia priemone siekiama iš dalies 
kompensuoti gydytojų, dirbančių Švenčionių rajono sveikatos centre, važiavimo į darbą ir atgal 
išlaidas, bei gyvenančių savivaldybės teritorijoje – būsto nuomos išlaidas. Iš dalies kompensuojant 
degalų išlaidas, siekiama pritraukti ir įdarbinti kituose miestuose gyvenančius sveikatos priežiūros 
specialistus ir užtikrinti savivaldybės gyventojų teisę į kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros 
paslaugas. 

04-02-02-03 Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kokybės ir prieinamumo 
gerinimas Švenčionių rajono savivaldybėje. 

Projektu „Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kokybės ir prieinamumo gerinimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje“ siekiama aprūpinti ambulatorinės slaugos paslaugos namuose 
(toliau – ASPN) mobilią komandą įranga ir transporto priemonėmis. ASPN paslaugų tikslas yra 
sudaryti sąlygas kiekvienam žmogui kuo ilgiau savarankiškai gyventi bendruomenėje, patenkinti 
paciento slaugos poreikius namų sąlygomis ir skatinti paciento savirūpą. Įsigyta įranga bei transporto 
priemonė padės ASPN komandai suteikti rajono gyventojams daugiau paslaugų. 

04-02-02-04 Sveikatos priežiūros specialistų poreikio užtikrinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija su projekto partneriu VšĮ „Švenčionių rajono 
sveikatos centras“ numato įgyvendinti projektą „Sveikatos priežiūros specialistų poreikio 
užtikrinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. Projekto tikslas – pritraukti medicinos specialistus į 
regionus, nes regionuose susiduriama su sveikatos priežiūros paslaugų trūkumu, o tai neigiamai 
veikia gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę. Regionuose, ypač kaimo vietovėse, trūksta medicinos 
specialistų, todėl gyventojai neturi galimybės gauti reikalingų sveikatos priežiūros paslaugų vietoje. 
Planuojama apmokėti trūkstamų specialistų rezidentūros studijas bei bendrosios praktikos slaugytojų 
studijas ir mokėti stipendiją. 

04-02-02-05 Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas Švenčionių rajono 
sveikatos centre.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracija su projekto partneriu VšĮ „Švenčionių rajono 
sveikatos centras“ numato įgyvendinti projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
organizavimas Švenčionių rajono sveikatos centre“, kuriuo siekiama pagerinti sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir prieinamumą rajono gyventojams, sukuriant daugiadalykę specialistų komandą. Į 
komandą planuojama įtraukti šeimos gydytojus, bendrosios praktikos slaugytojus, atvejo 
vadybininkus, kardiologą ir kitus specialistus (pagal poreikį). Daugiadalykė komanda per 25 
mėnesius prižiūrės apie 80 pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis. Iš projekto lėšų bus finansuojamos 
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koordinatorių ir atvejo vadybininkų pareigybės. Atvejo vadybininkų darbas „žaliojo koridoriaus“ 
principu užtikrins, kad pacientai gautų reikiamas paslaugas kuo greičiau. 

04.02.03 Uždavinys „Plėtoti visuomenės sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant gyventojų 
sąmoningą rūpestį savo sveikata“.  

Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-02-03-01. Sveikatos priemonių rėmimas įgyvendinant Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiąją programą. 
Konkurso būdu atrenkami ir finansuojami visuomenės sveikatos projektai.   Įgyvendinant 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamus 
projektus siekiama stiprinti savivaldybės gyventojų sveikatą, vykdyti užkrečiamųjų ligų profilaktiką 
ir kontrolę, neinfekcinių ligų profilaktiką, priklausomybių prevenciją, mažinti sergamumą ir 
mirtingumą, skatinti visuomenės sveikatinimo veiklos aktyvumą. 

04-02-03-02 Sveikos gyvensenos plėtra bei sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose 
ir bendruomenėse stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsenos savivaldybėje vykdymas. 

Priemonės tikslas – nuolat tikslingai stebėti, analizuoti ir vertinti visuomenės sveikatos būklę 
ir ją veikiančius sveikatos rizikos veiksnius. Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras vykdo valstybines (valstybės perduotas Savivaldybei) visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijas savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 
profesinio mokymo įstaigose pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas. Funkcija vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 
įstatymo 63 straipsnio 11 punktu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 
straipsnio 1 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ISAK-2680 
„Dėl Sveikatos priežiūros mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 15 d. įsakymą 
Nr.V-918 „Dėl Savivaldybės visuomenės sveikatos biure privalomų pareigybių sąrašo ir joms 
keliamų kvalifikacinių reikalavimų aprašų patvirtinimo“, visuomenės sveikatos biuras vykdo 
visuomenės sveikatos stiprinimo ir visuomenės sveikatos stebėsenos funkcijas. Visuomenės sveikatos 
biuras, vykdydamas visuomenės sveikatos stiprinimą, vykdo sveikos gyvensenos propagavimą, 
įgūdžių formavimą ir nuo elgsenos priklausomų visuomenės sveikatos rizikos veiksnių mažinimą 
organizuodamas fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos, žalingų įpročių prevencijos, nelaimingų 
atsitikimų ir traumų prevencijos, širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto profilaktikos, burnos 
higienos, užkrečiamųjų ir lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos užsiėmimus (paskaitos, pamokos, 
praktiniai užsiėmimai, susitikimai su lektoriais, konkursai, akcijos, žygiai ir kt.), informacijos sklaidą 
(straipsniai, informaciniai pranešimai, plakatai, atmintinės, naujienlaiškiai) keliančią rajono 
gyventojų sveikatos raštingumą. 

Vykdant visuomenės sveikatos stebėseną (monitoringą), sistemingai atliekamas visuomenės 
sveikatos būklės stebėjimas, duomenų apie sveikatą veikiančius rizikos veiksnius rinkimas, 
kaupimas, susisteminimas, analizė ir vertinimas. 

04-02-03-03 Privalomieji sveikatos mokymai. 
Švenčionių rajono visuomenės sveikatos biuras įsigijęs licenciją teikia Privalomuosius 

higienos įgūdžių mokymus, kuriais siekiama suteikti higienos žinių ir formuoti įgūdžius, padedančius 
apsaugoti savo ir aplinkinių sveikatą. Šių mokymų metu suteikiamos žinios apie asmens bei rankų 
higienos svarbą, užkrečiamąsias ligas (sukėlėjų grupes, savybes, plitimo kelius), dezinfekciją, 
sterilizaciją, užkrečiamųjų ligų profilaktikos principus, teritorijų, patalpų, įrenginių, inventoriaus, 
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higienos reikalavimus. Specialiųjų higienos įgūdžių programų turinys pritaikomas tiksliniam 
mokomų asmenų kontingentui pagal jų atliekamos veiklos specifiką ir darbo vietų ypatumus. 

04-02-03-04 Kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija kartu su partneriais Švenčionių rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuru bei Švenčionių rajono sporto centru  pradeda įgyvendinti 
bendrai finansuojamą Europos Sąjungos lėšomis projektą „Kokybiškų visuomenės sveikatos 
paslaugų prieinamumo gerinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. Projektu siekiama padidinti 
Švenčionių rajono tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei suformuoti pozityvius jų 
elgsenos pokyčius. Vykdant projektą numatomos šios veiklos: Vyresnio amžiaus asmenų 
sveikatinimo programa (mankštos, baseino lankymas, terapijos užsiėmimai ir t. t.); Sveikatinimo 
stovyklos rizikos veiksnius patiriantiems ir vyresnio amžiaus asmenims; Kompleksinė ikimokyklinio 
amžiaus vaikų sveikatinimo programa (mankštos, terapijos užsiėmimai ir t. t. ); Stovykla jaunimui 
„Linksminkis sveikai“; Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa vaikams ir jų 
aplinkos nariams. 

04.02.04 Uždavinys „Gerinti gyventojų psichinę sveikatą ir paslaugų prieinamumą“. 
Uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 
04-02-04-01 Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių 

prevencijos intervencijas plėtra. 
Vykdant priemonę prioritetas teikiamas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo pirminės 

prevencijos ir intervencijos veikloms. Tikslinės grupės: vaikai, paaugliai, jaunimas ir jų aplinkos 
nariai (šeima, mokykla, bendruomenė). Galimos veiklos: tėvystės įgūdžių, asmeninių ir socialinių 
įgūdžių ugdymas, ankstyvoji intervencija rizikingai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas, 
bendruomeninės kompleksinės intervencijos, trumposios intervencijos, prevencinės veiklos darbo 
vietose ir neformaliose veiklose, kt.  

Programa tęstinė.  
Programos koordinatorius Jolita Lazdinienė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė, tel. (0 387) 66 383, el. p. jolita.lazdiniene@svencionys.lt
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9 lentelė.2026–2028 metų 04 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 
Finansavimo 

šaltinis 

2026 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

04-01 Socialinės pagalbos prieinamumo didinimas, 
socialinės atsakomybės stiprinimas 

          

04-01-01 (T) Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų įvairovę, 
užtikrinti pasiekiamumą ir kompleksiškumą 

          

04-01-01-01 (TP) Ilgalaikės (trumpalaikės), dienos socialinės globos 
asmens namuose, apgyvendinimo savarankiško 
gyvenimo namuose,   apgyvendinimo apsaugotame 
būste  ir pagalbos į namus paslaugų, laikino atokvėpio 
paslaugų, teikiamų ne savivaldybės pavaldumo 
socialinių paslaugų įstaigų, finansavimas 

SB (VB) 686 200,00   686 200,00   686 200,00   2.1.1.1. 

SB (KT) 320 000,00   320 000,00   320 000,00   

VBT 17 700,00   17 700,00   17 700,00   

04-01-01-02 (TP) Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro veiklos 
organizavimas ir teikiamų paslaugų užtikrinimas 

SB (VB) 343 000,00   343 000,00   343 000,00   2.1.1.1. 

SB (KT) 2 346 200,00   2 400 000,00   2 450 000,00   

SB (PTP) 316 000,00   350 000,00   350 000,00   

BL 472 100,00   0,00   0,00   

VBT 96 700,00   100 000,00   100 000,00   

04-01-01-03 (TP) Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 
paslaugų, teikiamų vaikų dienos centruose, 
finansavimas 

SB (KT) 411 800,00   340 000,00   340 000,00   2.1.1.1. 

VBT 116 100,00   116 100,00   116 100,00   

04-01-01-04 (TP) Kompleksinių paslaugų (KOPA) teikimas  ES 30 000,00   65 200,00   65 200,00   2.1.1.3. 

ES (VB) 30 000,00   65 100,00   65 100,00   

VBT 14 000,00   14 000,00   14 000,00   

SB (KT) 8 000,00   8 000,00   8 000,00   
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04-01-01-05 (TP) Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas SB (KT) 10 000,00   10 000,00   10 000,00     

SB (VB) 12 200,00   12 200,00   12 200,00   

04-01-01-06 (TP) Smurto artimoje aplinkoje prevencijos priemonių 
įgyvendinimas 

SB (KT) 12 000,00   12 000,00   12 000,00     

04-01-01-07 (TP) Asmeninės pagalbos neįgaliesiems finansavimas VBT 136 100,00   136 100,00   136 100,00     

SB (KT) 4 200,00   5 000,00   5 000,00   

04-01-01-08 (TP) Socialinių paslaugų pirkimas SB (KT) 50 000,00   50 000,00   50 000,00   2.1.1.1. 

04-01-01-09 (TP) Laikino atokvėpio paslaugos finansavimas VBT 34 400,00   34 400,00   34 400,00     

SB (KT) 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

04-01-02 (T) Didinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį           

04-01-02-01 (TP) Socialinės paramos mokiniams administravimas SB (VB) 397 400,00   402 800,00   403 200,00     

VBT   0,00   0,00   

04-01-02-02 (TP) Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas SB (KT) 1 658 300,00   1 700 000,00   1 800 000,00     

VBT   0,00   0,00   

SB (VB) 248 200,00   290 400,00   291 300,00   

BL 219 100,00   0,00   0,00   

04-01-02-03 (TP) Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas VB 3 641 400,00   3 658 000,00   3 658 000,00     

04-01-02-04 (TP) Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas VB 6 406 900,00   6 520 400,00   6 562 100,00     

04-01-02-05 (TP) Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 
skyrimas ir mokėjimas 

SB (KT) 41 000,00   55 000,00   55 000,00     

04-01-02-06 (TP) Švenčionių rajono teritorijoje žuvusiųjų ir mirusiųjų 
žmonių palaikų pervežimo į teismo medicinos 
ekspertizių ir tyrimų įstaigas bei kitas paskirties vietas 
paslaugos teikimas 

SB (KT) 6 000,00   6 000,00   6 000,00     
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04-01-02-07 (TP) Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
mokesčių dalies kompensavimas 

SB (VB) 29 700,00   29 700,00   29 700,00     
VBT 7 000,00   7 000,00   7 000,00   

04-01-02-09 (TP) Investicijų tenkančių socialiniams būstams 
dalyvaujantiems daugiabučių namų atnaujinime 
(modernizavimo) programoje 

SB (KT) 35 000,00   30 000,00   30 000,00     

04-01-02-10 (TP) Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

BL 378 000,00   0,00   0,00   2.1.2.3. 

SB (KT) 0,00   0,00   0,00   

04-01-02-11 (TP) Savivaldybei priklausančių gyvenamųjų patalpų 
(socialinio būsto) einamasis remontas 

SB (PTP) 50 000,00   50 000,00   50 000,00     

04-01-02-12 (TP) Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliesiems VBT 35 000,00   35 000,00   35 000,00   2.1.2.1. 

SB (KT) 26 000,00   26 000,00   26 000,00   

04-01-02-13 (TP) Akredituotos socialinės reabilitacijos paslaugų 
asmenims su negalia bendruomenėje, finansavimas 

VBT 32 000,00   32 400,00   32 400,00   2.1.2.4. 

SB (KT) 32 000,00   32 000,00   32 000,00   

04-01-02-14 (TP) Kompensacijos už keleivių vežimą SB (KT) 350 000,00   350 000,00   350 000,00     

04-01-02-16 (TP) Transporto paslaugos asmenims su negalia, 
finansavimas 

SB (KT) 25 000,00   25 000,00   25 000,00     

04-01-02-17 (TP) SIAIS „PARAMA“ funkcionalumo plėtra SB (KT) 16 000,00   18 000,00   20 000,00     

04-01-02-18 (TP) Asmenų su negalia reikalų koordinavimas VBT 24 400,00   24 400,00   24 400,00     

04-01-02-19 (TP) Atvejo vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) 
intelekto negalią turintiems asmenims 

ES 22 400,00   22 400,00   22 400,00     

ES (VB) 22 500,00   22 500,00   22 500,00   

04-01-02-20 (TP) Humanitarinės pagalbos teikimas ir vystomojo 
bendradarbiavimo įgyvendinimas 

SB(KT) 20 000,00   20 000,00   20 000,00     

04-01-03 (T) Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką           

04-01-03-01 (TP) Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieška ir rengimas SB (KT) 108 300,00   100 000,00   100 000,00   2.1.3.1. 
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04-01-03-02 (TP) Pagalbos pinigų, globojančiai (rūpinančiai) šeimai, 
šeimynai, budinčiam globotojui ar nuolatiniam 
globotojui, skyrimas ir mokėjimas 

SB (KT) 130 000,00   150 000,00   150 000,00   2.1.3.1. 

04-01-03-03 (TP) Budinčių globotojų, prižiūrinčių likusius be tėvų 
globos vaikus šeimoje, finansavimas 

SB (KT) 60 000,00   53 000,00   55 000,00   2.1.3.1. 

04-01-03-06 (TP) Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą 
šeimos aplinkoje, vystymas 

ES 30 328,00   28 314,00   

 

  

04-01-04 (T) Modernizuoti ir plėsti socialinių paslaugų įstaigų 
infrastruktūrą 

          

04-01-04-02 (RP) Socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir 
plėtra Švenčionių rajone, siekiant sumažinti  
pažeidžiamiausių visuomenės grupių gerovės 
teritorinius skirtumus 

ES 175 000,00   1 308 059,00   1 308 059,00     

ES (VB) 122 500,00   915 641,00   915 641,30   

SB (KT) 52 500,00   392 418,00   392 417,70   

04-01-04-03 (TP) Socialinių dirbtuvių, finansavimas SB (KT) 19 800,00   20 000,00   20 200,00   2.1.1.3. 

04-02 Gyventojų sveikatos puoselėjimas, stiprinimas ir 
fizinio aktyvumo skatinimas 

          

04-02-01 (T) Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūrą 

          

04-02-01-01 (PP) Švenčionių rajono sveikatos centro pastato 
modernizavimas 

ES 1 000 000,00   515 324,00   0,00   2.3.1.1. 

ES (VB) 1 000 000,00   515 324,00   0,00   

SB (KT) 378 600,00   200 000,00   0,00   

SL 13 700,00   0,00   0,00   

04-02-01-04 (TP) Informacinių technologijų diegimas ir tobulinimas, bei 
e-sveikatos priemonių plėtra  asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas teikiančiose įstaigose 

SB(KT) 0,00   30 000,00   0,00   2.3.1.2 

04-02-02 (T) Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 
palankumą ir pasiekiamumą 

          



79 
 

04-02-02-01 (TP) Gyventojų aptarnavimo sąlygų gerinimas, atnaujinant 
medicininę ir (ar) kompiuterinę įrangą Švenčionių 
rajono gydymosi įstaigose, kurių  savininkė/dalininkė 
yra valstybė ar savivaldybė 

SB (KT) 0,00   0,00   0,00   2.3.2.1. 

04-02-02-02 (TP) Asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir kokybės 
gerinimas skatinant trūkstamų asmens sveikatos 
priežiūros specialistų pritraukimą 

SB (KT) 20 000,00   20 000,00   20 000,00   2.3.2.4. 

04-02-02-03 (PP) Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kokybės ir 
prieinamumo gerinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

ES 39 900,00   0,00   0,00     

ES (VB) 8 400,00   0,00   0,00   

04-02-02-04 (PP) Sveikatos priežiūros specialistų poreikio užtikrinimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje 

ES 65 000,00   65 000,00   65 000,00     

ES (VB) 11 600,00   11 600,00   11 600,00   

04-02-02-05 (PP) Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas  
Švenčionių rajono sveikatos centre 

ES 90 300,00   90 300,00   90 300,00     

ES (VB) 15 900,00   15 900,00   15 900,00     

04-02-03 (T) Plėtoti visuomenės sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant 
gyventojų sąmoningą rūpestį savo sveikata 

          

04-02-03-01 (TP) Sveikatos priemonių rėmimas įgyvendinant 
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą 

SB (AA) 48 200,00   59 400,00   59 400,00   2.3.3.1.; 
2.3.3.4. 

04-02-03-02 (TP) Sveikos gyvensenos plėtra bei sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse  stiprinimas,  visuomenės sveikatos 
stebėsenos savivaldybėje vykdymas 

SB (VB) 146 600,00   149 650,00   149 650,00   2.3.3.2.;       
2.3.3.5. 

04-02-03-03 (TP) Privalomieji sveikatos mokymai SB (PTP) 2 000,00   2 000,00   2 000,00   2.3.3.3. 

BL 300,00   0,00   0,00   

04-02-03-04 (RP) Kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų 
prieinamumo gerinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

ES 72 500,00   72 500,00   0,00     

ES (VB) 51 400,00   51 400,00   0,00   

SB(KT) 27 200,00   20 000,00   0,00   
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04-02-04 (T) Gerinti gyventojų psichinę sveikatą ir paslaugų 
prieinamumą 

          

04-02-04-01 (TP) Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės 
pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas plėtra 

SB (VB) 59 770,00   60 000,00   60 000,00   2.3.5.3. 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 12 871 170,00 13 091 116,00 11 842 068,00   

  Iš jo:         

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 
likučio) 

6 226 100,00 6 461 818,00 6 366 017,70 

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 48 200,00   59 400,00   59 400,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 6 177 900,00   6 402 418,00   6 306 617,70   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 3 698 770,00   4 088 515,00   3 523 091,30   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 
SB (VB) 

1 923 070,00   1 973 950,00   1 975 250,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 513 400,00   517 100,00   517 100,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 0,00   0,00   0,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 0,00   0,00   0,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 0,00   0,00   0,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 0,00   0,00   0,00   

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 1 262 300,00   1 597 465,00   1 030 741,30   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos, SB (PTP) 368 000,00   402 000,00   402 000,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos, 
ES 

1 495 100,00   2 138 783,00   1 550 959,00   

1.5. Skolintos lėšos, SL 13 700,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 1 069 500,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 
šaltinius) 

10 078 628,00   10 206 714,00   10 220 100,00     
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2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 30 328,00   28 314,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos, VB 10 048 300,00   10 178 400,00   10 220 100,00   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerijos, VB 
(KAM) 

0,00   0,00   0,00   

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 

22 949 798,00   23 297 830,00   22 062 168,00     

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 123 900,00   123 900,00   0,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų 
patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 

5 606 882,00         

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.    
 
 
T – tęstinės veiklos uždavinys.  
P – pažangos uždavinys.  
TP – tęstinės veiklos priemonė.  
PP – pažangos priemonė.  
RP – regioninė pažangos priemonė
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10 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Savivaldybės strateginio plėtros 
plano rodiklis 

2026 2027 2028  

1 2 3 4 5 6 

 04-01-01 Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų įvairovę, 
užtikrinti pasiekiamumą ir kompleksiškumą 

    

 04-01-01-01 Ilgalaikės (trumpalaikės), dienos socialinės 
globos asmens namuose, apgyvendinimo savarankiško 
gyvenimo namuose,   apgyvendinimo apsaugotame būste  ir 
pagalbos į namus paslaugų, laikino atokvėpio paslaugų, 
teikiamų ne savivaldybės pavaldumo socialinių paslaugų 
įstaigų, finansavimas 

    

P-04-01-01-01-01 Socialines paslaugas gavusių suaugusių asmenų skaičius 105 105 105 2.1.1.1. 
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

P-04-01-01-01-02 Apsaugotame būste gyvenančių asmenų skaičius 2 2 2 

P-04-01-01-01-03 Socialinės globos paslaugas gavusių vaikų skaičius 1 - -  

 04-01-01-02 Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro veiklos 
organizavimas ir teikiamų paslaugų užtikrinimas 

    

P-04-01-01-02-01 Globos centre paslaugas gavusių asmenų skaičius 76 78 78 2.1.1.1. 
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

P-04-01-01-02-02 Šeiminiuose namuose paslaugas gavusių asmenų skaičius 16 16 16 

P-04-01-01-02-03 Bendruomeniniuose šeimos namuose paslaugas gavusių asmenų 
skaičius 

200 200 200 

P-04-01-01-02-04 Paramos šeimai ir krizių centre paslaugas gavusių asmenų skaičius 260 261 260 

P-04-01-01-02-05 Vaikų dienos centre „Šaltinėlis“ paslaugas gavusių asmenų skaičius 85 85 85 

P-04-01-01-02-06 Šventos socialinės globos namuose paslaugas gavusių asmenų 
skaičius 

37 39 39 

P-04-01-01-02-07 Paslaugų namuose tarnybos paslaugas gavusių asmenų skaičius 400 400 400 

P-04-01-01-02-08 Savarankiško gyvenimo namuose paslaugas gavusių asmenų skaičius 10 10 10 

P-04-01-01-02-09 Socialinės pagalbos namuose paslaugas gavusių asmenų skaičius 99 100 100 

P-04-01-01-02-10 Dienos centre „Verdenė“ paslaugas gavusių asmenų skaičius 65 65 65 

P-04-01-01-02-11 Dienos centre „Asveja“ paslaugas gavusių asmenų skaičius 15 15 15 



83 
 

 04-01-01-03 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 
paslaugų, teikiamų vaikų dienos centruose, finansavimas 

    

P-04-01-01-03-01 Vaikų, gavusių vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas, skaičius 390 390 390 2.1.1.1  
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

P-04-01-01-03-02 Finansavimą gavusių įstaigų (padalinių) skaičius 9 9 9 2.1.1.1 (4) Įstaigų (padalinių), 
teikiančių akredituotos socialinės 
priežiūros paslaugas, skaičius, vnt. 

 04-01-01-04 Kompleksinių paslaugų (KOPA) teikimas      

P-04-01-01-04-01 Kompleksines paslaugas gavusių asmenų (šeimų) skaičius 440 660 750 2.1.1.3. (1) Bendruomeninių 
paslaugų gavėjų skaičius, asm. 

 04-01-01-05 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 
užtikrinimas 

    

P-04-01-01-05-01 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens 
būklės peržiūrėjimo bylų skaičius 

250 245 240  

P-04-01-01-05-02 Išnagrinėtų Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos 
inicijuotų asmens būklės peržiūrėjimo bylų skaičius 

240 245 240  

P-04-01-01-05-03 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos priimtų sprendimų 
kreiptis į teismą skaičius  

2 2 2  

 04-01-01-06  Smurto artimoje aplinkoje prevencijos priemonių 
įgyvendinimas 

    

P-04-01-01-06-01 Įgyvendintų programų skaičius 1 1 1  

 04-01-01-07 Asmeninės pagalbos asmenims su negalia 
finansavimas 

    

P-04-01-01-07-01 Asmenų, gavusių asmeninės pagalbos paslaugą, skaičius 28 29 30 2.1.1.1.  
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

 04-01-01-08 Socialinių paslaugų pirkimas     

P-04-01-01-08-01 Asmenų, gavusių transporto su asistavimu paslaugą, skaičius 220 240 240 2.1.1.1.  
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

 04-01-01-09 Laikino atokvėpio paslaugos finansavimas     
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P-04-01-01-09-01 Asmenų, gavusių laikino atokvėpio paslaugą, skaičius 2 2 2 2.1.1.1.  
(2) Socialines paslaugas gaunantys 
asmenys, asm. 

 04-01-02 Didinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį     

 04-01-02-01 Socialinės paramos mokiniams administravimas     

P-04-01-02-01-01 Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, vidutinis skaičius per 
mėnesį 

734 720 716  

P-04-01-02-01-02 Mokinių, gaunančių paramą mokinio reikmenims įsigyti, skaičius 511 502 502  

 04-01-02-02 Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas     

P-04-01-02-02-01 Vidutinis asmenų, kuriems skirta socialinė pašalpa,  skaičius 690 655 640  

P-04-01-02-02-02 Vidutinis asmenų, kuriems skirta būsto šildymo išlaidų ir išlaidų 
karštam bei šaltam vandeniui, šildymo kompensacija kitomis kuro 
rūšimis, skaičius 

3300 3200 3150  

P-04-01-02-02-03 Vidutinis asmenų, kuriems suteikta teisė į kredito ir palūkanų 
apmokėjimą, skaičius 

710 730 740  

P-04-01-02-02-04 Vidutinis asmenų, kuriems skirta laidojimo pašalpa ir parama 
užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams 
parvežti į Lietuvos Respubliką, skaičius 

460 450 440  

 04-01-02-03 Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas     

P-04-01-02-03-01 Vidutinis gavėjų, kuriems skirtos tikslinės kompensacijos, skaičius 860 870 880  

 04-01-02-04 Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas     

P-04-01-02-04-01 Vaikų, kuriems skirtos išmokos, skaičius 3200 3200 3200  

 04-01-02-05 Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių 
pašalpų skyrimas ir mokėjimas 

    

P-04-01-02-05-01 Asmenų,  kuriems skirta vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ir periodinė 
pašalpa, skaičius 

150 150 150  

 04-01-02-06 Švenčionių rajono teritorijoje žuvusiųjų ir mirusiųjų 
žmonių palaikų pervežimo į teismo medicinos ekspertizių ir 
tyrimų įstaigas bei kitas paskirties vietas paslaugos teikimas 

    

P-04-01-02-06-01 Žuvusiųjų ir mirusiųjų žmonių palaikų, pervežtų į teismo medicinos 
ekspertizių ir tyrimų įstaigas bei kitos paskirties vietas asmenų 
skaičius 

40 40 40  
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 04-01-02-07 Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
mokesčių dalies kompensavimas 

    

P-04-01-02-07-01 Asmenų (šeimų), gavusių būsto nuomos ar išperkamosios būsto 
nuomos mokesčio dalies kompensaciją, skaičius  

7 5 5  

P-04-01-02-07-02 Išnuomotų būstų iš fizinių ar juridinių asmenų skaičius - - -  

 04-01-02-09 Investicijos, tenkančios socialiniams būstams 
dalyvaujantiems daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) programoje 

    

P-04-01-02-09-01 Butų skaičius 50 50 50  

 04-01-02-10 Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

    

P-04-01-02-10-01 Įsigytų socialinių būstų skaičius 1 1 1 2.1.2.3. (1) Įsigytų socialinių būstų 
skaičius, vnt. 

 04-01-02-11 Savivaldybei priklausančių gyvenamųjų patalpų 
(socialinio būsto) einamasis remontas 

    

P-04-01-02-11-01 Remontuotų gyvenamųjų patalpų (socialinių būstų) skaičius 15 15 15 2.1.2.3. (2) Pagerintų, pritaikytų 
socialinių būstų skaičius, vnt. 

 04-01-02-12 Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliesiems     

P-04-01-02-12-01 Neįgaliesiems pritaikytų būstų ir aplinkos skaičius 5 5 5 2.1.2.1. Pritaikytų gyvenamųjų būstų 
skaičius, vnt. 

 04-01-02-13  Akredituotos socialinės reabilitacijos paslaugų 
asmenims su negalia bendruomenėje, finansavimas 

    

P-04-01-02-13-01 Asmenų, gavusių socialinės reabilitacijos paslaugas asmenims su 
negalia bendruomenėje, skaičius 

72 72 72 2.1.2.4. Paslaugas gavusių asmenų 
skaičius, vnt. 

P-04-01-02-13-02 Finansavimą gavusių įstaigų skaičius 3 3 3  

 04-01-02-14 Kompensacijos už keleivių vežimą     

P-04-01-02-14-01 Vidutinis pavežamų mokinių skaičius per metus 560 560 540  

P-04-01-02-14-02 Kitų kategorijų keleivių, gaunančių kompensaciją, kelionių skaičius 
(tūkst.) 

130 130 130  

 04-01-02-16 Transporto paslaugos asmenims su negalia, 
finansavimas 

    

P-04-01-02-16-01 Asmenų, gavusių transporto paslaugas skaičius 220 220 220  
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 04-01-02-17 SIAIS „PARAMA“ funkcionalumo plėtra     

P-04-01-02-17-01 Įdiegtų programų skaičius 4 4 4  

 04-01-02-18 Asmenų su negalia reikalų koordinavimas     

P-04-01-02-18-01 Asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkcijos vykdymas, 
procentas 

100 100 100  

 04-01-02-19 Atvejo vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) 
intelekto negalią turintiems asmenims 

    

P-04-01-02-09-01 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių 
pagalbą taikant atvejo vadybos modelį, skaičius 

30 35 35  

P-04-01-02-09-02 Atliktų vertinimų skaičius 30 35 35  

 04-01-02-20  Humanitarinės pagalbos teikimas ir vystomojo 
bendradarbiavimo įgyvendinimas 

    

P-04-01-02-20-01 Humanitarinės pagalbos priemonių skaičius 10 10 10  

 04-01-03 Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką     

 04-01-03-01 Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieška ir rengimas     

P-04-01-03-01-01 Parengtų globėjų (rūpintojų), budinčių ir nuolatinių globotojų, 
šeimynos dalyvių skaičius 

9 9 9 2.1.3.1. (2) Parengtų globėjų 
(rūpintojų) ir įtėvių skaičius, asm. 

 04-01-03-02  Pagalbos pinigų, globojančiai (rūpinančiai) šeimai, 
šeimynai, budinčiam globotojui ar nuolatiniam globotojui, 
skyrimas ir mokėjimas 

    

P-04-01-03-02-01 Globėjų (rūpintojų) ir budinčių globotojų, gaunančių pagalbos 
pinigus,  skaičius 

34 36 37 2.1.3.1. (1) Paslaugas gavusių įtėvių, 
šeimynų, globėjų (rūpintojų), 
budinčių globotojų, kitų šeimų, kurie 
globoja (rūpinasi), prižiūri likusius 
be tėvų globos vaikus, skaičius, asm. 

P-04-01-03-02-02 Prižiūrimų, globojamų (rūpinamų), įvaikintų vaikų, skaičius 79 82 84 2.1.3.1. (3) Įvaikintų, globojamų 
(rūpinamų), prižiūrimų likusių be 
tėvų globos vaikų, globėjų 
(rūpintojų), budinčių globotojų ir 
kitose šeimose, skaičius, asm. 

 04-01-03-03 Budinčių globotojų, prižiūrinčių likusius be tėvų 
globos vaikus šeimoje, finansavimas 
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P-04-01-03-03-01 Budinčių globotojų skaičius 3 3 3 2.1.3.1. (1) Paslaugas gavusių įtėvių, 
šeimynų, globėjų (rūpintojų), 
budinčių globotojų, kitų šeimų, kurie 
globoja (rūpinasi), prižiūri likusius 
be tėvų globos vaikus, skaičius, asm. 

P-04-01-03-03-02 Budinčio globotojo prižiūrimų vaikų skaičius 4 4 4 2.1.3.1. (3) Įvaikintų, globojamų 
(rūpinamų), prižiūrimų likusių be 
tėvų globos vaikų, globėjų 
(rūpintojų), budinčių globotojų ir 
kitose šeimose, skaičius, asm. 

 04-01-03-06 Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą 
šeimos aplinkoje, vystymas 

    

P-04-01-03-06-01 Globojamų šeimos aplinkoje vaikų, proc. 90 95  - 2.1.1.1. (2) Socialines paslaugas 
gaunantys asmenys, asm. 

 04-01-04 Modernizuoti ir plėsti socialinių paslaugų įstaigų 
infrastruktūrą 

    

 04-01-04-02  Socialinių paslaugų infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra Švenčionių rajone, siekiant 
sumažinti pažeidžiamiausių visuomenės grupių gerovės 
teritorinius skirtumus 

    

P-04-01-04-02-01 Įsigytų apsaugotų būstų skaičius 1 1 2  

P-04-01-04-02-02 Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims vietų 
skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje 

2 2 24  

P-04-01-04-02-03 Pastatyti grupinio gyvenimo namai, vnt. - - 1  

P-04-01-04-02-04 Įrengtos socialinės dirbtuvės, vnt. - - 1  

P-04-01-04-02-05 Pastatytas naujas pastatas šalia Šventos socialinės globos namų, vnt. - - 1  

P-04-01-04-02-06 Elektromobilio bei įkrovimo stotelės įsigijimas (kompl.) - - 1  

P-04-01-04-02-07 Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos infrastruktūros (ne 
būsto) talpumas, sk. 

- - 40  

 04-01-04-03 Socialinių dirbtuvių, finansavimas     

P-04-01-04-03-01 Socialines paslaugas gavusių asmenų skaičius 15 15 15 2.1.1.3. (5) Įkurtų užimtumo centrų / 
socialinių dirbtuvių skaičius, vnt. 
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 04-02-01 Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūrą 

    

 04-02-01-01 Švenčionių rajono sveikatos centro pastato 
modernizavimas 

    

P-04-02-01-01-01 Rekonstruotų pastatų skaičius - 1  2.3.1.1. (1) Sveikatos priežiūros 
įstaigų (padalinių), kuriose atnaujinta 
ir (arba) išplėsta infrastruktūra ir 
materialinė bazė, skaičius, vnt. 

 04-02-01-04 Informacinių technologijų diegimas ir tobulinimas, e-
sveikatos priemonių plėtra  asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančiose įstaigose 

    

P-04-02-01-04-01 Įdiegtų ir patobulintų informacinių technologijų, e-sveikatos 
priemonių skaičius 

1 -  2.3.1.2. Asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų, kuriose atnaujinta ir (arba) 
išplėsta informacinių technologijų 
aplinka / elektroninės paslaugos, 
skaičius, vnt. 

 04-02-02 Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 
palankumą ir pasiekiamumą 

    

 04-02-02-01 Gyventojų aptarnavimo sąlygų gerinimas, 
atnaujinant medicininę ir (ar) kompiuterinę įrangą Švenčionių 
rajono gydymosi įstaigose, kurių  savininkė / dalininkė yra 
valstybė ar savivaldybė 

    

P-04-02-02-01-01 Įsigytos medicininės ir (ar) kompiuterinės įrangos skaičius 10 -  2.3.1.1. (2) Sveikatos priežiūros 
įstaigų (padalinių), kuriose atnaujinta 
ir (arba) išplėsta įranga, skaičius, 
vnt. 

 04-02-02-02 Asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir 
kokybės gerinimas skatinant trūkstamų asmens sveikatos 
priežiūros specialistų pritraukimą 

    

P-04-02-02-02-01 Pritrauktų asmens sveikatos priežiūros specialistų skaičius 
(specialisto išlaikymas, transporto ir komunalinių išlaidų 
kompensavimas) 

2 2 2  

 04-02-02-03 Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kokybės ir 
prieinamumo gerinimas Švenčionių rajono savivaldybėje 
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P-04-02-02-03-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 100   2.3.2.1. (3) 
Pagerintų/patobulintų/išplėstų 
sveikatos priežiūros paslaugų 
skaičius, vnt. 

 04-02-02-04 Sveikatos priežiūros specialistų poreikio 
užtikrinimas Švenčionių rajono savivaldybėje 

    

P-04-02-02-04-01 Sveikatos priežiūros specialistai, dalyvavę kvalifikacijos 
įgijimo veiklose 

1 3   

 04-02-02-05 Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
organizavimas Švenčionių rajono sveikatos centre 

    

P-04-02-02-05-01 Paslaugas gavusių asmenų skaičius 80 80 80 2.3.2.1. (1) Įsteigta specialistų 
komanda, teikianti ambulatorines 
kompleksines sveikatos priežiūros 
paslaugas asmens namuose, vnt., ir 
gavusių šias paslaugų asmenų 
skaičius, asm.  

 04-02-03 Plėtoti visuomenės sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant 
gyventojų sąmoningą rūpestį savo sveikata 

    

 04-02-03-01 Sveikatos priemonių rėmimas įgyvendinant 
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą 

    

P-04-02-03-01-01 Programos lėšomis finansuotų projektų skaičius 10 10 10 2.3.3.4. Įgyvendintų visuomenės 
sveikatos rėmimo projektų skaičius, 
vnt. 

 04-02-03-02 Sveikos gyvensenos įgūdžių bendruomenėse  
stiprinimas bei  visuomenės sveikatos stebėsena savivaldybėje 

    

P-04-02-03-02-01 Veikloje dalyvavusių asmenų skaičius 3200 3250 3250 2.3.3.2. (2) Asmenų, dalyvavusių 
sveikos gyvensenos ir kitose 
sveikatinimo priemonėse, skaičius, 
asm. 

P-04-02-03-02-02 Parengta visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita 1 1 1 2.3.3.5. (1) Visuomenės sveikatą 
apibūdinančių rodiklių skaičius, vnt. 

P-04-02-03-02-03 Atliktų tyrimų skaičius 1 1 - 2.3.3.5. (2) Atliktų tyrimų skaičius, 
vnt. 

 04-02-03-03 Privalomieji sveikatos mokymai     
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P-04-02-03-03-01 Išduotų sveikatos žinių atestavimo pažymėjimų skaičius 130 120 120 2.3.3.3. Išduotų pažymėjimų 
skaičius, vnt. 

 04-02-03-04 Kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų 
prieinamumo gerinimas Švenčionių rajono savivaldybėje 

    

P-04-02-03-04-01 Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius 650 1301 - 2.3.3.2. (2) Asmenų, dalyvavusių 
sveikos gyvensenos ir kitose 
sveikatinimo priemonėse, skaičius, 
asm. 

P-04-02-03-04-02 Asmenų, kurie po dalyvavimo veiklose pagerino sveikatos 
raštingumo kompetenciją, dalis proc. 

50 80 - 

P-04-02-03-04-03 Asmenų, palankiai vertinančių visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę, dalis proc. 

50 80 - 

P-04-02-03-04-04 Paramą gavusių nacionalinio, regionų ar vietos lygmens viešojo 
administravimo ar viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų skaičius 

- 3 - 

 04-02-04 Gerinti gyventojų psichinę sveikatą ir paslaugų 
prieinamumą 

    

 04-02-04-01 Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės 
pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijos plėtra 

    

P-04-02-04-01-01 Įgyvendintų savižudybių prevencijos priemonių skaičius 475 480 485 2.3.5.3. 
(1)Asmenų, dalyvavusių  baziniuose 
savižudybių prevencijos 
mokymuose, skaičius, asm.; 
(2) Asmenų, gavusių priklausomybių 
konsultavimo paslaugas, skaičius, 
asm.; 
(3) Asmenų, gavusių individualias 
konsultacijas, dalyvavusių 
grupiniuose užsiėmimuose, skaičius, 
asm. 
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05 Žaliojo kurso programa 

 
Asignavimų valdytojas (-ai), 
kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 

Vykdytojas (-ai), kodas Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Žemės ūkio skyrius 
Mokesčių ir turto skyrius 
Vietinio ūkio skyrius 
Adutiškio seniūnija 
Cirkliškio seniūnija 
Kaltanėnų seniūnija 
Labanoro seniūnija 
Magūnų seniūnija 
Pabradės seniūnija 
Sarių seniūnija 
Strūnaičio seniūnija 
Svirkų seniūnija 
Švenčionėlių seniūnija 
Švenčionių seniūnija  

 

Klimato kaita ir aplinkos būklės blogėjimas kelia grėsmę siekiamai aukštai gyvenimo 
kokybei. Kuriama darna tarp gamtos ir urbanizuotų teritorijų leidžia mažinti neigiamą poveikį 
lokaliai, prisidedant prie globalių pokyčių sistemos. Investuojant į patrauklią žalią aplinką didinamas 
Švenčionių rajono socialinis, ekonominis patrauklumas, kuriama estetiška ir efektyviai valdoma 
aplinka, atitinkanti besikeičiančios bendruomenės ir pavienio žmogaus poreikius.  

Švenčionių rajono savivaldybė siekia tapti modernia, efektyviai turimus išteklius naudojančia 
ir konkurencinga savivaldybe.  

Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos savarankiškosios 
savivaldybių funkcijos: savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas juo; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas; ir valstybinės 
(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito 
valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. 

6 grafikas. Žaliojo kurso programa ir jos uždaviniai  



92 
 

            
Įgyvendinant 05.01.01 uždavinį „Mažinti aplinkos užterštumą, didinti kraštovaizdžio 

patrauklumą“ bus pagerinta Švenčionių rajono aplinkos būklė, racionaliai naudojami gamtos 
ištekliai, sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Numatytos priemonės leis vykdyti 
aplinkos išsaugojimo ir kokybės kontrolės, vandens telkinių būklės gerinimo, želdynų ir želdinių 
apsaugos, tvarkymo, būklės stebėjimo, želdynų atkūrimo, želdynų veisimo ir inventorizavimo bei kt. 
priemones. 

Numatoma įgyvendinti aplinkos monitoringo programas, gerinti esamas rekreacines zonas bei 
įrengti naujas, vykdyti gamtos paveldo objektų priežiūrą, organizuoti tvarkybos darbus, skirti 
finansavimą invazinių rūšių kontrolei ir kt. 

Švenčionių rajono savivaldybėje komunalinių atliekų tvarkymo sistema yra integrali 
regioninės sistemos dalis. Komunalinių atliekų tvarkymą Vilniaus regiono savivaldybėse koordinuoja 
UAB „VAATC“.  

Planuojama įgyvendinti projektą „Tarpvalstybinė žaliojo augimo iniciatyva 
(CROSSGREEN)“, finansuojamą pagal 2021–2027 m. Interreg Lietuva–Lenkija programą. Projektas 
bus vykdomas bendradarbiaujant su Monkų miesto savivaldybės administracija. Projekto veiklos 
orientuotos į urbanistinės aplinkos gerinimą, biologinės įvairovės skatinimą bei informuotos ir į 
aplinkosaugą įsitraukiančios bendruomenės ugdymą. Švenčionių ir Monkų miestuose bus parengta 
urbanistinių erdvių galimybių studija, padėsianti kraštovaizdį pritaikyti klimato kaitos poveikiui. 
Švenčionių mieste, levandų lauke, bus įrengta pergolė, o savivaldybės įstaigose – geriamojo vandens 
stotelės, prijungtos prie vandentiekio tinklo, taip atsisakant plastikinių tarų. Trijose Švenčionių rajono 
vietose bus įrengtos lauko geriamojo vandens stotelės. Projektas taip pat apims ekologinę kampaniją, 
kurios metu vyks paskaitos moksleiviams, šeimų festivalis ir konferencijos senjorams. Be to, 
numatyta ekologinių mokyklų mainų programa, kurios metu mokiniai iš Švenčionių ir Monkų 
dalyvaus aplinkosauginėse edukacinėse stovyklose. Siekiant didinti informuotumą ir įtraukti 
visuomenę, bus platinami ekologiški suvenyrai ir vykdomos įvairios viešinimo veiklos, 
prisidedančios prie darnios ir atsparios aplinkos kūrimo pasienio regione. 

Įgyvendinant projektą „Cheminėmis medžiagomis užterštos teritorijos žemės sklype 
Partizanų g. 2, Švenčionėlių m., sutvarkymas“ numatoma sutvarkyti cheminėmis medžiagomis 
(naftos produktais ir sunkiaisiais metalais) užterštą žemės sklypo Partizanų g. 2, Švenčionėlių m., 
dalį. Vadovaujantis ekogeologinių tyrimų duomenimis, nustatyti trys pavojingai užteršto grunto 
plotai bei gruntinio vandens tarša, išplitusi daugiau kaip 1200 m² plote. Užterštos teritorijos tvarkymo 

05 Žaliojo kurso programa

05-01-01 Mažinti aplinkos 
užterštumą, didinti 

kraštovaizdžio patrauklumą

05-01-02 Gerinti atliekų 
tvarkymo sistemą, skatinti 
gyventojų aplinkosauginį 

švietimą

05-01-03 Užtikrinti gyvūnų 
gerovę ir apsaugą

05-02-01 Mažinti energijos 
suvartojimą pastatų šildymui
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planas šiuo metu yra rengiamas. Tvarkymo darbai bus vykdomi siekiant pašalinti pavojingą taršą, 
sumažinti neigiamą poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai bei sudaryti saugias sąlygas teritorijos 
tolesniam naudojimui. 

Įgyvendindama 05.01.02 uždavinį „Gerinti atliekų tvarkymo sistemą, skatinti gyventojų 
aplinkosauginį švietimą“ Švenčionių rajono savivaldybė numato organizuoti šiukšlių ir atliekų, 
kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja (taip pat ir pavojingų), surinkimą ir 
tvarkymą; organizuoti atliekų surinkimą ir tvarkymą iš rajono atliekų turėtojų; organizuoti tekstilės 
atliekų surinkimą bei tvarkymą; vykdyti asbesto atliekų tvarkymą; vykdyti atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros priemones; administruoti vietinės rinkliavos mokestį už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą; įdiegti informacinę komunalinių atliekų surinkimo monitoringo ir 
atsiskaitymo valdymo sistemą; vykdyti ekologinį švietimą. 

Projektas „Komunalinių atliekų konteinerinių aikštelių rekonstrukcija Švenčionių rajono 
savivaldybėje“ inicijuojamas siekiant įgyvendinti: 2021-2027 m. Vilniaus regiono atliekų prevencijos 
ir tvarkymo planą, ir 2021-2027 m. Švenčionių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 
planą, patvirtintą 2023 m. gegužės 25 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-
80. Siekiama sukurti efektyvią komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, esančias konteinerines 
aikšteles papildyti tekstilės atliekų rūšiavimo konteineriais, įsigyti ir gyventojams išdalinti virtuvinius 
kibirėlius maisto atliekoms bei pastatyti tekstilės atliekų rūšiavimo konteinerius kaimiškose rajono 
teritorijose. 

Įgyvendindama 05.01.03 uždavinį „Užtikrinti gyvūnų gerovę ir apsaugą“ Švenčionių 
rajono savivaldybė siekia stiprinti gyvūnų gerovę bei didinti jų apsaugą. Įgyvendinant uždavinį 
prisidedama prie ES gyvūnų gerovės taisyklių taikymo vietos savivaldybėje. Siekiama mažinti 
bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičių, skatinant gyventojus aktyviai dalyvauti švietimo ir 
mokymo veikloje, informuojant apie naminių gyvūnų priežiūrą, poreikių tenkinimą ir kt. 

Įgyvendinant 05.02.01 uždavinį „Mažinti energijos suvartojimą pastatų šildymui“ 
siekiama gerinti gyvenamąją aplinką, mažinti energinių išteklių sąnaudas ir užtikrinti daugiabučių 
namų atitiktį esminiams statinio reikalavimams, atrinktuose Švenčionių rajono daugiabučiuose 
namuose numatoma įgyvendinti energinį efektyvumą didinančias priemones, būtinas statinių 
naudojimo ir priežiūros esminiams reikalavimams užtikrinti ir leisiančias sumažinti bendras visų 
daugiabučių namų energijos sąnaudas.  

Siekiant pagerinti Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės miestų kvartalų bei pavienių 
daugiabučių gyvenamųjų namų energijos vartojimo efektyvumą, sumažinti bendrą išmetamųjų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų CO2 taršą, pagerinti vizualinį miesto vaizdą, užtikrinant kvartalų, 
miestų, kaimų ir gyvenviečių patrauklumą, gyventojų gyvenimo kokybės pagerėjimą būtina atnaujinti 
(modernizuoti) kvartaluose esančius daugiabučius, vienbučius. 

Savivaldybės vaidmuo daugiabučių namų renovacijos procese nėra tiesioginis, tačiau 
numatoma vykdyti informacijos apie daugiabučių namų renovavimo galimybes sklaidą, skatinti 
gyventojus renovuoti būstą: tęsti savanorišką daugiabučių kvartalų renovaciją, numatant galimybę 
daugiabučių gyvenamųjų namų butų ir kitų patalpų savininkus supažindinti su parengtais 
investiciniais planais, priemonių paketais. 

Siekiant, kad Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos tikslai būtų 
įgyvendinti ir daugiabučių namų atnaujinimo procesas vyktų sklandžiau dėl finansuotojo paskolos 
suteikimo, savivaldybė tarybos sprendimu perima ir išieško teismine tvarka gyventojų įsiskolinimus, 
viršijančius daugiau kaip 10 proc. viso daugiabučio gyvenamojo namo butų, turinčių skolų už 
komunalines paslaugas.  
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Programa tęstinė.  

Programos koordinatorė Ingrida Karklelienė, Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė, 
tel. (0 387) 66 366, el. p. ingrida.karkleliene@svencionys.lt ). 
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11 lentelė. 2026–2028 metų 05 Žaliojo kurso programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 
Finansavimo 

šaltinis 

2026 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

05-01 Patrauklios gyvenamosios aplinkos užtikrinimas           

05-01-01 (T) Mažinti aplinkos užterštumą, didinti kraštovaizdžio 
patrauklumą 

          

05-01-01-01 (TP) Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės 
stebėsenos, želdynų kūrimo, želdynų veisimo ir 
inventorizavimo priemonių finansavimas 

SB (KT) 120 000,00   40 000,00   40 000,00   3.3.2.6. 

SB (AA) 39 300,00   40 000,00   40 000,00   

BL 700,00   0,00   0,00   

05-01-01-02 (TP) Aplinkos monitoringo, prevencinių, aplinkos atkūrimo 
priemonių finansavimas 

SB (AA) 0,00   25 000,00   27 000,00   3.3.2.3. 

05-01-01-03 (TP) Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonių 
finansavimas 

SB (AA) 10 000,00   25 000,00   25 000,00   3.3.2.1;      
3.3.2.7 

SB (KT) 45 000,00   30 000,00   30 000,00   

05-01-01-04 (TP) Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių 
priemonių finansavimas 

SB (AA) 45 000,00   45 000,00   45 000,00     

BL 3 700,00   0,00   0,00   

05-01-01-05 (PP) Tarpvalstybinė žaliojo augimo iniciatyva 
(CROSSGREEN) 

SB (KT) 70 900,00   79 860,00   0,00   3.3.2.11 

05-01-01-06 (RP) Cheminėmis medžiagomis užterštos teritorijos žemės 
sklype Partizanų g. 2, Švenčionėlių m., sutvarkymas 

SB (KT) 100 000,00   0,00   0,00     

ES 0,00   650 250,00   0,00     

ES (VB) 0,00   114 750,00   0,00     



96 
 

05-01-02 (T) Gerinti atliekų tvarkymo sistemą, skatinti gyventojų 
aplinkosauginį švietimą 

          

05-01-02-01 (TP) Organizuoti šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti 
neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tame tarpe pavojingų 
atliekų, tvarkymą 

SB (AA) 42 500,00   43 000,00   43 000,00     

SB (KT) 30 000,00   20 000,00   20 000,00   
05-01-02-02 (TP) Tekstilės atliekų surinkimo surinkimas ir atliekų 

sutvarkymas 
SB (KT) 40 000,00   30 000,00   30 000,00   3.3.1.1. 

05-01-02-03 (TP) Švenčionių rajono savivaldybės namų ūkiuose 
susidariusių asbesto atliekų tvarkymas 

SB (KT) 0,00   25 000,00   25 000,00   3.3.2.5. 

05-01-02-04 (TP) Komunalinių atliekų surinkimas iš atliekų turėtojų ir 
atliekų sutvarkymas 

SB (KT) 1 560 000,00   1 560 000,00   1 560 000,00   3.3.1.1. 

BL 282 300,00   0,00   0,00   

05-01-02-06 (TP) Informacinės komunalinių atliekų surinkimo monitoringo 
ir atsiskaitymų valdymo sistemos palaikymas 

  0,00   0,00   0,00   3.3.1.1. 

05-01-02-07 (RP) Komunalinių atliekų konteinerinių aikštelių 
rekonstrukcija Švenčionių rajono savivaldybėje 

SB (KT) 50 000,00   52 750,00   0,00     

ES 42 500,00   226 185,00   226 227,00   

ES (VB) 7 500,00   39 915,00   39 923,00     

05-01-02-08 (TP) Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma 
arba kuris neegzistuoja, tvarkymas Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

SB (KT) 0,00   3 000,00   3 000,00     

05-01-02-09 (TP) Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių 
sistemos palaikymas 

SB (KT) 50 000,00   10 000,00   10 000,00   3.3.1.1. 

05-01-02-11 (TP) Ekologinis švietimas SB (KT) 9 000,00   3 000,00   4 000,00   3.3.1.3. 

SB(AA) 2 000,00   0,00   0,00     

05-01-03 (T) Užtikrinti gyvūnų gerovę ir apsaugą           

05-01-03-01 (TP) Beglobių gyvūnų gaudymas, gydymas, sterilizavimas, 
kastravimas, karantinavimas, eutanazija ir utilizavimas, 
gyventojų švietimas gyvūnų (šunų, kačių) priežiūros 
klausimais 

SB (KT) 10 000,00   10 000,00   10 000,00   3.3.4.2.;     
3.3.4.3;     
3.3.4.4. 



97 
 

05-02-01 (T) Mažinti energijos suvartojimą pastatų šildymui           

05-02-01-01 (TP) Skatinti savivaldybės teritorijoje esančių daugiabučių 
namų ir kvartalų atnaujinimą 

  0,00   0,00   0,00     

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 2 560 400,00 3 072 710,00 2 178 150,00   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 2 223 700,00 2 041 610,00 1 912 000,00 

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 136 800,00   178 000,00   180 000,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 2 086 900,00   1 863 610,00   1 732 000,00   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 7 500,00   154 665,00   39 923,00   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti SB 
(VB) 

0,00   0,00   0,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 0,00   0,00   0,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 0,00   0,00   0,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 0,00   0,00   0,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 0,00   0,00   0,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 0,00   0,00   0,00   

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 7 500,00   154 665,00   39 923,00   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos, SB (PTP) 0,00   0,00   0,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos, ES 42 500,00   876 435,00   226 227,00   

1.5. Skolintos lėšos, SL 0,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 286 700,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

0,00   0,00   0,00     

2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 0,00   0,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos, VB 0,00   0,00   0,00   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerijos, VB (KAM) 0,00   0,00   0,00   
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  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 

2 560 400,00   3 072 710,00   2 178 150,00     

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 50 000,00   1 031 100,00   266 150,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 
asignavimų ir kitų lėšų planu 

583 400,00         

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.    
 
T – tęstinės veiklos uždavinys.  
P – pažangos uždavinys.  
TP – tęstinės veiklos priemonė.  
PP – pažangos priemonė.  
RP – regioninė pažangos priemonė
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12 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Savivaldybės strateginio 
plėtros plano rodiklis 

2026 2027 2028  

1 2 3 4 5 6 

 05-01-01 Mažinti aplinkos užterštumą, didinti kraštovaizdžio 
patrauklumą 

    

 04-01-01-01 Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės 
stebėsenos, želdynų kūrimo, želdynų veisimo ir inventorizavimo 
priemonių finansavimas 

    

P-05-01-01-01-01 Naujų želdinių įsigijimas (viešoms erdvėms), vnt. 10000 10000 10000 3.3.2.6. Įrengti nauji želdynai, 
vnt. 

P-05-01-01-01-02 Pavojų keliančių medžių šalinimas, vnt. 60 60 60 

 05-01-01-02 Aplinkos monitoringo, prevencinių, aplinkos 
atkūrimo priemonių finansavimas 

       

P-05-01-01-02-01 Įgyvendinamų aplinkos monitoringo programų, skaičius 1 1 1 3.3.2.3. Įgyvendintos programos 
priemonės, vnt. 

 05-01-01-03 Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonių 
finansavimas 

       

P-05-01-01-03-01 Finansuotų rekreacinių zonų, gamtos paveldo objektų priežiūros ir 
tvarkymo darbų skaičius, vnt. 

0 3 3 3.3.2.1. Įgyvendintos programos 
priemonės, vnt. 

P-05-01-01-03-02 Teritorijų, kuriose naikintas Sosnovskio barštis, plotas, ha 100 100 100 3.3.2.7. Naikinamų invazinių 
augalų teritorijų plotas, ha 

 05-01-01-04 Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 
miškui prevencinių priemonių finansavimas 

       

P-05-01-01-04-01 Prašymų, kuriems skirtas finansavimas, skaičius 3 3 3   

 05-01-01-05  Tarpvalstybinė žaliojo augimo iniciatyva 
(CROSSGREEN) 

       

P-05-01-01-05-01 Viešųjų erdvių želdinimo ir tvarios plėtros strategijos parengimas  1   3.3.2.11 Sutvarkyto, 
suformuoto ar atkurto 

P-05-01-01-05-02 Pergolės įrengimas 1   
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P-05-01-01-05-03 Lauko geriamo vandens kolonėlių įrengimas 3   kraštovaizdžio teritorijų 
skaičius, vnt. 

 05-01-01-06 Cheminėmis medžiagomis užterštos teritorijos 
žemės sklype Partizanų g. 2, Švenčionėlių m., sutvarkymas 

    

P-05-01-01-06-01 Sutvarkytų cheminėmis medžiagomis užterštų teritorijų 
skaičius, vnt. 

  1  

 05-01-02 Gerinti atliekų tvarkymo sistemą, skatinti gyventojų 
aplinkosauginį švietimą 

       

 05-01-02-01  Organizuoti šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo 
nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, taip pat ir 
pavojingų atliekų, tvarkymą 

       

P-05-01-02-01-01 Sutvarkytų bešeimininkių atliekų kiekis, t 150 150 150   

 05-01-02-02 Tekstilės atliekų surinkimo surinkimas ir atliekų 
sutvarkymas 

       

P-05-01-02-02-01 Sutvarkytų tekstilės atliekų kiekis, t 100 100 100 3.3.1.1. Papildomai įdiegtų 
atliekų rūšiavimo sistemų 
skaičius, vnt. P-05-01-02-02-02 Aptarnaujamų tekstilės atliekų konteinerių skaičius, vnt. 35 35 35 

 05-01-02-03 Švenčionių rajono savivaldybės namų ūkiuose 
susidariusių asbesto atliekų tvarkymas 

       

P-05-01-02-03-01 Iš namų ūkių surinktų ir sutvarkytų asbesto atliekų kiekis, t 200 200 200 3.3.2.5. Įgyvendintos programos 
priemonės, vnt.  

 05-01-02-04 Komunalinių atliekų surinkimas iš atliekų turėtojų 
ir atliekų sutvarkymas 

       

P-05-01-02-04-01 Surinktų ir sutvarkytų mišrių komunalinių atliekų kiekis, t 6900 6800 6700 3.3.1.1. Papildomai įdiegtų 
atliekų rūšiavimo sistemų 
skaičius, vnt. 

 05-01-02-06  Informacinės komunalinių atliekų surinkimo 
monitoringo ir atsiskaitymų valdymo sistemos palaikymas 

       

P-05-01-02-06-01 Palaikomų sistemos modulių skaičius, vnt. 2 2 2 3.3.1.1. Papildomai įdiegtų 
atliekų rūšiavimo sistemų 
skaičius, vnt. 
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 05-01-02-07  Komunalinių atliekų konteinerinių aikštelių 
rekonstrukcija Švenčionių rajono savivaldybėje 

    

P-05-01-02-07-01 Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos, tonos per metus - - 450  

 05-01-02-08 Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti 
neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymas Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

       

P-05-01-02-08-01 Sutvarkytų bešeimininkių naudotų padangų atliekų kiekis, t 50 50 50   

 05-01-02-09  Individualių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 
surinkimo konteinerių sistemos palaikymas 

       

P-05-01-02-09-01 Aptarnaujamų individualių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 
surinkimo konteinerių (komplektų) skaičius 

9000 10000 11000 3.3.1.1. Papildomai įdiegtų 
atliekų rūšiavimo sistemų 
skaičius, vnt. 

 05-01-02-11. Ekologinis švietimas     

P-05-01-02-11-01 Parengtų straipsnių savivaldybės tinklapyje, vietinėje spaudoje 
skaičius, vnt. 

4 4 4 3.3.1.3. Parengtų straipsnių 
savivaldybės tinklapyje, 
vietinėje spaudoje skaičius, vnt. 

 05-01-03 Užtikrinti gyvūnų gerovę ir apsaugą     

 05-01-03-01  Beglobių gyvūnų gaudymas, gydymas, 
sterilizavimas, kastravimas, karantinavimas, eutanazija ir 
utilizavimas, gyventojų švietimas gyvūnų (šunų, kačių) 
priežiūros klausimais 

    

P-05-01-03-01-01 Organizuotų bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičiaus mažinimo 
veiklų skaičius, vnt. 

2 2 2 3.3.4.3. Organizuotos veiklos, 
vnt. 

P-05-01-03-01-02 Parengtų straipsnių savivaldybės tinklapyje, vietinėje spaudoje 
skaičius, vnt. 

2 2 2 3.3.4.4. Parengtų straipsnių 
savivaldybės tinklapyje, 
vietinėje spaudoje skaičius, vnt. 

 05-02-01 Mažinti energijos suvartojimą pastatų šildymui     

 05-02-01-01 Skatinti savivaldybės teritorijoje esančių 
daugiabučių namų ir kvartalų atnaujinimą 
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P-05-02-01-01-01 Perimtų skolų dalis (proc.) 100 100 100 3.4.1.2. Modernizuotų 
daugiabučių gyvenamųjų namų 
skaičius, vnt. P-05-02-01-01-02 Parengta investicijų projektų savivaldybės teritorijoje esančių 

daugiabučių namų modernizavimui, vnt. 
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06 Savivaldybės valdymo programa 

 

Asignavimų valdytojas (-ai), 
kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 
Kontrolės ir audito tarnyba, 188682046 
Švenčionių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 
300093114 

Vykdytojas (-ai), kodas Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Vyriausieji administracijos specialistai 
Centralizuotas vidaus audito skyrius 
Buhalterinės apskaitos skyrius 
Biudžetinių įstaigų centralizuotos buhalterijos skyrius 
Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius 
Finansų skyrius 
Bendrasis skyrius 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 
Žemės ūkio skyrius 
Mokesčių ir turto skyrius 
Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius 
Adutiškio seniūnija 
Cirkliškio seniūnija 
Kaltanėnų seniūnija 
Labanoro seniūnija 
Magūnų seniūnija 
Pabradės seniūnija 
Sarių seniūnija 
Strūnaičio seniūnija 
Svirkų seniūnija 
Švenčionėlių seniūnija 
Švenčionių seniūnija  
Kontrolės ir audito tarnyba 
Švenčionių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 

 
Programa siekiama užtikrinti efektyvų savivaldybės tarybos, savivaldybės administracijos, 

Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, teikti visuomenės poreikius atitinkančias viešąsias 
paslaugas. Programa realizuojamos LR vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios 
savivaldybių funkcijos ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. Programos 
tęstinumas ir sėkmingas įgyvendinimas yra svarbūs tolimesniam Švenčionių rajono savivaldybės 
ekonominiam ir socialiniam vystymuisi, kadangi nuo to, kaip efektyviai ir racionaliai dirbs 
savivaldybės institucijos, priklauso visų vykdomų programų rezultatai, o kartu ir Švenčionių rajono 
savivaldybės plėtros perspektyvos. Įgyvendinus programą bus užtikrintas efektyvus Švenčionių 
rajono savivaldybės institucijų darbo organizavimas, didės viešojo valdymo kokybė. Programa bus 
tinkamai vykdomos LR teisės aktais savivaldybei priskirtos funkcijos, o taip pat tenkinami 
Švenčionių rajono savivaldybės gyventojų viešieji interesai. Kontrolės ir audito tarnybos darbo 
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organizavimas prisidės prie skaidresnio savivaldybės finansinių išteklių ir valdomo turto 
panaudojimo, augančio savivaldybės veiklos viešumo. 

 

7 grafikas. Savivaldybės valdymo programa ir jos uždaviniai 

                
06-01-01 Tęstinės veiklos uždavinys. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą, gerinti 

paslaugų kokybę ir prieinamumą. Sudaromos sąlygos savivaldybės funkcijų įgyvendinimui. 

Numatoma vykdyti šias priemones:  

06-01-01-01 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto 
kadastriniai matavimai, teisinė registracija.  

Vykdoma nekilnojamojo turto teisinė registracija, atliekamas savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančio turto vertinimas, kadastriniai matavimai.  

06-01-01-02 Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 
įsipareigojimus, dengimas.  

Padengti vežėjui nuostolius, patirtus vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 
įsipareigojimus, neviršijant rajono savivaldybės biudžete numatytų asignavimų. 

06-01-01-03 Organizuoti savivaldybės administracijos veiklą, įgyvendinant 
administracinės naštos, lygių galimybių bei korupcijos prevencijos priemones, stiprinti 
darbuotojų kompetencijas.  

Šia priemone užtikrinamas savivaldybės administracijos darbo organizavimas – mokamas 
darbo užmokestis darbuotojams. Savivaldybės administraciją sudaro 14 skyrių, administracijos 
sudėtyje veikia 11 seniūnijų. Savivaldybės administracijoje dirbantys darbuotojai organizuoja 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytų savarankiškųjų ir valstybinių (perduotų 
savivaldybėms) savivaldybių funkcijų įgyvendinimą. Savivaldybės veiklos organizavimo išlaidas 
sudaro valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, komandiruočių ir 
kvalifikacijos kėlimo, ryšių paslaugų, savivaldybės reikmėms naudojamų pastatų ir automobilių 
išlaikymo ir priežiūros, kanceliarinių bei ūkinių prekių įsigijimo ir kitos išlaidos.  

06-01-01-04 Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos darbo sąlygų užtikrinimas.  

Šia priemone užtikrinamas Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos, kuri 
prižiūri, ar teisėtai, efektyviai ir rezultatyviai valdomas bei naudojamas savivaldybės turtas, 
patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti 
piniginiai ištekliai, išlaikymas. 

06-01-01-05 Savivaldybės tarybos darbo organizavimas. 

06 Savivaldybės vykdymo 
programa

06-01-01 Užtikrinti efektyvų viešąjį 
valdymą, gerinti paslaugų kokybę ir 

prieinamumą

06-02-01 Užtikrinti viešąją tvarką ir 
saugumą
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Įgyvendinant priemonę užtikrinamas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos darbas. 
Savivaldybės tarybą sudaro 25 nariai, išrinkti savivaldybės gyventojų savivaldybių tarybų 
rinkimuose. Savivaldybės tarybos nariai dirba Biudžeto, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kaimo 
reikalų, Švietimo, kultūros, sveikatos ir socialinės apsaugos ir Kontrolės komitetuose. Sprendimus 
taryba priima vidutiniškai kartą per mėnesį vykstančių tarybos posėdžių metu. Savivaldybės tarybos 
nariams už darbą mokamas atlygis teisės aktų numatyta tvarka. 

 Švenčionių rajono savivaldybė vykdo jai įstatymais priskirtas valstybines (perduotas 
savivaldybėms) funkcijas, ir vykdo šias priemones: 06-01-01-06 Archyvinių dokumentų tvarkymo 
užtikrinimas; 06-01-01-07 Civilinės būklės aktų registravimo užtikrinimas; 06-01-01-08 
Duomenų teikimas valstybės registrui; 06-01-01-09 Gyvenamosios vietos deklaravimas;  06-01-
01-10 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrui; 06-01-01-11  
Jaunimo teisių apsauga; 06-01-01-02 Valstybinės kalbos vartojimas ir taisyklingumo kontrolė; 
06-01-01-13 Valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas 
patikėjimo teise; 06-01-01-14 Pirminė teisinė pagalba; 06-01-01-22 Savivaldybės teritorijoje 
esančių miestų ir miestelių ribose valstybinės žemės, perduotos Vyriausybės nutarimu, 
patikėtinio funkcijos atlikimas. Šiose priemonėse planuojamas darbo užmokestis savivaldybės 
administracijos darbuotojams, įgyvendinantiems valstybės deleguotas funkcijas Švenčionių rajone. 

06-01-01-15 Mero rezervas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, savivaldybės privalo 
sudaryti mero rezervą, kuris turi būti ne mažesnis nei 0,25 proc. ir ne didesnis nei 1 proc. patvirtintų 
savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybių biudžetams). Mero 
rezervas gali būti didesnis nei 1 proc., kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės lygio 
ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis. Konkretų mero rezervo dydį kasmet 
nustato savivaldybės taryba, tvirtindama tam tikrų metų savivaldybės biudžetą. Mero rezervo lėšas 
skirsto meras. Mero rezervo lėšos naudojamos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka: 1) 
ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir 
padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; 2) gaisrų, stichinių nelaimių ir kitų įvykių padariniams 
likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; 3) dėl nepaprastosios padėties 
atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos padariniams šalinti. 

06-01-01-16 Projekto „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės kapinių duomenų 
bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų 
administravimo procesų skaitmeninimas“ įgyvendinimas.  

Viena iš prioritetinių savivaldybės valdymo programos krypčių – gyventojų aptarnavimo 
gerinimas ir administracinės naštos mažinimas, siekiant taupyti piliečių, verslo subjektų ir valstybės 
finansinius, materialinius ir nematerialinius išteklius. 2026 metais bus tęsiamas įgyvendinti projektas 
„Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas 
gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“ – 
perkelti į elektroninę erdvę visų rajone esančių 123 rajono kapinių inventorizavimo duomenis ir 
susijusias viešąsias paslaugas, taip pagerinant su laidojimo paslaugomis susijusių paslaugų teikimą, 
atveriant visus duomenis gyventojams ir skaidrinant laidojimo ir kapinių administravimo procesus. 

Sukurti IT sprendimą, apimantį kapinių duomenų ir kapinių administravimo procesų 
skaitmeninimą, esamų valstybinių IT sistemų integraciją, kapinių infrastruktūros inventorizavimą bei 
laidojimo duomenų skaitmeninimą. Projekto įgyvendinimo metu bus sukuriami tikslūs skaitmeniniai 
kapinių žemėlapiai, kiekviena kapavietė turi savo identifikacijos numerį bei tikslias koordinates, 
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patalpinamos kiekvienos kapavietės nuotraukos, suskaitmeninami visi popieriniai laidojimo žurnalai, 
visi tekstiniai bei grafiniai duomenys susiejami su konkrečiomis kapavietėmis.  

06-01-01-17 Rengti ir atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės strateginio planavimo 
dokumentus.  

Įgyvendinant priemonę, vykdomas strateginio planavimo procesas, kurio metu nustatomos 
veiklos kryptys ir būdai, leidžiantys įgyvendinti savivaldybės misiją, pasiekti numatytus tikslus bei 
rezultatus, veiksmingai panaudojant finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d.  sprendimu Nr. T-258 „Dėl Strateginio planavimo 
Švenčionių rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ rajono savivaldybėje 
buvo patvirtintas Strateginio planavimo Švenčionių rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos 
aprašas, kuris reglamentuoja strateginio planavimo dokumentų rengimą, svarstymą ir tvirtinimą, 
įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti rezultatų vertinimą. 

06-01-01-18 Rengti ir (arba) atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės teritorijų 
planavimo dokumentus, vykdyti architektūros skyriaus paskirtas funkcijas.  

Įgyvendinant priemonę siekiama vykdyti teritorijų planavimą, kurti geografinę informacinę 
sistemą, didinant viešosios infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, 
modernizuojant ir prižiūrint inžinierinę infrastruktūrą, taip pat vykdyti valstybės deleguotą  
funkciją – užtikrinti savivaldybės erdvinių duomenų rinkimo tvarkymą. 

06-01-01-19 Vykdyti savivaldybės finansinius įsipareigojimus.  

Savivaldybė, įgyvendindama Strateginį plėtros planą, įgyvendina investicinius projektus, 
kuriems finansuoti neužtenka savivaldybės biudžeto lėšų. Numatoma, kad vykdant šią priemonę bus 
užtikrintas savivaldybės skolinių įsipareigojimų vykdymas kuo mažesniais kaštais bei priimtina 
rizika, neviršijanti nustatytų savivaldybės skolinimosi limitų, bus užtikrintas geresnis skolos 
valdymas, sumažės skolos aptarnavimo išlaidų svyravimai, atsirandantys dėl palūkanų normų kitimo 
bei darantys įtaką biudžeto išlaidoms, sumažės klaidų tikimybė ir padidės skolintų lėšų valdymo ir 
apskaitos efektyvumas. 

06-01-01-20 Subsidijuoti teikiamos šilumos ir geriamojo vandens bei nuotekų tvarkymo 
paslaugos kainos skirtumą. 

Įgyvendinant priemonę užtikrinamos kokybiškos savivaldybės teikiamos viešosios paslaugos, 
pagal poreikį teikiamos subsidijos apmokant šilumos kainos skirtumą bei subsidijuojant vartotojams 
ir abonentams geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos dalį, nustatytą 
Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) 2023 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 
O3E-1860.  

06-01-01-21 Nuostolių, patirtų vykdant paslaugų įsipareigojimus, dengimas.  

Savivaldybė turi teisinę galimybę investuoti, nes yra vienintelė bendrovių akcininkė, turinti 
pagrįstą ir realią galimybę pasiekti investavimo tikslą. Investuotas ir perduotas UAB „Švenčionių 
komunalinis centras“ turtinis įnašas – finansinis turtas bendrovių įstatiniam kapitalui padidinti 
apmokant juo išleidžiamas paprastąsias vardines akcijas. 

06-02-01 Tęstinės veiklos uždavinys „Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą“ 

Numatoma vykdyti šias priemones:  

06-02-01-01 Užtikrinti savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos veiklą. 

Užtikrinama nepertraukiama savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos veikla, kuri 
prisideda prie viešosios tvarkos ir eismo saugumo stiprinimo. Savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 
saugo įvairių nuosavybės formų turtą nuo gaisrų, vykdo pirminius gelbėjimo darbus katastrofų, 
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gamybinių avarijų ir pavojingų atliekų išsiliejimo metu, teikia techninę pagalbą rajono 
organizacijoms ir gyventojams ekstremalių situacijų atvejais. Švenčionių rajono savivaldybėje yra 
skiriamas nuolatinis dėmesys gaisrų likvidavimui ir gelbėjimo darbams, ugniagesių saugumui ir 
kvalifikacijos kėlimui. Priešgaisrinės tarnybos struktūrą sudaro viršininkas ir 3 padaliniai (Adutiškio, 
Prienų ir Sarių ugniagesių komandos). 

06-02-01-02 Stiprinti viešąją tvarką ir eismo saugumą.  

Įgyvendinant priemonę užtikrinamas rajono gyventojų ir svečių saugumas, vykdomos 
prevencinės ir švietėjiškos programos bei vykdoma įrengtų saugumą užtikrinančių priemonių 
priežiūra. 

06-02-01-03 Vykdyti mobilizacijos administravimą.  

Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms)  
funkcija – dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 
paramą. Vykdant šią funkciją rengiamas ir tvirtinamas Savivaldybės mobilizacijos planas, sudaromas 
ir tvirtinamas Savivaldybės administracijos civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas, 
vykdomos kitos savivaldybės administracijai Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios 
šalies paramos įstatyme nustatytos funkcijos. 

06-02-01-04 Organizuoti civilinę saugą.  
Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms)  

funkcija – pasirengimas ekstremalioms situacijoms, veiksmai susidarius tokiai situacijai, padarinių 
šalinimas. Įgyvendinant šią priemonę numatoma sukurti ir išplėtoti priedangų infrastruktūrą 
Švenčionių rajone, siekiant užtikrinti vietos gyventojų ir lankytojų apsaugą nuo galimų grėsmių bei 
ekstremalių situacijų.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. 
1V-189 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, įgyvendinamiems pagal pažangos priemonės Nr. 07-
019-10-04-01 „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų 
padarinius“ veiklą „Priedangų infrastruktūros plėtra“, projektui „Priedangų infrastruktūros plėtra 
Švenčionių rajone“ skirtas finansavimas. Projekto tikslas – sukurti ir išplėtoti priedangų infrastruktūrą 
Švenčionių rajone, siekiant užtikrinti vietos gyventojų ir lankytojų apsaugą. 

Remiantis Švenčionių rajono savivaldybės mero potvarkiu „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje parinktų priedangų ir jų poreikio sąrašo patvirtinimo“, rajone patvirtintos 24 
priedangos. Siekiama: padidinti priedangų atsparumą, sukurti prieinamą ir funkcionalią 
infrastruktūrą, sustiprinti savivaldybės pasirengimą ekstremalioms situacijoms. 

Programa tęstinė.  

Programos koordinatorė Viktorija Oklinskaja, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 
vyriausioji specialistė, tel. (0 387) 66 360, el. p. viktorija.oklinskaja@svencionys.lt ).
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13 lentelė. 2026–2028 metų 06 Savivaldybės valdymo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (Eur) 

Programos 
uždavinio, 

priemonės kodas 
ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 
Finansavimo 

šaltinis 

2026 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 

06-01 Vietos savivaldos stiprinimas           

06-01-01 (T) Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą, gerinti paslaugų kokybę           

06-01-01-01 (TP) Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo 
turto kadastriniai matavimai, teisinė registracija 

SB (KT) 20 000,00   20 000,00   20 000,00     

06-01-01-02 (TP) Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų 
paslaugų įsipareigojimus, dengimas 

SB (KT) 370 000,00   400 000,00   410 000,00     

06-01-01-03 (TP) Organizuoti savivaldybės administracijos veiklą, 
įgyvendinant administracinės naštos, lygių galimybių bei 
korupcijos prevencijos priemones, stiprinti darbuotojų 
kompetencijas 

SB (KT) 4 274 600,00   5 840 000,00   6 100 000,00   4.3.1.1; 
4.3.1.5; 
4.3.1.6; 
4.3.1.7; 
4.3.2.3 

SB (PTP) 20 100,00   20 100,00   20 100,00   

BL 1 265 000,00   0,00   0,00   

SB (VB) 0,00   0,00   0,00   

VBT 0,00   0,00   0,00   

06-01-01-04 (TP) Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos darbo sąlygų 
užtikrinimas 

SB (KT) 146 700,00   150 000,00   155 000,00     

06-01-01-05 (TP) Savivaldybės tarybos darbo organizavimas SB (KT) 639 400,00   640 000,00   650 000,00     

06-01-01-06 (TP) Archyvinių dokumentų tvarkymo užtikrinimas SB (VB) 14 300,00   26 700,00   26 700,00     

06-01-01-07 (TP) Civilinės būklės aktų registravimo užtikrinimas SB (VB) 24 600,00   24 600,00   24 600,00     

06-01-01-08 (TP) Duomenų teikimas valstybės registrui SB (VB) 200,00   200,00   200,00     

06-01-01-09 (TP) Gyvenamosios vietos deklaravimas SB (VB) 2 200,00   2 200,00   2 200,00     

06-01-01-10 (TP) Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės 
registrui 

SB (VB) 400,00   400,00   400,00     
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06-01-01-11 (TP) Jaunimo teisių apsauga SB (VB) 20 000,00   20 000,00   20 000,00     

06-01-01-12 (TP) Valstybinės kalbos vartojimas ir taisyklingumo kontrolė SB (VB) 8 000,00   8 000,00   8 000,00     

06-01-01-13 (TP) Valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas patikėjimo teise 

SB (VB) 600,00   600,00   600,00     

06-01-01-14 (TP) Pirminė teisinė pagalba SB (VB) 3 300,00   3 300,00   3 300,00     

06-01-01-15 (TP) Mero rezervas SB (KT) 100 000,00   100 000,00   100 000,00     

06-01-01-16 (PP) Projekto „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės kapinių 
duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir 
laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo 
procesų skaitmeninimas“ įgyvendinimas 

ES 127 300,00   0,00   0,00   4.3.1.4;       
4.3.1.6 ES (VB) 26 700,00   0,00   0,00   

SB (KT) 30 000,00   146 000,00   0,00   

06-01-01-17 (TP) Rengti ir atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės 
strateginio planavimo dokumentus 

  0,00   0,00   0,00   4.3.1.11 

06-01-01-18 (TP) Rengti ir (arba) atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijų planavimo dokumentus, vykdyti architektūros 
skyriaus paskirtas funkcijas 

SB (KT) 40 000,00   40 000,00   40 000,00   4.3.1.10;    
4.3.1.12 

SB (VB) 9 800,00   10 300,00   10 300,00   

BL 153 000,00   0,00   0,00   

06-01-01-19 (TP) Vykdyti savivaldybės finansinius įsipareigojimus SB (KT) 1 689 300,00   1 700 000,00   1 800 000,00     
06-01-01-20 (TP) Subsidijuoti teikiamos šilumos ir geriamojo vandens bei 

nuotekų tvarkymo paslaugos kainos skirtumą 
SB (KT) 340 000,00   315 000,00   315 000,00     

06-01-01-21 (TP) Nuostolių, patirtų vykdant paslaugų įsipareigojimus, 
dengimas 

SB (KT) 700 000,00   1 332 400,00   1 332 400,00     

06-01-01-22 (TP) Savivaldybės teritorijoje esančių miestų ir miestelių ribose 
valstybinės žemės, perduotos Vyriausybės nutarimu, 
patikėtinio funkcijos atlikimas 

SB (VB) 44 300,00   44 300,00   44 300,00     

06-02 Viešojo saugumo didinimas           

06-02-01 (T) Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą           

06-02-01-01 (TP) Užtikrinti savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 
veiklą 

SB (VB) 561 100,00   564 200,00   564 200,00   2.5.1.2;       
2.5.1.3 SB (KT) 10 100,00   10 000,00   10 000,00   

06-02-01-02 (TP) Stiprinti viešąją tvarką ir eismo saugumą SB (KT) 68 100,00   30 000,00   30 000,00   2.5.1.1. 
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06-02-01-03 (TP) Vykdyti mobilizacijos administravimą SB (VB) 431 200,00   431 200,00   431 200,00     

06-02-01-04 (TP) Organizuoti civilinę saugą SB (VB) 36 300,00   36 300,00   36 300,00   2.5.1.1;      
2.5.1.4;       
2.5.2.2;       
2.5.2.3 

SB (KT) 200 000,00   200 000,00   200 000,00   

VB 187 400,00 200 000,00   0,00 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 11 376 600,00   12 115 800,00   12 354 800,00     

  Iš jo:         

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 
likučio) 

8 628 200,00   10 923 400,00   11 162 400,00   

1.1.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, SB (AA) 0,00   0,00   0,00   

1.1.2. savivaldybės biudžeto lėšos, SB (KT) 8 628 200,00   10 923 400,00   11 162 400,00   

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 1 183 000,00   1 172 300,00   1 172 300,00   

1.2.1.Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti SB 
(VB) 

1 156 300,00   1 172 300,00   1 172 300,00   

1.2.2. Kitos tikslinės ir kitos dotacijos einamiesiems tikslams, VBT 0,00   0,00   0,00   

1.2.3. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, KPPP 0,00   0,00   0,00   

1.2.4. Mokinio krepšelio lėšos, SB (MK) 0,00   0,00   0,00   

1.2.5. Švietimo ministerijos lėšos, ŠM 0,00   0,00   0,00   

1.2.6. Kultūros ministerijos lėšos, KM 0,00   0,00   0,00   

1.2.7.Valstybės biudžeto lėšos ES projektams vykdyti ES (VB) 26 700,00   0,00   0,00   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos, SB (PTP) 20 100,00   20 100,00   20 100,00   

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos, 
ES 

127 300,00   0,00   0,00   

1.5. Skolintos lėšos, SL 0,00   0,00   0,00   

1.6. Ankstesnių metų likučiai, BL 1 418 000,00   0,00   0,00   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

187 400,00   200 000,00   0,00     
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2.1. Europos Sąjungos finansinė parama, ES 0,00   0,00   0,00   

2.2. Valstybės biudžeto lėšos, VB 187 400,00   200 000,00   0,00   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos Krašto apsaugos ministerijos, VB 
(KAM) 

0,00   0,00   0,00   

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 
punktai) 

11 564 000,00   12 315 800,00   12 354 800,00     

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos* 0,00   0,00   0,00     

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 
asignavimų ir kitų lėšų planu 

-494 030,05         

* bus tikslinama, Vilniaus regiono plėtros tarybai patikslinus 2022-2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą.    
 
T – tęstinės veiklos uždavinys.  
P – pažangos uždavinys.  
TP – tęstinės veiklos priemonė.  
PP – pažangos priemonė.  
RP – regioninė pažangos priemonė
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14 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 
kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 
2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 06-01-01 Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą, gerinti paslaugų 
kokybę 

    

 06-01-01-01 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 
nekilnojamojo turto kadastriniai matavimai, teisinė registracija 

    

P-06-01-01-01-01 Atliktų žemės sklypų kadastrinių matavimų skaičius 20 20 10  

P-06-01-01-01-02 Inventorizuotų pastatų ir inžinerinių statinių skaičius 11 11 10  

 06-01-01-02 Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių 
transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, dengimas 

    

P-06-01-01-02-01 Vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutų skaičius 13 13 13  

 06-01-01-03 Organizuoti savivaldybės administracijos veiklą, 
įgyvendinant administracinės naštos, lygių galimybių bei 
korupcijos prevencijos priemones, stiprinti darbuotojų 
kompetencijas 

    

P-06-01-01-03-01 Savivaldybės administracijos darbuotojų etatų užimtumas proc. 93 93 93 4.3.1.1. Mokymuose dalyvavusių 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos darbuotojų ir politikų 
dalis, proc. 
4.3.1.5. Kiekvienais metais atnaujintos 
įrangos dalis, proc. 
4.3.1.6. Elektroninėmis viešosiomis 
paslaugomis besinaudojanti gyventojų 
dalis 
4.3.1.7. Įgyvendintų priemonių 
skaičius per metus, vnt. 

P-06-01-01-03-02 Atnaujintos / naujai įsigytos įrangos dalis nuo visos įrangos, proc. 20 20 20 

P-06-01-01-03-03 Prašymų, pateiktų elektroninėmis priemonėmis, didėjimas  palyginus 
su praeitais metais (proc.) 

12 13  

P-06-01-01-03-04 Įgyvendintų korupcijos prevencijos priemonių skaičius per metus, 
vnt. 

3 3 3 

P-06-01-01-03-05 Finansuotų tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių 
pareigybių skaičius savivaldybėse (vienetai) 

1 1 1 

 06-01-01-04 Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos darbo 
sąlygų užtikrinimas 

    

P-06-01-01-04-01 Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos etatų skaičius 3 3 3  

P-06-01-01-04-02 Atlikta auditų pagal patvirtintą metų planą (proc.) 100 100 100  
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P-06-01-01-04-03 Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų rekomendacijų, viešojo 
sektoriaus subjektams, įgyvendinimo lygis (proc.) 

85 90 95  

 06-01-01-05 Savivaldybės tarybos darbo organizavimas     

P-06-01-01-05-01 Tarybos narių skaičius 25 25 25  

 06-01-01-06 Archyvinių dokumentų tvarkymo užtikrinimas     

P-06-01-01-06-01 Saugomų dokumentų pagrindu išduotų raštų ir pažymų skaičius, vnt. 190 180 180  

 06-01-01-07 Civilinės būklės aktų registravimo užtikrinimas     

P-06-01-01-07-01 Elektroniniu būdu pateiktų dokumentų dalis nuo visų gautų 
dokumentų dėl civilinės būklės aktų registravimo ir kitų su tuo 
susijusių paslaugų teikimo skaičiaus, proc. 

65 65 65  

P-06-01-01-07-02 Užregistruotų civilinės būklės aktų įrašų skaičius, vnt. 760 770 775  

 06-01-01-08 Duomenų teikimas Valstybės registrui     

P-06-01-01-08-01 Laiku teikiama informacija apie suteiktą valstybės pagalbą fiziniams 
ir juridiniams asmenims, proc. 

100 100 100  

 06-01-01-09 Gyvenamosios vietos deklaravimas     

P-06-01-01-09-01 Funkcijų vykdymas, proc. 100 100 100  

 06-01-01-10 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų teikimas 
valstybės registrui 

    

P-06-01-01-10-01 Archyvinių civilinės būklės aktų įrašų, gautų iš civilinės metrikacijos 
įstaigų, duomenų tvarkymas, vnt. 

627 630 635  

 06-01-01-11 Jaunimo teisių apsauga     

P-06-01-01-11-01 Jaunimo reikalų koordinatoriams savivaldybėse rekomenduotų atlikti 
užduočių įgyvendinimas (ne mažiau, kaip) (procentai) 

85 85 85  

 06-01-01-12 Valstybinės kalbos vartojimas ir taisyklingumo 
kontrolė 

    

P-06-01-01-12-01 Įmonių / įstaigų patikrinimų, dėl valstybinės kalbos vartojimo ir 
taisyklingumo, skaičius 

20 20 10  

 06-01-01-13 Valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas patikėjimo teise 
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P-06-01-01-13-01 Funkcijų vykdymas, proc. 100 100 100  

 06-01-01-14 Pirminė teisinė pagalba     

P-06-01-01-14-01 Suteiktos pirminės teisinės pagalbos atvejų skaičius, vnt. 160 160 160  

 06-01-01-15 Mero rezervas     

P-06-01-01-15-01 Suformuotas rezervas 1 1 1  

 06-01-01-16 Projekto „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės 
kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir 
laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų 
skaitmeninimas“ įgyvendinimas 

    

P-06-01-01-16-01 Įdiegtų paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybę gerinančių 
priemonių skaičius, vnt. 

1 - - 4.3.1.4. Kasmet modernizuotų viešųjų 
ir administracinių paslaugų dalis, proc. 
4.3.1.6. Elektroninėmis viešosiomis 
paslaugomis besinaudojanti gyventojų 
dalis, proc. 

 06-01-01-17 Rengti ir atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės 
strateginio planavimo dokumentus 

    

P-06-01-01-17-01 Parengti ir patikslinti strateginiai veiklos planai, vnt. 1 1 1 4.3.1.11. Parengti ar atnaujinti 
strateginio planavimo dokumentai P-06-01-01-17-02 Parengtų Švenčionių rajono savivaldybės veiklos ataskaitų skaičius, 

vnt. 
1 1 1 

 06-01-01-18 Rengti ir (arba) atnaujinti Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus, vykdyti 
architektūros skyriaus paskirtas funkcijas 

    

P-06-01-01-18-01 Parengtų ir (arba) koreguotų bendrųjų, specialiųjų ir detaliųjų planų 
skaičius (vnt.) 

3 2 2 4.3.1.10. Parengti ir atnaujinti 
teritorijų planavimo dokumentai 
4.3.1.12. Užtikrintas GIS duomenų 
prieinamumas, proc. 

P-06-01-01-18-02 Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas, ha 320 320 320 

 06-01-01-19 Vykdyti savivaldybės finansinius įsipareigojimus     

P-06-01-01-19-01 Finansinių įsipareigojimų (palūkanos ir išlaidos) vykdymo 
savalaikiškumas (proc.) 

100 100 100  

 06-01-01-20  Subsidijuoti teikiamos šilumos ir geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos dalį 

    

P-06-01-01-20-01 Finansinių įsipareigojimų vykdymo savalaikiškumas (proc.) 100 100 100  
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 06-01-01-21 Nuostolių, patirtų vykdant paslaugų įsipareigojimus, 
dengimas 

    

P-06-01-01-21-01 Finansinių įsipareigojimų vykdymo savalaikiškumas (proc.) 100    

 06-01-01-22 Savivaldybės teritorijoje esančių miestų ir miestelių 
ribose valstybinės žemės, perduotos Vyriausybės nutarimu, 
patikėtinio funkcijos atlikimas 

    

P-06-01-01-22-01 Nepertraukiamas valstybinės funkcijos (valstybės perduotos 
savivaldybėms), susijusios su savivaldybėms priskirtos valstybinės 
žemės ir kito valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo 
patikėjimo teise, įgyvendinimas savivaldybių teritorijoje esančių 
miestų ir miestelių teritorijų ribose valstybinėje žemėje, perduotoje 
Valstybės nutarimu vykdymas, proc. 

100 100 100  

 06-02-01 Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą     

 06-02-01-01  Užtikrinti savivaldybės priešgaisrinės apsaugos 
tarnybos veiklą 

    

P-06-02-01-01-01 Ugniagesių komandų skaičius 3 3 3 2.5.1.2. (2) Pasiekti priešgaisrinės 
apsaugos užtikrinimo standartą 
(pirmųjų pajėgų atvykimo į įvykio 
vietą kaimo gyvenamosiose vietovėse 
laikas mažiau ar lygu 18 min.), proc. 
2.5.1.3. Didinti esamą ugniagesių 
savanorių skaičių, proc. 

P-06-02-01-01-02 Gaisrų prevencijos programos priemonių plano vykdymas (proc.) 
 
 

90 91 92 

 06-02-01-02 Stiprinti viešąją tvarką ir eismo saugumą     

P-06-02-01-02-01 Vaizdo stebėjimo sistemų (vaizdo kamerų) skaičius 20 20 20 2.5.1.1. Įdiegtos naujos saugumo 
priemonės 

 06-02-01-13 Vykdyti mobilizacijos administravimą     

P-06-02-01-03-01 Įgyvendintų savivaldybėms teisės aktuose nustatytų priemonių, 
vykdant savivaldybėms perduotą valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas 
rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 
paramą“, procentas 

100 100 100  

 06-02-01-04 Organizuoti civilinę saugą     

P-06-02-01-04-01 Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremalias situacijas lygis, ne 
žemesnis kaip (proc.) 

82 82 82 2.5.1.1. Įdiegtos naujos saugumo 
priemonės 
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P-06-02-01-04-02 Įgyvendinant projektą įrengta priedangų, ne mažiau kaip, skaičius 7 15 - 2.5.1.4. Pritaikytų objektų skaičius 
2.5.2.2. Parengti ir išplatinti  
atmintines pagal aktualias temas, 
kompl. 
2.5.2.3. Įgyvendinta prevencijos 
priemonių, proc. 
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V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PLANUOJAMOS 
PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 
Žemiau pateikiami savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

savivaldybė arba kai savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų 
susirinkime, planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės. 
 
15 lentelė. Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų planuojami pasiekti pagrindiniai 
veiklos rodikliai ir jų reikšmės 
 

Eil. 
Nr. 

Savivaldybės valdomos 
įmonės ar viešosios 

įstaigos pavadinimas 

Rodiklio 
pavadinimas, 
matavimo vnt.   

Planuojamos rodiklių reikšmės 
2026 

metais 
2027 

metais 
2028 

metais 
1 2 3 4 5 6 

Savivaldybės valdomų įmonių planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės 
1. Uždarosios akcinės 

bendrovės „Švenčionių 
komunalinis centras“ 

Finansinių skolų 
lygio, skolų ir 
nuosavo kapitalo 
santykis  

≤0,8 ≤0,8 ≤0,8 

Grynojo pelno marža >1 >1 >1 

Nuosavo kapitalo 
grąža (ROE) 

≥0 ≥0 ≥0 

Viešųjų įstaigų planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų reikšmės 

2. Viešoji įstaiga 
„Švenčionių rajono 
sveikatos centras“ 

Įstaigos praėjusių 
metų veiklos 
rezultatų ataskaitoje 
nurodytas pajamų ir 
sąnaudų skirtumas 
(grynasis perviršis  ar 
deficitas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 

Įstaigos sąnaudų 
darbo užmokesčiui 
dalis, proc. 

≤0,83 ≤0,83 ≤0,83 

Pacientų 
pasitenkinimo 
įstaigos teikiamomis 
paslaugomis lygis, 
balais 

≥8 ≥8 ≥8 

3. Viešoji įstaiga 
„Švenčionių saugaus 
eismo mokykla“ 

Įstaigos praėjusių 
metų veiklos 
rezultatų ataskaitoje 
nurodytas pajamų ir 
sąnaudų skirtumas 
(grynasis perviršis  ar 
deficitas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 
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Kritinio likvidumo 
rodiklis 

≥0,8 
  

≥0,8 
  

≥0,8 
  

Paslaugų apimties  
didėjimas, proc. 

≥2 
  

≥2 
  

≥2 
  

4. Viešoji įstaiga „Pabradės 
orkestras“ 

Įstaigos praėjusių 
metų veiklos 
rezultatų ataskaitoje 
nurodytas pajamų ir 
sąnaudų skirtumas 
(grynasis perviršis  ar 
deficitas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 

≥0 
(teigiamas) 

Kritinio likvidumo 
rodiklis 

≥0,8 
  

≥0,8 
  

≥0,8 
  

Kelti rajono 
savivaldybės prestižą, 
žinomumą 
tarptautiniuose ir 
kituose renginiuose, 
renginių skaičius 

>10 >10 >10 
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VI SKYRIUS 
KITA SVARBI INFORMACIJA 

 
16 lentelė. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane, patvirtintame Vilniaus regiono plėtros 
tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9, numatytos pažangos priemonės, kuriose planuoja 
dalyvauti ir Švenčionių rajono savivaldybė 
 

Eil. 
Nr. 

Pažangos priemonė Pažangos priemone 
įgyvendinamas regiono 
plėtros uždavinys 

SVP programa, 
kurioje numatytas 

savivaldybės 
projektas Pavadinimas Kodas 

1. Veiksmingų ir prieinamų 
švietimo paslaugų plėtra 

LT011-02-01-01 Padidinti ugdymo 
prieinamumą 

Planuojama 03 
programoje 

2. Palankių sąlygų ekonominiam 
augimui sudarymas funkcinėse 
zonose 

LT011-01-02-01 Paskatinti tolygią 
kūrybinės ekonomikos ir 
turizmo plėtrą 

Planuojama 01 
programoje 

3. Socialinio būsto fondo plėtra LT011-03-02-01 Padidinti socialinio būsto 
prieinamumą ir sumažinti 
teritorinius skirtumus 

Planuojama 04 
programoje 

4. Socialinių paslaugų 
infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra 

LT011-03-01-01 Užtikrinti kokybiškas 
socialines paslaugas 

Planuojama 04 
programoje 

5. Visuomenės sveikatos 
paslaugų gerinimas 

LT011-03-03-01 Padidinti gyventojų 
atsparumą ligoms 

Planuojama 04 
programoje 

6. Ilgalaikės priežiūros paslaugų 
plėtra 

LT011-03-03-02 Padidinti gyventojų 
atsparumą ligoms 

Planuojama 04 
programoje 

7. Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra 

LT011-04-01-01 Pagerinti komunalinių 
paslaugų kokybę ir 
prieinamumą 

Planuojama 02 
programoje 

8. Atliekų rūšiuojamojo 
surinkimo plėtra 

LT011-04-01-02 Pagerinti komunalinių 
paslaugų kokybę ir 
prieinamumą 

Planuojama 05 
programoje 

 
 
17 lentelė. Savivaldybės pažangos priemonių ir kitų projektų sąrašas   

Kodas  Pavadinimas  Šaltinis 
2026 metų 

asignavimai 
ir kitos lėšos 

2027 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

2028 metų 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

01 
EKONOMINĖS APLINKOS IR 
INVESTICIJŲ PROGRAMA 

        

01-01-02-
01 (RP) 

Kūrybinių industrijų erdvių įrengimas 
Švenčionėliuose 

  400000,00 2000000,00 2592736,00 

    ES 200000,00 1000000,00 1296368,00 

    SB (KT) 60000,00 300000,00 388910,00 

    ES (VB) 140000,00 700000,00 907458,00 

01-03-01-
01 (PP) 

Tvaraus turizmo ir modernios 
bendruomeninės infrastruktūros 
sukūrimas Pavoverės kaime 

  510600,00 340422,00 0,00 

    SB 338600,00 292422,00 0,00 
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    ES 57600,00 38400,00 0,00 

    ES(VB) 14400,00 9600,00 0,00 

    SL 100000,00 0,00 0,00 

01-03-01-
02 (RP) 

Projekto „Švenčionių miesto kultūros 
objektų pritaikymas lankymui“ 
įgyvendinimas 

  1764000,00 2425458,00 220496,00 

    ES 800000,00 1100000,00 100000,00 

    ES (VB) 560000,00 770000,00 70000,00 

    SB 204000,00 555458,00 50496,00 

    SL 200000,00 0,00 0,00 

01-03-01-
03 (PP) 

Tvarių turizmo paslaugų ir turizmo 
infrastruktūros kūrimas Šakališkės 
kaime 

  217300,00 0,00 0,00 

    ES 77700,00 0,00 0,00 

    ES (VB) 19600,00 0,00 0,00 

    SB 120000,00 0,00 0,00 

01-03-01-
04 (PP) 

Sumani dviračių ekoturizmo 
infrastruktūra Švenčionių rajone   

370000,00 280000,00 0,00 

    ES 56000,00 104000,00 0,00 

    ES (VB) 14000,00 26000,00 0,00 

    SB  150000,00 150000,00 0,00 

    SL 150000,00 0,00 0,00 

02 
INFRASTRUKTŪROS IR 
GYVENAMOSIOS APLINKOS 
PROGRAMA 

        

02-01-02-
01 (TP) 

Švenčionių rajono bevariklio 
transporto infrastruktūros įrengimas 

  4710700,00 0,00 0,00 

    SB 260000,00 0,00 0,00 

    SL 609300,00 0,00 0,00 

    ES 3841400,00 0,00 0,00 
02-01-03-
01 (PP) 

Pabradės miesto erdvės prie tvenkinio 
sutvarkymas 

  230000,00 122500,00 0,00 

    SB (KT) 100000,00 32500,00 0,00 

    SL 100000,00 0,00 0,00 

    ES 24000,00 72000,00 0,00 

    ES (VB) 6000,00 18000,00 0,00 

02-02-02-
06 (PP) 

Nuotekų surinkimo tinklų plėtra 
Vilniaus apskrityje esančiose 
aglomeracijose (Projekto Nr. 05.3.2-
VIPA-T-024-03-0003) 

  0,00 0,00 0,00 

02-02-02-
07 (PP) 

Vandentiekio ir nuotekų surinkimo 
tinklų plėtra Pabradės aglomeracijoje 
(II etapas) bei Švenčionių 
aglomeracijos Cirkliškio k.(Projekto 
Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0009) 

  0,00 0,00 0,00 

03 
KULTŪROS, ŠVIETIMO IR 
SPORTO PROGRAMA 
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03-04-01-
01 (PP) 

Projekto „Suaugusiųjų mokymosi 
galimybių plėtra“ įgyvendinimas 
(projekto Nr. 10-076-P-0001) 

  0,00 0,00 0,00 

    ES 0,00 0,00 0,00 

    ES (VB) 0,00 0,00 0,00 

03-04-01-
07 (PP) 

Projekto „Ugdymo priemonės 
mokykloms“ įgyvendinimas (projekto 
Nr. 10-063-P-0001) 

  11600,00 12000,00 12000,00 

    ES (VB) 11600,00 12000,00 12000,00 

03-04-01-
11 (PP) 

Projekto „Ankstyvojo ugdymo 
užtikrinimas vaikams iš socialinę 
riziką patiriančių šeimų“ (projekto 
Nr. 10-013-P-0001) 

  40000,00 20000,00 20000,00 

    ES 20000,00 10000,00 10000,00 

    ES (VB) 20000,00 10000,00 10000,00 

03-04-01-
14 (PP) 

Projekto „Švietimo pagalbos ir 
koordinuotai teikiamų paslaugų 
užtikrinimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje“ (projekto Nr. 10-056-
K-0025)  

  173000,00 173000,00 59000,00 

    ES 77000,00 77000,00 20000,00 

    ES(VB) 77000,00 77000,00 20000,00 

    SL 19000,00 19000,00 19000,00 

03-04-01-
16 (RP) 

Švenčionių rajono savivaldybės 
švietimo įstaigų modernizavimas 

  1533000,00 1546806,71 300000,00 

    ES 890000,00 679088,00 136350,00 

    ES(VB) 623000,00 475188,00 95430,00 

    SB 20000,00 392530,71 68220,00 

03-04-02-
02 (PP) 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos 
II“ (projekto Nr. 10-012-P-0001) 
švietimo pažangos plano 
įgyvendinimas 

  535600,00 0,00 0,00 

    ES 479800,00 0,00 0,00 

    ES (VB) 14600,00 0,00 0,00 

    SB 41200,00 0,00 0,00 

03-06-01-
03 (RE) 

Projekto ,,Atvirojo jaunimo centro 
modernizavimas, užtikrinant atvirojo 
darbo su jaunimu plėtrą Švenčionių 
mieste“ įgyvendinimas 

  575000,00 1300355,00 1500000,00 

    SB(KT) 75000,00 210053,25 225000,00 

    ES 250000,00 700177,50 750000,00 

    ES (VB) 250000,00 390124,25 525000,00 

04 
SOCIALINĖS PARAMOS IR 
SVEIKATOS APSAUGOS 
PROGRAMOS 

        

04-01-01-
04 (PP) 

Kompleksinių paslaugų (KOPA) 
teikimas  

  60000,00 130300,00 130300,00 

    ES 30000,00 65200,00 65200,00 

    ES(VB) 30000,00 65100,00 65100,00 
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04-01-02-
19 (PP) 

Atvejo vadybos modelio taikymas 
psichikos ir (ar) intelekto negalią 
turintiems asmenims 

  44900,00 44900,00 44900,00 

    ES 22400,00 22400,00 22400,00 

    ES (VB) 22500,00 22500,00 22500,00 

04-01-04-
02 (RP) 

Socialinių paslaugų infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra Švenčionių 
rajone, siekiant sumažinti  
pažeidžiamiausių visuomenės grupių 
gerovės teritorinius skirtumus 

  350000,00 2616118,00 2616118,00 

    ES 175000,00 1308059,00 1308059,00 

    ES (VB) 122500,00 915641,00 915641,30 

    SB (KT) 52500,00 392418,00 392417,70 

04-02-01-
01 (PP) 

Švenčionių rajono sveikatos centro 
pastato modernizavimas 

  2392300,00 2200000,00 1030648,00 

    ES 1000000,00 1000000,00 515324,00 

    ES(VB) 1000000,00 1000000,00 515324,00 

    SL 13700,00 0,00 0,00 

    SB 378600,00 200000,00 0,00 

04-02-02-
04 (PP) 

Sveikatos priežiūros specialistų 
poreikio užtikrinimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

  76600,00 76600,00 76600,00 

    ES 65000,00 65000,00 65000,00 

    ES(VB) 11600,00 11600,00 11600,00 

04-02-02-
05 (PP) 

Sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo organizavimas Švenčionių 
rajono sveikatos centre 

  106200,00 106200,00 106200,00 

    ES 90300,00 90300,00 90300,00 

    ES(VB) 15900,00 15900,00 15900,00 

04-02-03-
04 (RP) 

Kokybiškų visuomenės sveikatos 
paslaugų prieinamumo gerinimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje 

  151100,00 143900,00 0,00 

    ES 72500,00 72500,00 0,00 

    ES(VB) 51400,00 51400,00 0,00 

    SB (KT) 27200,00 20000,00 0,00 

05 ŽALIOJO KURSO PROGRAMA         

05-01-01-
05 (PP) 

Tarpvalstybinė žaliojo augimo 
iniciatyva (CROSSGREEN) 

  70900,00 79860,00 0,00 

    SB(KT) 70900,00 79860,00 0,00 

05-01-01-
06 (RP) 

Cheminėmis medžiagomis užterštos 
teritorijos žemės sklype Partizanų g. 
2, Švenčionėlių m., sutvarkymas 

  100000,00 765000,00 0,00 

    SB(KT) 100000,00 0,00 0,00 

    ES 0,00 650250,00 0,00 

    ES (VB) 0,00 114750,00 0,00 

05-01-02-
07 (RP) 

Komunalinių atliekų konteinerinių 
aikštelių rekonstrukcija Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

  100000,00 318850,00 266150,00 
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    SB(KT) 50000,00 52750,00 0,00 

    ES 42500,00 226185,00 226227,00 

    ES (VB) 7500,00 39915,00 39923,00 

06 
SAVIVALDYBĖS VALDYMO 
PROGRAMA 

        

06-01-01-
16 (PP) 

Projekto „Vilniaus apskrities 
unikalios skaitmeninės kapinių 
duomenų bazės sukūrimas, jos 
atvėrimas gyventojams ir laidojimo 
viešųjų paslaugų bei duomenų 
administravimo procesų 
skaitmeninimas“ įgyvendinimas 

  184000,00 146000,00 0,00 

    ES 127300,00 0,00 0,00 

    ES (VB) 26700,00 0,00 0,00 

    SB(KT) 30000,00 146000,00 0,00 

06-02-01-
04 

Organizuoti civilinę saugą (projekto 
„Priedangų infrastruktūros plėtra 
Švenčionių rajone“ įgyvendinimas) 

  387400,00 400000,00 200000,00 

    VB 187400,00 200000,00 0,00 

    SB (KT) 200000,00 200000,00 200000,00 
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ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 2026 
METAIS PLANAS 

 

Programos 
kodas 

Priemonės 
kodas 

Priemonės pavadinimas 
Programos 
lėšų suma,  

Eurų 

Programos lėšų 
tipas 

(prioritetinės, 
neprioritetinės 
pagal SIPĮ 12 
str. 2 ir 3 d.) 

Lėšų panaudojimo objektas 
 

 
1. Inžinerinės ir socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra  

2 1.1.6 
Savivaldybės infrastruktūros plėtros 
rėmimo programos įgyvendinimas 

16 416,73 P, N 

Kompensacijoms savivaldybės infrastruktūros 
vystytojams pagal pasirašytas savivaldybės 
infrastruktūros plėtros sutartis. Savivaldybės 
inžinerinės ir socialinės infrastruktūros plėtros 
objektų finansavimas. 

 

3 4.1.15. 
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas Švenčionių rajone 

27 999,30 N 
Ikimokyklinio ugdymo įstaigų pastatų 
remonto darbams. 

 

2. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos administravimas  

6 1.1.3 

Organizuoti savivaldybės administracijos 
veiklą, įgyvendinant administracinės 
naštos, lygių galimybių bei korupcijos 
prevencijos priemones, stiprinti darbuotojų 
kompetencijas (Savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos 
administravimas) 

2 332,77 P, N 
Darbo užmokesčiui už programos 
administravimą 

 

Iš viso Programos lėšų: 46 748,80      

       

Ž
ym

ėj
im

as
 

Prioritetinės P    

Neprioritetinės N    
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PRIORITETINĖS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS 2026 M. PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

2026-2028 
m. SVP 

priemonės 
kodas 

2026-2028 m. SVP priemonės 
pavadinimas 

Objekto/ 
projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 
šaltinis* 

Vykdytojas Priemonės 
įgyvendinimo 

terminas 

Pastabos 

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra   

2 2.1.2.1 

Plėsti ir (ar) atnaujinti susisiekimo 
infrastruktūrą bevariklio transporto 
priemonėms Švenčionių rajono 
savivaldybėje (Projekto "Švenčionių 
rajono bevariklio transporto 
infrastruktūros įrengimas" 
įgyvendinimas) 

Švenčionėlių 
dviračių takų 

plėtra 
SB, ES 

Švenčionių 
rajono 

savivaldybės 
administracija 

2025-2026 m. 
Projektas 
įgyvendinamas 

2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra   
                        

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lt
in

ia
i*

 Europos Sąjungos lėšos ES 
   

Valstybės biudžeto lėšos (iš Valstybės investicijų programos, Kelių 
direkcijos ir kitų ministerijų lėšos) V 

   

Savivaldybės biudžeto lėšos (įskaitoma ir savivaldybės paskolos lėšos) SB 
   

Privačios, juridinių asmenų lėšos KT 
   

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšos SIP 
   

Kelių priežiūros ir plėtros programa KPPP 
   

Viešųjų investicijų plėtros agentūra VIPA 
   

        

                                                                                            ______________________________________________ 


